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1.1 Počet členov, revírov a výmera poľovnej plochy 

Typ revíru Členov Revírov Výmera (ha) 

režijné revíry Lesov SR 0 80 339 619 

revíry ostat. štát. org. 0 24 167 358 

režijné revíry nešt. sub. 0 66 157 127 

prenajaté revíry SPZ 32 612 1 329 3 001 108 

ostat. prenajaté revíry 5 770 362 776 894 

poľ. revíry spolu 38 382 1 861 4 442 106 

 
 
 

1.2 Poľovná plocha a nájomné podľa vlastníctva 

Typ revíru Vo vlastníctve Poľnohosp. 
pôda 

Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
Plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 1 448 261 839 144 204 93 263 728 6 518 

 Štátu (v spr. SPF) 30 272 4 183 86 2 130 34 673 7 211 

 VLM SR 21 195 0 0 0 216 123 

 Mesta a Obce 2 152 3 239 8 1 122 5 522 2 860 

 Cirkvi 109 1 278 0 0 0 1 387 1 107 

 
Pozemkových 
spoločenstiev 

2 549 14 855 1 18 1 17 424 9 164 

 Súkromných vlastníkov 4 438 4 974 0 17 7 9 436 2 391 

 Poľnohosp. družstva 4 714 289 0 47 15 5 065 814 

 Iné vlastníctvo 810 902 275 46 135 2 168 856 

  Spolu 46 513 291 754 514 335 503 339 619 31 044 

revíry ostat. štát. org. Štátu (v spr. št. lesov) 312 56 540 367 0 0 57 219 8 268 

 Štátu (v spr. SPF) 8 605 126 0 5 112 8 848 3 060 

 VLM SR 2724 66148 152 1947 646 71617 0 

 Mesta a Obce 1 147 7 318 6 4 0 8 475 2 351 

 Cirkvi 16 56 0 0 0 72 31 

 
Pozemkových 
spoločenstiev 

924 3 791 0 0 98 4 813 1 882 

 Súkromných vlastníkov 1 410 1 726 31 0 5 3 172 718 

 Poľnohosp. družstva 1 495 772 0 0 200 2 467 267 

 Iné vlastníctvo 40 2967 66 5748 1854 10 675 0 

  Spolu 16 673 139 444 622 7704 2915 167 358 16 577 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 2 6 965 27 0 14 7 008 4 317 

 Štátu (v spr. SPF) 8 819 2 170 918 49 161 12 117 3 098 

 VLM SR 963 122 41 0 0 1126 2100 

 Mesta a Obce 4 692 41 258 47 0 261 46 258 13 679 

 Cirkvi 877 15 766 1 22 0 16 666 1 162 

 
Pozemkových 
spoločenstiev 

4 959 16 745 274 0 159 22 137 8 387 

 Súkromných vlastníkov 7 803 22 940 92 101 283 31 219 11 698 

 Poľnohosp. družstva 16 658 697 31 45 110 17 541 4536 

 Iné vlastníctvo 1228 1426 333 0 68 3 055 234 

  Spolu 46 001 108 089 1764 217 1056 157 127 49 211 
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prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 8 584 306 876 1628 252 371 317 711 294 855 

 Štátu (v spr. SPF) 633 720 102 332 14227 3497 5988 759 764 203 879 

 VLM SR 4470 3774 886 6 697 9833 3689 

 Mesta a Obce 144 024 130 244 2338 1100 6243 283 949 130 070 

 Cirkvi 29568 20 884 115 155 286 51 008 21 981 

 
Pozemkových 
spoločenstiev 

89 899 341 353 719 789 990 433 750 233 612 

 Súkromných vlastníkov 427 275 112 136 1580 2588 5333 548 912 160 922 

 Poľnohosp. družstva 469 243 6726 600 747 3438 480 754 113166 

 Iné vlastníctvo 77021 17719 12065 1436 7186 115 427 29138 

  Spolu 1 883 804 1 042 044 34158 10570 30532 3 001 108 1 191 312 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 11 382 202 533 565 56 485 215 021 424 177 

 Štátu (v spr. SPF) 126 938 26 031 3009 348 2014 158 340 53 410 

 VLM SR 5941 763 117 0 0 6821 2645 

 Mesta a Obce 20 993 27 641 416 463 473 49 986 27 682 

 Cirkvi 15053 13 692 86 116 842 29 789 25 050 

 
Pozemkových 
spoločenstiev 

20 182 72 863 219 435 220 93 919 66 952 

 Súkromných vlastníkov 89 821 43 115 492 514 863 134 805 58 595 

 Poľnohosp. družstva 61 647 3187 845 95 258 66 032 21051 

 Iné vlastníctvo 10367 1882 8567 586 779 22 181 11606 

  Spolu 362 324 391 707 14316 2613 5934 776 894 691 168 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 21 728 834 753 2731 512 963 860 687 738 135 

 Štátu (v spr. SPF) 808 354 134 842 18240 3901 8405 973 742 270 658 

 VLM SR 14119 71002 1196 1953 1343 89613 8557 

 Mesta a Obce 173 008 209 700 2815 1568 7099 394 190 176 642 

 Cirkvi 45623 51 676 202 293 1128 98 922 49 331 

 
Pozemkových 
spoločenstiev 

118 513 449 607 1213 1242 1468 572 043 319 997 

 Súkromných vlastníkov 530 747 184 891 2195 3220 6491 727 544 234 324 

 Poľnohosp. družstva 553 757 11671 1476 934 4021 571 859 139834 

 Iné vlastníctvo 89466 24896 21306 7816 10022 153 506 41834 

  Spolu 2 355 315 1 973 038 51374 21439 40940 4 442 106 1 979 312 
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2. Hospodársky výsledok 
Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok a 
kačiatok 

  Náklady 
Spolu 

Príjem € 70653 108936 180399 56340 1628254 2044582 39311 90914 2174807 

Množstvo kg 47846 44360 73244 104           
režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 979689 262828 560469   89372       1892358 

Príjem € 32120 107542 177746 10251 380187 707846 2290 20104 730240 

Množstvo kg 20352 39155 79600 911           
revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj € 425284 310906 250237   24453       1010880 

Príjem € 61329 62667 76744 19400 202058 422198   36624 458822 

Množstvo kg 38582 31135 33284 30           
režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 273466 194183 113374   59174       640197 

Príjem € 1755976 606136 488142 207973 548755 3606982 9989 2593336 6210307 

Množstvo kg 1176016 238076 190730 7142           
prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 1952321 126854 1623302 8347 1256251       4958728 

Príjem € 685693 129577 157678 28720 201655 1203323   755794 1959117 

Množstvo kg 429820 62232 67835 6           
ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 973795 91120 428675   717214       2210804 

Príjem € 2605771 1014858 1080709 322684 2960909 7984931 51590 3496772 11533293 

Množstvo kg 1712616 414958 444693 8193           
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 4604555 985891 2976057 8347 2146464       10712967 

           

           

           

           

           

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR 282 449 0,83   

revíry ostat. štát. org. -280 640 -1,68   

režijné revíry nešt. sub. -181 375 -1,15   

prenajaté revíry SPZ 1 251 579 0,42   

ostat. prenajaté revíry -251 687 -0,32   

poľ. revíry spolu 820 326 0,18   
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3. Jelenia zver 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 2 820 ( 40%) 790 580 5 97 682 ( 29%) 0 

 Jelenica 2 859 ( 40%) 913 719 16 129 864 ( 37%) 3 

 Jelienča 1 458 ( 20%) 776 647 16 120 783 ( 34%) 0 

  Spolu 7 137 2 479 1 946 37 346 2 329 3 

revíry ostat. štát. org. Jeleň 1 219 ( 37%) 447 389 0 45 434 ( 26%) 0 

 Jelenica 1 478 ( 45%) 689 651 7 34 692 ( 42%) 0 

 Jelienča 588 ( 18%) 549 496 4 36 536 ( 32%) 0 

  Spolu 3 285 1 685 1 536 11 115 1 662 0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 1 254 ( 36%) 493 410 1 32 443 ( 29%) 1 

 Jelenica 1 441 ( 42%) 658 602 0 37 639 ( 41%) 1 

 Jelienča 766 ( 22%) 484 443 1 26 470 ( 30%) 0 

  Spolu 3 461 1 635 1 455 2 95 1 552 2 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 12 404 ( 38%) 4 730 4 109 1 408 4 518 ( 30%) 2 

 Jelenica 13 473 ( 41%) 6 120 5 639 12 414 6 065 ( 40%) 2 

 Jelienča 7 150 ( 22%) 4 567 4 227 11 351 4 589 ( 30%) 0 

  Spolu 33 027 15 417 13 975 24 1 173 15 172 4 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 4 513 ( 38%) 1 793 1 542 2 156 1 700 ( 31%) 0 

 Jelenica 4 864 ( 40%) 2 198 1 977 7 145 2 129 ( 38%) 2 

 Jelienča 2 645 ( 22%) 1 726 1 579 4 134 1 717 ( 31%) 0 

  Spolu 12 022 5 717 5 098 13 435 5 546 2 

poľ. revíry spolu Jeleň 22 210 ( 38%) 8 253 7 030 9 738 7 777 ( 30%) 3 

 Jelenica 24 115 ( 41%) 10 578 9 588 42 759 10 389 ( 40%) 8 

 Jelienča 12 607 ( 21%) 8 102 7 392 36 667 8 095 ( 31%) 0 

  Spolu 58 932 26 933 24 010 87 2 164 26 261 11 
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4. Danielia zver 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 700 ( 37%) 216 200 0 15 215 ( 27%) 0 

 Danielica 762 ( 41%) 330 307 0 19 326 ( 41%) 1 

 Danielča 414 ( 22%) 294 240 0 11 251 ( 32%) 1 

  Spolu 1 876 840 747 0 45 792 2 

revíry ostat. štát. org. Daniel 332 ( 36%) 104 89 2 13 104 ( 26%) 3 

 Danielica 379 ( 42%) 176 164 5 4 173 ( 43%) 1 

 Danielča 201 ( 22%) 138 113 11 6 130 ( 32%) 0 

  Spolu 912 418 366 18 23 407 4 

režijné revíry nešt. sub. Daniel 240 ( 33%) 73 52 3 3 58 ( 21%) 0 

 Danielica 321 ( 44%) 119 103 2 1 106 ( 38%) 0 

 Danielča 163 ( 23%) 122 82 26 5 113 ( 41%) 0 

  Spolu 724 314 237 31 9 277 0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 2 283 ( 37%) 849 734 3 79 816 ( 28%) 5 

 Danielica 2 461 ( 39%) 1 206 1 121 5 54 1 180 ( 41%) 14 

 Danielča 1 497 ( 24%) 914 843 4 59 906 ( 31%) 6 

  Spolu 6 241 2 969 2 698 12 192 2 902 25 

ostat. prenajaté revíry Daniel 1 140 ( 35%) 466 391 3 30 424 ( 24%) 0 

 Danielica 1 362 ( 42%) 789 730 0 23 753 ( 43%) 0 

 Danielča 772 ( 24%) 612 578 0 8 586 ( 33%) 0 

  Spolu 3 274 1 867 1 699 3 61 1 763 0 

poľ. revíry spolu Daniel 4 695 ( 36%) 1 708 1 466 11 140 1 617 ( 26%) 8 

 Danielica 5 285 ( 41%) 2 620 2 425 12 101 2 538 ( 41%) 16 

 Danielča 3 047 ( 23%) 2 080 1 856 41 89 1 986 ( 32%) 7 

  Spolu 13 027 6 408 5 747 64 330 6 141 31 
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5. Muflónia zver 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Muflón 802 ( 35%) 254 183 2 9 194 ( 29%) 3 

 Muflónica 861 ( 37%) 348 213 10 21 244 ( 37%) 10 

 Muflónča 636 ( 28%) 291 184 7 30 221 ( 34%) 9 

  Spolu 2 299 893 580 19 60 659 22 

revíry ostat. štát. org. Muflón 395 ( 42%) 144 96 9 11 116 ( 21%) 7 

 Muflónica 397 ( 42%) 257 219 6 2 227 ( 41%) 0 

 Muflónča 153 ( 16%) 183 140 70 2 212 ( 38%) 4 

  Spolu 945 584 455 85 15 555 11 

režijné revíry nešt. sub. Muflón 444 ( 34%) 113 73 10 2 85 ( 19%) 0 

 Muflónica 547 ( 42%) 200 152 8 4 164 ( 36%) 0 

 Muflónča 319 ( 24%) 231 129 66 10 205 ( 45%) 0 

  Spolu 1 310 544 354 84 16 454 0 

prenajaté revíry SPZ Muflón 1 804 ( 36%) 678 569 2 31 602 ( 27%) 2 

 Muflónica 1 996 ( 40%) 987 880 1 29 910 ( 41%) 2 

 Muflónča 1 212 ( 24%) 749 638 2 50 690 ( 31%) 4 

  Spolu 5 012 2 414 2 087 5 110 2 202 8 

ostat. prenajaté revíry Muflón 1 200 ( 34%) 477 341 8 16 365 ( 24%) 5 

 Muflónica 1 431 ( 41%) 642 593 12 13 618 ( 41%) 4 

 Muflónča 869 ( 25%) 617 479 12 23 514 ( 34%) 6 

  Spolu 3 500 1 736 1 413 32 52 1 497 15 

poľ. revíry spolu Muflón 4 645 ( 36%) 1 666 1 262 31 69 1 362 ( 25%) 17 

 Muflónica 5 232 ( 40%) 2 434 2 057 37 69 2 163 ( 40%) 16 

 Muflónča 3 189 ( 24%) 2 071 1 570 157 115 1 842 ( 34%) 23 

  Spolu 13 066 6 171 4 889 225 253 5 367 56 
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6. Srnčia zver 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 1 966 ( 40%) 347 255 0 36 291 ( 42%) 0 

 Srna 1 882 ( 38%) 259 103 0 111 214 ( 31%) 0 

 Srnča 1 063 ( 22%) 235 107 0 84 191 ( 27%) 0 

  Spolu 4 911 841 465 0 231 696 0 

revíry ostat. štát. org. Srnec 1 293 ( 41%) 250 195 0 45 240 ( 43%) 0 

 Srna 1 192 ( 37%) 186 100 0 68 168 ( 30%) 0 

 Srnča 706 ( 22%) 183 107 0 48 155 ( 28%) 0 

  Spolu 3 191 619 402 0 161 563 0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 1 309 ( 40%) 312 202 0 42 244 ( 38%) 0 

 Srna 1 273 ( 39%) 282 128 0 109 237 ( 36%) 0 

 Srnča 708 ( 22%) 228 100 0 69 169 ( 26%) 0 

  Spolu 3 290 822 430 0 220 650 0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 30 379 ( 39%) 9 244 8 042 4 908 8 954 ( 37%) 0 

 Srna 30 698 ( 39%) 8 767 5 518 22 2782 8 322 ( 34%) 0 

 Srnča 17 659 ( 22%) 7 410 4 669 21 2160 6 850 ( 28%) 0 

  Spolu 78 736 25 421 18 229 47 5 850 24 126 0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 8 171 ( 39%) 2 331 1 990 4 191 2 185 ( 38%) 1 

 Srna 7 974 ( 38%) 2 175 1 292 8 674 1 974 ( 34%) 0 

 Srnča 4 716 ( 23%) 1 934 1 152 13 481 1 646 ( 28%) 0 

  Spolu 20 861 6 440 4 434 25 1346 5 805 1 

poľ. revíry spolu Srnec 43 118 ( 39%) 12 484 10 684 8 1222 11 914 ( 37%) 1 

 Srna 43 019 ( 39%) 11 669 7 141 30 3744 10 915 ( 34%) 0 

 Srnča 24 852 ( 22%) 9 990 6 135 34 2842 9 011 ( 28%) 0 

  Spolu 110 989 34 143 23 960 72 7 808 31 840 1 
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7. Diviačia zver 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 536 ( 16%) 235 191 0 3 194 ( 6%) 0 

 Diviačica 541 ( 17%) 222 181 0 2 183 ( 5%) 0 

 Lanštiak 884 ( 27%) 1 104 1 076 18 13 1 107 ( 32%) 17 

 Diviača 1 300 ( 40%) 2 202 1 773 102 77 1 952 ( 57%) 115 

  Spolu 3 261 3 763 3 221 120 95 3 436 132 

revíry ostat. štát. org. Diviak 231 ( 17%) 101 73 0 4 77 ( 6%) 0 

 Diviačica 231 ( 17%) 111 93 0 5 98 ( 7%) 0 

 Lanštiak 313 ( 22%) 371 408 6 9 423 ( 31%) 0 

 Diviača 625 ( 45%) 766 727 13 19 759 ( 56%) 0 

  Spolu 1 400 1 349 1 301 19 37 1 357 0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 216 ( 14%) 118 77 0 6 83 ( 5%) 0 

 Diviačica 240 ( 15%) 111 86 0 3 89 ( 5%) 0 

 Lanštiak 472 ( 30%) 511 496 0 8 504 ( 30%) 0 

 Diviača 635 ( 41%) 1 129 967 0 40 1 007 ( 60%) 0 

  Spolu 1 563 1 869 1 626 0 57 1 683 0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 2 869 ( 13%) 1 665 1 453 1 56 1 510 ( 4%) 0 

 Diviačica 3 220 ( 14%) 1 491 1 307 1 69 1 377 ( 4%) 0 

 Lanštiak 6 490 ( 28%) 8 911 11 148 7 229 11 384 ( 34%) 0 

 Diviača 10 241 ( 45%) 17 618 19 121 13 375 19 509 ( 58%) 0 

  Spolu 22 820 29 685 33 029 22 729 33 780 0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 1 139 ( 13%) 643 544 1 24 569 ( 5%) 0 

 Diviačica 1 253 ( 15%) 614 509 1 29 539 ( 5%) 0 

 Lanštiak 2 403 ( 28%) 2 946 3 367 1 55 3 423 ( 31%) 0 

 Diviača 3 828 ( 44%) 6 536 6 400 1 108 6 509 ( 59%) 0 

  Spolu 8 623 10 739 10 820 4 216 11 040 0 

poľ. revíry spolu Diviak 4 991 ( 13%) 2 762 2 338 2 93 2 433 ( 5%) 0 

 Diviačica 5 485 ( 15%) 2 549 2 176 2 108 2 286 ( 4%) 0 

 Lanštiak 10 562 ( 28%) 13 843 16 495 32 314 16 841 ( 33%) 17 

 Diviača 16 629 ( 44%) 28 251 28 988 129 619 29 736 ( 58%) 115 

  Spolu 37 667 47 405 49 997 165 1 134 51 296 132 
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8. Kamzík vrchovský alpský 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Kamzík 45 3 3 0 0 3 0 

 Kamzica 53 4 4 0 0 4 0 

 Kamzíča 21 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 119 7 7 0 0 7 0 

prenajaté revíry SPZ Kamzík 25 1 1 0 0 1 0 

 Kamzica 24 2 1 0 0 1 0 

 Kamzíča 6 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 55 3 2 0 0 2 0 

poľ. revíry spolu Kamzík 70 4 4 0 0 4 0 

 Kamzica 77 6 5 0 0 5 0 

 Kamzíča 27 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 174 10 9 0 0 9 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – celoslovenský sumár 
13 

9. Malá zver podliehajúca poľovníckemu plánovaniu 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Bažant poľovný - kohút 1 043 13 120 9 690 0 2 477 12 167 18 088 

 Bažant poľovný - sliepka 1 551 11 655 8 897 0 2 482 11 379 16 788 

 Bažant spolu 2 594 24 775 18 587 0 4 959 23 546 34 876 

 Jarabica poľná 18 0 0 0 0 0 0 

 Zajac poľný 831 20 0 0 0 0 0 

  Jariabok lesný 592 16 2 0 0 2 0 

revíry ostat. štát. org. Bažant poľovný - kohút 320 4 250 3 050 0 0 3 050 4 250 

 Bažant poľovný - sliepka 454 4 250 2 950 0 0 2 950 4 250 

 Bažant spolu 774 8 500 6 000 0 0 6 000 8 500 

 Jarabica poľná 160 0 0 0 0 0 0 

 Zajac poľný 449 10 0 0 0 0 0 

  Jariabok lesný 207 0 0 0 0 0 0 

režijné revíry nešt. sub. Bažant poľovný - kohút 477 421 395 0 15 410 0 

 Bažant poľovný - sliepka 1 199 100 200 0 16 216 0 

 Bažant spolu 1 676 521 595 0 31 626 0 

 Jarabica poľná 242 0 0 0 0 0 0 

 Zajac poľný 2 577 253 190 15 38 243 0 

  Jariabok lesný 196 2 0 0 0 0 0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný - kohút 50 513 41 706 33 819 0 1 540 35 359 15 407 

 Bažant poľovný - sliepka 85 058 7 398 5 636 0 1 777 7 413 8 159 

 Bažant spolu 135 571 49 104 39 455 0 3 317 42 772 23 566 

 Jarabica poľná 5 234 410 646 0 115 761 1 155 

 Zajac poľný 149 012 18 078 12 302 2 488 3 299 18 089 350 

  Jariabok lesný 2 489 42 30 0 37 67 0 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný - kohút 9 034 11 790 10 130 4 360 10 494 5 575 

 Bažant poľovný - sliepka 18 889 5 663 4 602 0 392 4 994 3 485 

 Bažant spolu 27 923 17 453 14 732 4 752 15 488 9 060 

 Jarabica poľná 936 200 136 0 16 152 250 

 Zajac poľný 23 914 2 733 1 715 198 130 2 043 0 

  Jariabok lesný 620 0 0 0 0 0 0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný - kohút 61 387 71 287 57 084 4 4 392 61 480 43 320 

 Bažant poľovný - sliepka 107 151 29 066 22 285 0 4 667 26 952 32 682 

 Bažant spolu 
168 538 

100 
353 79 369 4 9 059 88 432 76 002 

 Jarabica poľná 6 590 610 782 0 131 913 1 405 

 Zajac poľný 176 783 21 094 14 207 2 701 3 467 20 375 350 

  Jariabok lesný 4 104 60 32 0 37 69 0 
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10. Ostatná malá zver 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

revíry ostat. štát. org. Kačica divá 30 0 0 0 0 0 

  Morka divá 36 0 36 0 36 0 

režijné revíry nešt. sub. Chochlačka sivá 80 20 0 0 20 0 

 Chochlačka vrkočatá 80 10 0 0 10 0 

 Kačica divá 1682 2530 0 0 2530 2735 

 Kuropta horská 2 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý 2 0 0 0 0 0 

prenajaté revíry SPZ Chochlačka sivá 323 155 0 0 155 0 

 Chochlačka vrkočatá 195 0 0 0 0 0 

 Kuropta červená 90 67 0 0 67 0 

 Kačica divá 41427 14839 116 239 15194 2030 

 Králik divý 269 0 0 30 30 31 

 Kuropta horská 60 292 0 0 292 300 

  Bažant jarabý 710 116 2 3 121 100 

ostat. prenajaté revíry Chochlačka sivá 507 2 0 2 4 0 

 Chochlačka vrkočatá 471 3 0 1 4 0 

 Kuropta červená 252 40 0 0 40 0 

 Kačica divá 10652 2428 40 25 2493 450 

 Králik divý 35 0 0 0 0 0 

 Morka divá 40 4 0 3 7 25 

  Bažant jarabý 70 0 0 0 0 0 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 910 177 0 2 179 0 

 Chochlačka vrkočatá 746 13 0 1 14 0 

 Kuropta červená 342 107 0 0 107 0 

 Kačica divá 53791 19797 156 264 20217 5215 

 Králik divý 304 0 0 30 30 31 

 Kuropta horská 62 292 0 0 292 300 

 Morka divá 76 4 36 3 43 25 

  Bažant jarabý 782 116 2 3 121 100 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 31.3.2012      

Povolená 
výnimka 

na lov      Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Bobor vodný         10 0 0 0 0 

 Havran čierny         27 0 0 0 0 

 Holub hrivnák         575 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná        160 0 0 0 0 

 Jazvec lesný         454 0 20 0 2 

 Jeleník bielochvostý        2 0 0 0 0 

 Krkavec čierny         538 0 0 0 0 

 Kuna lesná         479 0 2 0 0 

 Kuna skalná         447 0 2 0 0 

 Líška hrdzavá         1126 0 250 0 10 

 Mačka divá         158 0 0 0 0 

 Medveď hnedý         351 11 6 0 2 

 Nutria riečna         2 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová         4 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý        18 0 1 0 0 

 Pytliačiace psy         0 0 52 0 0 

 Rys ostrovid         166 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá         1281 0 17 0 0 

 Straka čiernozobá        305 0 5 0 0 

 Tetrov hlucháň         295 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak         80 0 0 0 0 

 Tchor svetlý         2 0 0 0 0 

 Tchor tmavý         22 0 0 0 0 

 Vlk dravý         194 0 10 0 1 

 Vrana túlavá         93 0 10 0 0 

  Spolu 6 789 11 375 0 15 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 31.3.2012 

Povolená 
výnimka 

na lov Odstrel Odchyt Úhyn 

revíry ostat. štát. org. Bobor vodný  141 0 0 0 0 

Havran čierny       132 0 0 0 0 

Holub hrivnák       161 0 2 0 0 

Hrdlička záhradná       286 0 0 0 0 

Hus divá       60 0 0 0 0 

Jazvec lesný       165 0 10 0 0 

Jeleň sika       29 0 0 0 0 

Kamzík vrch.tatranský  499 0 0 0 6 

Krkavec čierny       336 0 0 0 0 

Kuna lesná       258 0 1 0 0 

Kuna skalná       170 0 1 0 0 

Líška hrdzavá       634 0 237 0 12 

Lyska čierna       85 0 0 0 0 

Mačka divá       35 0 0 0 0 

Medveď hnedý       90 4 2 0 1 

Ondatra pižmová       75 0 0 0 0 

Psík medvedíkovitý      7 0 2 0 0 

Pytliačiace psy       0 0 25 0 0 

Rys ostrovid       42 0 0 0 0 

Sluka lesná       x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá       672 0 0 0 0 

Straka čiernozobá       409 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň       107 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak       51 0 0 0 0 

Tchor tmavý       44 0 0 0 0 

Vlk dravý       64 0 4 0 0 

Vrana túlavá       111 0 0 0 0 

Spolu 4 663 4 284 0 19 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 31.3.2012      

Povolená 
výnimka 

na lov    Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Bobor vodný         52 0 0 0 0 

 Havran čierny         78 0 0 0 0 

 Holub hrivnák         322 0 4 0 1 

 Hrdlička záhradná         314 0 0 0 2 

 Hus divá         0 0 12 0 0 

 Jazvec lesný         302 0 23 0 2 

 Kamzík vrch.tatranský        75 0 0 0 0 

 Krkavec čierny         376 0 0 0 0 

 Kuna lesná         308 0 5 0 3 

 Kuna skalná         231 0 10 0 2 

 Líška hrdzavá         727 0 336 0 9 

 Lyska čierna         210 0 0 0 0 

 Mačka divá         70 0 0 0 0 

 Medveď hnedý         120 4 2 0 1 

 Nutria riečna         40 0 12 0 0 

 Ondatra pižmová         10 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý         20 0 1 0 0 

 Pytliačiace psy         0 0 36 0 0 

 Rys ostrovid         88 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá         596 0 14 0 0 

 Straka čiernozobá         434 0 44 0 0 

 Tetrov hlucháň         101 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak         92 0 0 0 0 

 Tchor svetlý         9 0 0 0 0 

 Tchor tmavý         42 0 0 0 2 

 Vlk dravý         111 0 5 0 2 

 Vrana túlavá         189 0 3 0 0 

  Spolu 4 917 4 507 0 24 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 31.3.2012 

Povolená 
výnimka 

na lov Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný       1426 0 0 0 2 

Drop fúzatý       1 0 0 0 0 

Havran čierny       11881 0 217 0 8 

Holub hrivnák       21634 0 1643 0 25 

Hrdlička záhradná       35075 0 1635 0 32 

Hus bieločelá       827 0 17 0 0 

Hus divá       5287 0 288 0 0 

Hus siatinná (poľná)     498 0 48 0 0 

Jazvec lesný       7317 0 866 1 70 

Jeleň sika       0 0 1 0 0 

Kamzík vrch.tatranský  215 0 0 0 1 

Krkavec čierny       9901 0 0 0 4 

Kuna lesná       7640 0 340 8 28 

Kuna skalná       7520 0 443 15 55 

Líška hrdzavá       24405 0 18306 362 547 

Los mokraďový       3 0 0 0 0 

Lyska čierna       4620 0 194 0 7 

Mačka divá       2347 0 0 0 5 

Medveď hnedý       1086 41 26 0 11 

Medvedík čistotný       37 0 2 0 0 

Norok severoamerický  3 0 0 0 0 

Nutria riečna       1845 0 478 0 9 

Ondatra pižmová       4347 0 7 0 15 

Psík medvedíkovitý      768 0 62 2 4 

Pytliačiace psy       0 0 2139 1 33 

Rys ostrovid       1066 0 0 0 3 

Sluka lesná       x 0 4 0 4 

Sojka škriekavá       22996 0 1809 6 14 

Straka čiernozobá       23864 0 4977 376 15 

Šakal zlatý       14 0 1 0 0 

Tetrov hlucháň       541 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak       454 0 0 0 0 

Tchor svetlý       1321 0 0 0 3 

Tchor tmavý       2230 0 105 2 9 

Vlk dravý       1305 0 119 0 2 

Vrana túlavá       14106 0 1155 6 14 

Spolu 216 580 41 34 882 779 920 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 31.3.2012 

Povolená 
výnimka 

na lov Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný       222 0 0 0 1 

Drop fúzatý       180 0 0 0 0 

Havran čierny       2515 0 22 0 1 

Holub hrivnák       5395 0 234 10 0 

Hrdlička záhradná       9061 0 581 0 0 

Hus bieločelá       752 0 0 0 0 

Hus divá       1426 0 74 0 0 

Hus siatinná (poľná)     750 0 17 0 0 

Jazvec lesný       1979 0 210 0 23 

Kamzík vrch.tatranský  38 0 0 0 0 

Krkavec čierny       3140 0 0 0 0 

Kuna lesná       2043 0 50 0 7 

Kuna skalná       1678 0 48 0 9 

Líška hrdzavá       5566 0 3128 4 104 

Lyska čierna       1262 0 5 0 0 

Mačka divá       581 0 0 0 4 

Medveď hnedý       433 19 11 0 4 

Medvedík čistotný       17 0 1 0 0 

Nutria riečna       286 0 45 0 1 

Ondatra pižmová       644 0 0 0 5 

Psík medvedíkovitý      121 0 7 0 0 

Pytliačiace psy       0 0 360 0 4 

Rys ostrovid       305 0 0 0 1 

Sluka lesná       x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá       6393 0 239 0 0 

Straka čiernozobá       5739 0 709 10 0 

Šakal zlatý       1 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň       188 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak       158 0 0 0 0 

Tchor svetlý       303 0 0 0 0 

Tchor tmavý       416 0 2 0 0 

Vlk dravý       332 0 11 0 0 

Vrana túlavá       3838 0 99 5 0 

Spolu 55 762 19 5 853 29 164 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 31.3.2012 

Povolená 
výnimka 

na lov Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný       1851 0 0 0 3 

Drop fúzatý       181 0 0 0 0 

Havran čierny       14633 0 239 0 9 

Holub hrivnák       28087 0 1883 10 26 

Hrdlička záhradná       44896 0 2216 0 34 

Hus bieločelá       1579 0 17 0 0 

Hus divá       6773 0 374 0 0 

Hus siatinná (poľná)     1248 0 65 0 0 

Jazvec lesný       10217 0 1129 1 97 

Jeleň sika       29 0 1 0 0 

Jeleník bielochvostý     2 0 0 0 0 

Kamzík vrch.tatranský  827 0 0 0 7 

Krkavec čierny       14291 0 0 0 4 

Kuna lesná       10728 0 398 8 38 

Kuna skalná       10046 0 504 15 66 

Líška hrdzavá       32458 0 22257 366 682 

Los mokraďový       3 0 0 0 0 

Lyska čierna       6177 0 199 0 7 

Mačka divá       3191 0 0 0 9 

Medveď hnedý       2080 79 47 0 19 

Medvedík čistotný       54 0 3 0 0 

Norok severoamerický  3 0 0 0 0 

Nutria riečna       2173 0 535 0 10 

Ondatra pižmová       5080 0 7 0 20 

Psík medvedíkovitý      934 0 73 2 4 

Pytliačiace psy       0 0 2612 1 37 

Rys ostrovid       1667 0 0 0 4 

Sluka lesná       x 0 4 0 4 

Sojka škriekavá       31938 0 2079 6 14 

Straka čiernozobá       30751 0 5735 386 15 

Šakal zlatý       15 0 1 0 0 

Tetrov hlucháň       1232 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak       835 0 0 0 0 

Tchor svetlý       1635 0 0 0 3 

Tchor tmavý       2754 0 107 2 11 

Vlk dravý       2006 0 149 0 5 

Vrana túlavá       18337 0 1267 11 14 

Celkový súčet 288 711 79 41 901 808 1 142 
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12. Škody spôsobené raticovou zverou 

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie 

škôd 
€ 

Uhradené škody 
€ 

režijné revíry Lesov SR v poľnohospodárstve 5 947 5 947 

 v lesnom hospodárstve 37 355 120 

  Spolu 43 302 6 067 

revíry ostat. štát. org. v poľnohospodárstve 5 051 3 109 

 v lesnom hospodárstve 73 142 0 

  Spolu 78 193 3 109 

režijné revíry nešt. sub. v poľnohospodárstve 23 854 741 

 v lesnom hospodárstve 96 792 1 400 

  Spolu 120 646 2 141 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 642 548 66 434 

 v lesnom hospodárstve 116 884 35 836 

  Spolu 759 432 102 270 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 202 040 30 195 

 v lesnom hospodárstve 135 171 23 688 

  Spolu 337 211 53 883 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 879 440 106 426 

 v lesnom hospodárstve 459 344 61 044 

  Spolu 1 338 784 167 470 
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13. Škody spôsobené medveďom 

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 5 2 657 0 

 Diviačia zver spolu 2 598 0 

 Poľovnícke zariadenia 11 1 785 0 

 Úle 9 1 087 0 

 Poľnohospodárske plodiny 12 260 0 

 Ovocné stromy 36 640 0 

 Útok na človeka - nedokončený 11 0 0 

 Útok na človeka - dokončený 1 0 0 

  Spolu  7 027 0 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 2 1 461 0 

 Ovocné stromy 40 1 480 0 

  Spolu  2 941 0 

režijné revíry nešt. sub. Poľovnícke zariadenia 4 1 000 0 

 Ovce 7 1 146 1 146 

 Úle 10 1 295 1 295 

 Ovocné stromy 29 742 742 

 Útok na človeka - nedokončený 1 0 0 

  Spolu  4 183 3 183 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 41 17 779 996 

 Srnčia zver spolu 19 1 150 0 

 Diviačia zver spolu 29 4 171 0 

 Poľovnícke zariadenia 24 2 550 0 

 Hovädzí dobytok 11 4 787 1 314 

 Ovce 55 2 884 926 

 Kozy 9 600 600 

 Úle 87 10 901 5 329 

 Poľnohospodárske plodiny 0 10 069 8 139 

 Ovocné stromy 44 550 0 

 Útok na človeka - nedokončený 24 0 0 

 Útok na človeka - dokončený 1 0 0 

  Spolu  55 441 17304 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 2 1 364 0 

 Srnčia zver spolu 2 316 0 

 Diviačia zver spolu 1 166 0 

 Poľovnícke zariadenia 12 1 550 0 

 Ovce 7 356 190 

 Úle 13 768 198 

 Poľnohospodárske plodiny 0 3 481 0 

 Ovocné stromy 4 0 0 

 Útok na človeka - nedokončený 9 0 0 

 Kolízia s doprav. prostriedkami 2 5 000 0 

  Spolu  13 001 388 
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poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 50 23 261 996 

 Srnčia zver spolu 21 1 466 0 

 Diviačia zver spolu 32 4 935 0 

 Poľovnícke zariadenia 51 6 885 0 

 Hovädzí dobytok 11 4 787 1 314 

 Ovce 69 4 386 2 262 

 Kozy 9 600 600 

 Úle 119 14 051 6 822 

 Poľnohospodárske plodiny 12 13 810 8 139 

 Ovocné stromy 153 3 412 742 

 Útok na človeka - nedokončený 45 0 0 

 Útok na človeka - dokončený 2 0 0 

 Kolízia s doprav. prostriedkami 2 5 000 0 

  Spolu  82 593 20875 
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14. Škody spôsobené vlkom 

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Hovädzí dobytok 3 1 200 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 3 1 200 0 

 Jelenia zver spolu 175 174 675 0 

 Srnčia zver spolu 17 3 720 0 

 Danielia zver spolu 3 996 0 

 Muflónia zver spolu 1 250 0 

 Diviačia zver spolu 10 831 0 

 Poľovná zver spolu 206 180 472 0 

  Spolu  181 672 0 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 71 65 490 0 

 Srnčia zver spolu 3 1 194 0 

 Diviačia zver spolu 7 1 278 0 

 Poľovná zver spolu 81 67 962 0 

  Spolu  67 962 0 

režijné revíry nešt. sub. Hovädzí dobytok 1 3 319 0 

 Ovce 5 252 252 

 Hospodárske zvieratá spolu 6 3 571 252 

 Jelenia zver spolu 47 43 783 0 

 Srnčia zver spolu 12 1 264 0 

 Diviačia zver spolu 26 2 226 0 

 Poľovná zver spolu 85 47 273 0 

  Spolu  50 844 252 

prenajaté revíry SPZ Hovädzí dobytok 21 5 800 0 

 Ovce 280 18 801 8 085 

 Kozy 4 250 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 305 24 851 8 085 

 Jelenia zver spolu 335 221 286 0 

 Srnčia zver spolu 278 33 456 0 

 Diviačia zver spolu 109 12 665 0 

 Iná poľ. zver 8 1 077 0 

 Poľovná zver spolu 730 268 484 0 

  Spolu  293 335 8 085 

ostat. prenajaté revíry Ovce 28 2 323 1 470 

 Hospodárske zvieratá spolu 28 2 323 1 470 

 Jelenia zver spolu 126 84 010 0 

 Srnčia zver spolu 81 10 389 0 

 Danielia zver spolu 1 215 0 

 Muflónia zver spolu 2 432 0 

 Diviačia zver spolu 64 5 823 249 

 Poľovná zver spolu 274 100 869 249 

  Spolu  103 192 1 719 
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poľ. revíry spolu Hovädzí dobytok 25 10 319 0 

 Ovce 313 21 376 9 807 

 Kozy 4 250 0 

 Hospodárske zvieratá spolu  31 945 9 807 

 Jelenia zver spolu 754 589 244 0 

 Srnčia zver spolu 391 50 023 0 

 Danielia zver spolu 4 1 211 0 

 Muflónia zver spolu 3 682 0 

 Diviačia zver spolu 216 22 823 249 

 Iná poľ. zver 8 1 077 0 

 Poľovná zver spolu 1 376 665 060 249 

  Spolu  697 005 10 056 
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15. Škody spôsobené rysom 

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 13 5 497 0 

 Srnčia zver spolu 78 7 243 0 

 Danielia zver spolu 8 2 124 0 

 Muflónia zver spolu 12 1 765 0 

 Poľovná zver spolu 111 16 629 0 

  Spolu  16 629 0 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 1 465 0 

 Srnčia zver spolu 21 2 157 0 

 Poľovná zver spolu 22 2 622 0 

  Spolu  2 622 0 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 5 2 094 0 

 Srnčia zver spolu 37 8 344 0 

 Diviačia zver spolu 2 166 0 

 Poľovná zver spolu 44 10 604 0 

  Spolu  10 604 0 

prenajaté revíry SPZ Ovce 19 1 509 370 

 Kozy 2 80 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 21 1 589 370 

 Jelenia zver spolu 33 13 274 0 

 Srnčia zver spolu 475 54 670 450 

 Diviačia zver spolu 31 2 422 0 

 Muflónia zver spolu 8 2 523 0 

 Zajac poľný 18 1494 0 

 Jarabica poľná 2 34 0 

 Jazvec lesný 3 798 0 

 Jariabok lesný 6 218 0 

 Iná poľ. zver 5 950 0 

 Poľovná zver spolu 581 76 383 450 

  Spolu  77 972 820 

ostat. prenajaté revíry Hovädzí dobytok 2 385 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 2 385 0 

 Jelenia zver spolu 10 4 553 0 

 Srnčia zver spolu 150 13 608 0 

 Diviačia zver spolu 7 523 0 

 Muflónia zver spolu 6 2492 0 

 Iná poľ. zver 5 3 432 0 

 Poľovná zver spolu 178 24 608 0 

  Spolu  24 993 0 
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poľ. revíry spolu Hovädzí dobytok 2 385 0 

 Ovce 19 1 509 370 

 Kozy 2 80 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 23 1 974 370 

 Jelenia zver spolu 62 25 883 0 

 Srnčia zver spolu 761 86 022 450 

 Diviačia zver spolu 40 3 111 0 

 Danielia zver spolu 8 2 124 0 

 Muflónia zver spolu 26 6 780 0 

 Zajac poľný 18 1494 0 

 Jarabica poľná 2 34 0 

 Jazvec lesný 3 798 0 

 Jariabok lesný 6 218 0 

 Iná poľ. zver 10 4 382 0 

 Poľovná zver spolu 936 130 846 450 

  Spolu  132 820 820 
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16. Škody spôsobené dopravnými prostriedkami 

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
v ks 

Hodnota 
€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 53 35 804 

 Srnčia zver spolu 33 7 622 

 Diviačia zver spolu 7 774 

 Medveď hnedý 1 2 656 

 Vlk dravý 1 1 162 

 Jazvec lesný 5 642 

 Líška hrdzavá 14 426 

 Bažant spolu 1 10 

 Spolu  49096 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 14 7 104 

 Srnčia zver spolu 105 23 408 

 Danielia zver spolu 1 332 

 Muflónia zver spolu 2 830 

 Diviačia zver spolu 25 4 731 

 Líška hrdzavá 11 363 

 Spolu  36768 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 20 16 394 

 Srnčia zver spolu 109 12 973 

 Diviačia zver spolu 21 4 731 

 Medveď hnedý 1 4 500 

 Vlk dravý 1 1 162 

 Jazvec lesný 3 798 

 Líška hrdzavá 11 363 

 Zajac poľný 14 1 162 

 Bažant spolu 16 272 

 Vydra riečna 1 1 328 

 Spolu  43683 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 614 392 286 

 Srnčia zver spolu 3 637 547 685 

 Danielia zver spolu 107 45 015 

 Muflónia zver spolu 25 8 117 

 Diviačia zver spolu 458 85 049 

 Medveď hnedý 10 26 570 

 Vlk dravý 2 2 324 

 Rys ostrovid 2 5 312 

 Jazvec lesný 90 21 005 

 Líška hrdzavá 730 26 193 

 Zajac poľný 1943 156 110 

 Bažant spolu 1 125 22 129 

 Jarabica poľná 4 44 

 Mačka divá 1 1 328 

 Vydra riečna 5 1 328 

 Tchory 1 0 

 Ondatra pižmová 8 400 

 Kuna lesná 7 0 

 Kuna skalná 5 40 

 Iná poľ. zver 9 758 

 Spolu  1341693 
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ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 219 139 882 

 Srnčia zver spolu 887 116 790 

 Danielia zver spolu 27 8 982 

 Muflónia zver spolu 10 1 753 

 Diviačia zver spolu 152 31 139 

 Medveď hnedý 3 7 968 

 Rys ostrovid 1 2 655 

 Jazvec lesný 26 6 670 

 Líška hrdzavá 130 4 891 

 Zajac poľný 177 14 556 

 Bažant spolu 146 1 983 

 Mačka divá 2 2 656 

 Psík medvedíkovitý 2 0 

 Iná poľ. zver 5 75 

  Spolu  340000 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 920 591 470 

 Srnčia zver spolu 4 771 708 478 

 Danielia zver spolu 135 54 329 

 Muflónia zver spolu 37 10 700 

 Diviačia zver spolu 663 126 424 

 Medveď hnedý 15 41 694 

 Vlk dravý 4 4 648 

 Rys ostrovid 3 7 967 

 Jazvec lesný 124 29 115 

 Líška hrdzavá 896 32 236 

 Zajac poľný 2 134 171 828 

 Bažant spolu 1 288 24 394 

 Jarabica poľná 4 44 

 Mačka divá 3 3 984 

 Vydra riečna 6 2 656 

 Psík medvedíkovitý 2 0 

 Tchory 1 0 

 Ondatra pižmová 8 400 

 Kuna lesná 7 0 

 Kuna skalná 5 40 

 Iná poľ. zver 14 833 

  Spolu  1 811 240 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 1 043 2 658 1 456 60 0 440 133 272 6 062 
Jelenia 

ha 45 772 
156 
259 

99 336 7 233 
  

0 11 827 1 738 2 443 324 608 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

ks 90 68 40 0 25 40 360 636 235 1 494 
 

Danielia 
ha 5 525 7 586 3 767 0  514 12 149 2 733 1 460 33 734 

 ks 45 335 74 0 120 738 409 225 1 973 
 

Muflónia 
ha 1 000 9 706 2 583 0 

27 
 664 12 229 1 981 1 408 29 571 

 ks 201 445 592 737 416 260 248 213 3 112 
 Diviačia 

ha 19 032 43 495 78 841 
161 
731 

  
11 891 800 938 2 221 318 949 

 ks 77 120 8 0 0 0 0 0 205 
 

Srnčia PO malá zver 
ha 2 991 2 200 534 0 

  
0 0 0 0 5 725 

 ks 132 942 1 585 2 070 0 310 0 40 5 079 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 4 931 46 096 69 832 

167 
944 

  
0 11 227 0 1 421 301 451 

 ks 160 300 288 80 0 0 0 0 828 

 
Zajac poľný 

ha 1 857 1 197 1 526 1 000 
  

0 0 0 0 5 580 
 ks 344 490 388 0 0 0 0 0 1 222 

 
Bažant –  
v bažantnici ha 581 891 1 610 0 

  
0 0 0 0 3 082 

 ks 901 0 175 85 0 0 0 0 1 161 

  
Bažant - mimo 
bažantnice ha 1 570 0 700 1 000 

  
0 0 0 0 3 270 

ks 133 1 239 576 235 0 120 118 258 2 679 
Jelenia 

ha 4 443 60 177 49 227 15 874 
  

0 319 908 763 131 711 

revíry 
ostat. štát. 
org. 

ks 15 13 76 30 200 80 65 200 679 
 

Danielia 
ha 345 5 603 0 1 595 

  
507 319 140 100 8 609 

 ks 0 8 74 28 50 100 35 322 617 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
507 319 56 219 1 101 

 ks 0 40 599 391 0 0 99 0 1 129 

 
Diviačia 

ha 0 4 040 31 919 95 177 
  

0 0 422 0 131 558 

 ks 0 7 0 0 0 0 0 0 7 

 
Srnčia PO malá zver 

ha 0 269 0 0 
  

0 0 0 0 269 
 ks 0 465 2 244 1 092 0 0 0 0 3 801 

 
Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 10 138 63 467 85 304 

  
0 0 0 0 158 909 

 ks 0 60 0 480 0 0 0 0 540 
 

Zajac poľný 
ha 0 263 0 3 234 

  
0 0 0 0 3 497 

 ks 0 620 0 190 0 0 0 0 810 
 

Bažant –  
v bažantnici ha 0 899 0 303 

  
0 0 0 0 1 202 

 ks 0 50 0 0 0 0 0 0 50 
 

Jarabica poľná 
ha 0 269 0 0 

  
0 0 0 0 269 

 ks 0 0 0 380 0 0 0 0 380 

  
Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 0 0 1 800 

  
0 0 0 0 1 800 
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ks 324 888 506 253 93 5 0 0 2 069 
Jelenia 

ha 15 852 51 684 29 652 25 194 
  

541 0 0 0 122 923 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

ks 5 41 34 0 305 20 15 0 420 

 
Danielia 

ha 2 913 1 303 1 989 0 
  

677 0 34 0 6 916 
 ks 40 102 99 0 451 141 20 0 853 
 

Muflónia 
ha 1 000 3 718 1 437 0 

  
661 404 34 0 7 254 

 ks 60 228 375 263 45 0 44 0 1 015 
 

Diviačia 
ha 2 783 25 954 34 732 58 487 

  
381 0 365 0 122 702 

 ks 119 135 0 0 0 7 0 0 261 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 3 496 5 363 0 0 

  
0 269 0 0 9 128 

 ks 154 742 875 1 072 0 20 0 0 2 863 

 
Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 6 991 19 120 28 067 58 935 

  
0 0 0 0 113 113 

 ks 1 528 0 390 549 0 73 0 0 2 540 
 

Zajac poľný 
ha 5 396  0 2 183 5 883 

  
0 269 0 0 13 731 

 ks 0 0 0 0 0 208 0 0 208 
 

Bažant –  
v bažantnici ha 0 0 0 0 

  
0 269 0 0 269 

 ks 0 0 250 9 0 0 0 0 259 
 

Jarabica poľná 
ha 0 0 1 790 168 

  
0 0 0 0 1 958 

 ks 521 524 310 18 0 0 0 0 1 373 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 1 489 1 690 1 300 168 

  
0 0 0 0 4 647 

ks 1 760 8 678 7 263 1 959 718 22 42 0 0 20 442 
Jelenia 

ha 116 780 666 401 689 490 313 440  47 125 0 0 1 786 283 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

ks 1 006 563 507 229 677 55 20 10 0 3 067 

 
Danielia 

ha 32 801 29 286 28 275 28 908  85 125 7 0 119 487 

 ks 344 746 483 263 949 8 14 12 53 2 872 

 
Muflónia 

ha 20 706 36 658 27 090 16 374   47 126 7 21 101 029 
 ks 2 427 3 545 3 819 2 616 14 0 0 0 0 12 421 
 

Diviačia 
ha 202 389 360 175 580 812 768 513   0 0 0 0 1 911 889 

 ks 5 809 12 309 2 905 961   0 0 0 0 21 984 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 185 051 429 456 107 926 56 568   0 0 0 0 779 001 

 ks 4 960 12 931 13 992 11 073   0 0 0 0 42 956 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 140 321 405 210 530 985 838 032   0 0 0 0 1 914 548 

 ks 56 700 89 817 29 537 17 812   0 0 0 76 193 942 
 

Zajac poľný 
ha 192 849 381 639 168 052 179 642   0 0 0 1 067 923 249 

 ks 1 142 845 405 50   0 0 0 0 2 442 
 

Bažant –  
v bažantnici ha 1 577 1 585 3 037 32   0 0 0 0 6 231 

 ks 1 070 14 661 298 858   0 0 0 43 16 930 
 

Jarabica poľná 
ha 5 889 80 227 2 404 46 068   0 0 0 1 067 135 655 

 ks 33 329 46 562 21 167 7 507   0 0 0 102 108 667 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 84 982 153 964 98 031 58 505   0 0 0 1 067 396 549 
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ks 1 221 2 641 2 545 696 204 116 16 0 66 7 505 
Jelenia 

ha 77 393 178 260 224 226 100 413   645 154 0 102 581 193 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 237 366 225 147 300 313 197 40 22 1 847 
 

Danielia 
ha 11 202 11 193 14 489 6 857   880 564 85 71 45 341 

 ks 227 552 326 134 398 152 472 0 35 2 296 
 

Muflónia 
ha 5 058 17 180 13 643 6 514   488 769 0 71 43 723 

 ks 1 190 1 670 1 424 604   24 289 15 30 5 246 
 

Diviačia 
ha 105 259 147 626 187 081 146 086   412 989 31 95 587 579 

 ks 903 2 366 790 138   0 0 0 0 4 197 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 24 358 73 596 23 502 5 928   0 0 0 0 127 384 

 ks 2 797 5 771 3 801 2 928   24 18 0 0 15 339 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 87 829 155 667 144 034 188 158   393 154 0 0 576 235 

 ks 7 543 12 149 5 738 4 813   0 0 0 0 30 243 
 

Zajac poľný 
ha 27 491 47 602 33 080 50 052   0 0 0 0 158 225 

 ks 530 1 288 593 60   0 0 44 0 2 515 
 

Bažant –  
v bažantnici ha 860 1 726 2 989 179   0 0 71 0 5 825 

 ks 0 1 710 50 141   0 0 0 0 1 901 
 

Jarabica poľná 
ha 0 9 411 423 1 695   0 0 0 0 11 529 

 ks 3 559 6 031 5 171 2 973   0 0 0 0 17 734 

  
Bažant - mimo 
bažantnice ha 9 692 19 051 24 607 20 001   0 0 0 0 73 351 

ks 4 481 16 104 12 346 3 203 922 231 623 251 596 38 757 
Jelenia 

ha 260 240 1 112 781 1 091 931 462 154   1 233 12 425 2 646 3 308 2 946 718 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 1 353 1 051 882 406 1 002 913 677 766 457 7 507 
 

Danielia 
ha 52 786 54 971 48 520 37 360   2 663 13 157 2 999 1 631 214 087 

 ks 656 1 743 1 056 425 1 374 781 1 465 476 635 8 611 
 

Muflónia 
ha 27 764 67 262 44 753 22 888   2 367 13 847 2 078 1 719 182 678 

 ks 3 878 5 928 6 809 4 611 14 485 549 406 243 22 923 
 

Diviačia 
ha 329 463 581 290 913 385 1 229 994   12 684 1 789 1 756 2 316 3 072 677 

 ks 6 908 14 937 3 703 1 099   0 7 0 0 26 654 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 215 896 510 884 131 962 62 496   0 269 0 0 921 507 

 ks 8 043 20 851 22 497 18 235   24 348 0 40 70 038 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 240 072 636 231 836 385 1 338 373   393 11 381 0 1 421 3 064 256 

 ks 65 931 102 326 35 953 23 734   0 73 0 76 228 093 
 

Zajac poľný 
ha 227 593 430 701 204 841 239 811   0 269 0 1 067 1 104 282 

 ks 2 016 3 243 1 386 300   0 208 44 0 7 197 

 
Bažant –  
v bažantnici ha 3 018 5 101 7 636 514   0 269 71 0 16 609 

 ks 1 070 16 421 598 1 008   0 0 0 43 19 140 
 

Jarabica poľná 
ha 5 889 89 907 4 617 47 931   0 0 0 1 067 149 411 

 ks 38 310 53 117 26 823 10 958   0 0 0 102 129 310 

  
Bažant - mimo 
bažantnice ha 97 733 174 705 124 638 81 474   0 0 0 1 067 479 617 
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18. Poľovné psy podľa skupín plemien 

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če 

Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Poľov. upotrebiteľné 14 9 82 44 85 113 347 

 Bez upotrebiteľnosti 3 1 10 10 8 10 42 

  Spolu 17 10 92 54 93 123 389 

revíry ostat. štát. org. Poľov. upotrebiteľné 4 11 28 17 21 43 124 

 Bez upotrebiteľnosti 0 1 5 5 2 5 18 

  Spolu 4 12 33 22 23 48 142 

režijné revíry nešt. sub. Poľov. upotrebiteľné 24 14 51 42 61 71 263 

 Bez upotrebiteľnosti 2 3 10 7 4 13 39 

  Spolu 26 17 61 49 65 84 302 

prenajaté revíry SPZ Poľov. upotrebiteľné 2 225 524 1 360 1 228 2 056 1 126 8 519 

 Bez upotrebiteľnosti 416 105 385 336 463 254 1 959 

  Spolu 2 641 629 1 745 1 564 2 519 1 380 10 478 

ostat. prenajaté revíry Poľov. upotrebiteľné 317 122 301 310 454 344 1 848 

 Bez upotrebiteľnosti 52 32 100 82 84 72 422 

  Spolu 369 154 401 392 538 416 2 270 

poľ. revíry spolu Poľov. upotrebiteľné 2 584 680 1 822 1 641 2 677 1 697 11 101 

 Bez upotrebiteľnosti 473 142 510 440 561 354 2 480 

  Spolu 3 057 822 2 332 2 081 3 238 2 051 13 581 
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1.1 Počet členov, revírov a výmera poľovnej plochy 

Typ revíru Členov Revírov Výmera (ha) 

Bratislavský kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 1  2 305  

revíry ostat. štát. org. 0 5  28 174  

režijné revíry nešt. sub. 0 4  6 559  

prenajaté revíry SPZ 1 445 61  99 060  

ostat. prenajaté revíry 349 20  35 892  

poľ. revíry spolu 1 794 91  171 990  

Trnavský kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 1  1 353  

režijné revíry neštát. sub. 0 5  6 281  

prenajaté revíry SPZ 3 604 173  297 259  

ostat. prenajaté revíry 678 40  68 297  

poľ. revíry spolu 4 282 219  373 190  

Trenčiansky kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 6  19 519  

režijné revíry neštát. sub. 0 4  5 509  

prenajaté revíry SPZ 3 446 130  292 789  

ostat. prenajaté revíry 578 33  68 850  

poľ. revíry spolu 4 024 173  386 667  

Nitriansky kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 11  23 362  

revíry ostat. štát. org. 0 1 273 

režijné revíry neštát. sub. 0 6  8 983  

prenajaté revíry SPZ 5 299 263  441 503  

ostat. prenajaté revíry 676 57  92 145  

poľ. revíry spolu 5 975 338  566 266  

Žilinský kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 6  52 289  

revíry ostat. štát. org. 0 2  10 186  

režijné revíry neštát. sub. 0 10  39 191  

prenajaté revíry SPZ 4 007 137  428 228  

ostat. prenajaté revíry 717 35  114 621  

poľ. revíry spolu 4 724 190  644 515  

Banskobystrický kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 28  127 377  

revíry ostat. štát. org. 0 6  25 253  

režijné revíry neštát. sub. 0 19  34 696  

prenajaté revíry SPZ 4 568 171  436 138  

ostat. prenajaté revíry 1 501 114  241 071  

poľ. revíry spolu 6 069 338  864 535  

Prešovský kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 11  41 248  

revíry ostat. štát. org. 0 7  97 280  

režijné revíry neštát. sub. 0 9  28 804  

prenajaté revíry SPZ 6 215 222  595 650  

ostat. prenajaté revíry 532 27  69 576  

poľ. revíry spolu 6 747 276  832 558  

Košický kraj       
režijné revíry Lesov SR 0 16  72 166  

revíry ostat. štát. org. 0 3  6 192  

režijné revíry neštát. sub. 0 9  27 104  

prenajaté revíry SPZ 4 028 172  410 481  

ostat. prenajaté revíry 739 36  86 442  

poľ. revíry spolu 4 767 236  602 385  
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1.2 Poľovná plocha a nájomné podľa vlastníctva 

Bratislavský kraj                

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 11 1928 6 0 5 1950 0 

 Štátu (v spr. SPF) 6 117 0 0 0 123 0 

 Mesta a Obce 0 229 0 0 0 229 0 

 Súkromných vlastníkov 0 0 0 0 3 3 0 

  Spolu 17 2274 6 0 8 2305 0 

revíry ostat. štát. org. VLM SR 753 23549 107 0 329 24738 0 

 Iné vlastníctvo 0 2967 6 0 463 3436 0 

  Spolu 753 26516 113 0 792 28174 0 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. SPF) 403 590 2 0 40 1035 62 

 VLM SR 0 19 0 0 0 19 0 

 Mesta a Obce 3 2416 9 0 5 2433 0 

 Súkromných vlastníkov 2776 246 4 43 3 3072 121 

  Spolu 3182 3271 15 43 48 6559 183 

prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 0 11134 51 1 0 11186 12 491 

 Štátu (v spr. SPF) 24377 756 1971 187 396 27687 8 361 

 VLM SR 0 395 17 0 1 413 104 

 Mesta a Obce 1772 5089 67 106 110 7144 19 672 

 Cirkvi 832 110 2 0 11 955 262 

 Pozemkových spoločenstiev 954 3555 3 25 36 4573 3 188 

 Súkromných vlastníkov 23576 2103 66 66 96 25907 8 816 

 Poľnohosp. družstva 18240 0 33 229 118 18620 4 775 

 Iné vlastníctvo 1599 398 455 25 98 2575 884 

  Spolu 71350 23540 2665 639 866 99060 58 553 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 67 19745 39 29 292 20172 46508 

 Štátu (v spr. SPF) 3979 1197 280 1 59 5516 1449 

 Mesta a Obce 0 153 0 0 0 153 440 

 Pozemkových spoločenstiev 0 53 0 0 0 53 16 

 Súkromných vlastníkov 1378 0 0 0 27 1405 224 
 Poľnohosp. družstva 5672 0 759 0 167 6598 2843 

 Iné vlastníctvo 592 21 1382 0 0 1995 346 

 Spolu 11688 21169 2460 30 545 35892 51826 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 78 32807 96 30 297 33308 58 999 

 Štátu (v spr. SPF) 28765 2660 2253 188 495 34361 9 872 

 VLM SR 753 23963 124 0 330 25170 104 

 Mesta a Obce 1775 7887 76 106 115 9959 20 112 

 Cirkvi 832 110 2 0 11 955 262 

 Pozemkových spoločenstiev 954 3608 3 25 36 4626 3 204 

 Súkromných vlastníkov 27730 2349 70 109 129 30387 9 161 

 Poľnohosp. družstva 23912 0 792 229 285 25218 7 618 

 Iné vlastníctvo 2191 3386 1843 25 561 8006 1 230 

  Spolu 86990 76770 5259 712 2259 171990 110 562 
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Trnavský kraj                 

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 0 1278 0 0 0 1278 0 

 Pozemkových spoločenstiev 0 75 0 0 0 75 74 

  Spolu 0 1353 0 0 0 1353 74 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 0 184 0 0 0 184 0 

 Štátu (v spr. SPF) 271 282 732 0 23 1308 193 

 Pozemkových spoločenstiev 277 920 266 0 159 1622 3 490 

 Súkromných vlastníkov 181 1264 1 3 0 1449 958 

 Poľnohosp. družstva 1274 438 0 0 6 1718 0 

  Spolu 2003 3088 999 3 188 6281 4 641 

prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 1279 18382 336 0 20 20017 21 141 

 Štátu (v spr. SPF) 83452 3335 5590 193 1038 93608 24 841 

 VLM SR 70 60 13 6 4 153 101 

 Mesta a Obce 15062 1271 299 20 664 17316 4 829 

 Cirkvi 4404 18 7 13 0 4442 1 163 

 Pozemkových spoločenstiev 7385 5906 312 26 101 13730 4 149 

 Súkromných vlastníkov 82827 3968 543 538 985 88861 23 633 

 Poľnohosp. družstva 35989 314 14 3 254 36574 11 944 

 Iné vlastníctvo 18644 1133 1903 2 876 22558 4 228 

  Spolu 249112 34387 9017 801 3942 297259 96 029 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 5 19030 168 0 141 19344 30 575 

 Štátu (v spr. SPF) 15603 2449 1922 111 821 20906 6 385 

 VLM SR 17 0 0 0 0 17 0 

 Mesta a Obce 1639 9 61 6 31 1746 299 

 Cirkvi 840 27 0 1 0 868 1 099 

 Pozemkových spoločenstiev 312 1365 50 0 40 1767 1 188 

 Súkromných vlastníkov 15803 2272 6 18 126 18225 6 567 

 Poľnohosp. družstva 3294 117 0 0 15 3426 1 192 

 Iné vlastníctvo 426 205 1280 0 87 1998 594 

  Spolu 37939 25474 3487 136 1261 68297 47 899 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 1284 38874 504 0 161 40823 51 716 

 Štátu (v spr. SPF) 99326 6066 8244 304 1882 115822 31 419 

 VLM SR 87 60 13 6 4 170 101 

 Mesta a Obce 16701 1280 360 26 695 19062 5 128 

 Cirkvi 5244 45 7 14 0 5310 2 262 

 Pozemkových spoločenstiev 7974 8266 628 26 300 17194 8 901 

 Súkromných vlastníkov 98811 7504 550 559 1111 108535 31 158 

 Poľnohosp. družstva 40557 869 14 3 275 41718 13 136 

 Iné vlastníctvo 19070 1338 3183 2 963 24556 4 822 

  Spolu 289054 64302 13503 940 5391 373190 148 643 
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Trenčiansky kraj               

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 3 14291 11 9 0 14314 2 449 

 Štátu (v spr. SPF) 1698 172 3 2 0 1875 498 

 Mesta a Obce 44 348 0 0 0 392 158 

 Cirkvi 27 625 0 0 0 652 681 

 Pozemkových spoločenstiev 25 1377 0 0 0 1402 1 376 

 Súkromných vlastníkov 22 561 0 1 0 584 325 

 Poľnohosp. družstva 106 0 0 0 0 106 43 

 Iné vlastníctvo 6 188 0 0 0 194 234 

  Spolu 1931 17562 14 12 0 19519 5 764 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 0 1327 0 0 0 1327 751 

 Štátu (v spr. SPF) 166 179 0 0 0 345 77 

 Cirkvi 0 2084 0 0 0 2084 0 

 Pozemkových spoločenstiev 0 138 0 0 0 138 108 

 Súkromných vlastníkov 0 598 0 13 0 611 998 

 Poľnohosp. družstva 787 217 0 0 0 1004 0 

  Spolu 953 4543 0 13 0 5509 1 934 

prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 1075 40744 243 10 42 42114 48 979 

 Štátu (v spr. SPF) 49374 12537 294 1759 255 64219 21 682 

 VLM SR 26 0 121 0 0 147 70 

 Mesta a Obce 11965 16483 331 162 1256 30197 11 839 

 Cirkvi 825 2636 59 32 14 3566 2 769 

 Pozemkových spoločenstiev 8681 45015 118 110 179 54103 45 698 

 Súkromných vlastníkov 21059 22507 63 309 1403 45341 21 029 

 Poľnohosp. družstva 37167 598 0 0 98 37863 13 937 

 Iné vlastníctvo 8091 3886 1190 288 1784 15239 3 114 

  Spolu 138263 144406 2419 2670 5031 292789 169 117 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 132 18101 3 3 1 18240 31 093 

 Štátu (v spr. SPF) 10879 893 154 57 462 12445 6 815 

 Mesta a Obce 1548 1095 75 76 0 2794 1 743 

 Cirkvi 218 3421 0 0 39 3678 9 246 

 Pozemkových spoločenstiev 2682 10591 30 68 106 13477 16 025 

 Súkromných vlastníkov 3533 6365 118 89 379 10484 6 886 

 Poľnohosp. družstva 2710 1108 0 12 27 3857 1 907 

 Iné vlastníctvo 2260 764 235 248 368 3875 4 041 

  Spolu 23962 42338 615 553 1382 68850 77 756 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 1210 74463 257 22 43 75995 83 272 

 Štátu (v spr. SPF) 62117 13781 451 1818 717 78884 29 072 

 VLM SR 26 0 121 0 0 147 70 

 Mesta a Obce 13557 17926 406 238 1256 33383 13 740 

 Cirkvi 1070 8766 59 32 53 9980 12 696 

 Pozemkových spoločenstiev 11388 57121 148 178 285 69120 63 207 

 Súkromných vlastníkov 24614 30031 181 412 1782 57020 29 238 

 Poľnohosp. družstva 40770 1923 0 12 125 42830 15 887 

 Iné vlastníctvo 10357 4838 1425 536 2152 19308 7 389 

  Spolu 165109 208849 3048 3248 6413 386667 254 571 
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Nitriansky kraj                 

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 253 16999 39 0 0 17291 408 

 Štátu (v spr. SPF) 2206 269 0 0 0 2475 631 

 Mesta a Obce 58 442 0 0 0 500 740 

 Cirkvi 50 181 0 0 0 231 153 

 Pozemkových spoločenstiev 1 1230 0 0 0 1231 585 

 Súkromných vlastníkov 616 68 0 0 0 684 108 

 Poľnohosp. družstva 303 110 0 0 0 413 80 

 Iné vlastníctvo 421 19 97 0 0 537 252 

  Spolu 3908 19318 136 0 0 23362 2 957 

revíry ostat. štát. org. Mesta a Obce 0 0 6 0 0 6 0 

 Pozemkových spoločenstiev 13 139 0 0 0 152 0 

 Súkromných vlastníkov 31 0 0 0 0 31 0 

 Poľnohosp. družstva 84 0 0 0 0 84 0 

  Spolu 128 139 6 0 0 273 0 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 0 9 0 0 0 9 6 

 Štátu (v spr. SPF) 0 126 109 0 0 235 299 

 Pozemkových spoločenstiev 197 70 8 0 0 275 84 

 Súkromných vlastníkov 159 2879 1 42 4 3085 2 139 

 Poľnohosp. družstva 5198 22 31 45 83 5379 1 984 

  Spolu 5554 3106 149 87 87 8983 4 512 

prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 1229 33027 199 0 41 34496 34 429 

 Štátu (v spr. SPF) 96420 1608 1896 82 688 100694 26 219 

 VLM SR 4100 137 472 0 76 4785 1 125 

 Mesta a Obce 41496 2620 337 389 1627 46469 12 608 

 Cirkvi 15641 2420 13 88 180 18342 9 585 

 Pozemkových spoločenstiev 4496 12287 33 0 49 16865 7 064 

 Súkromných vlastníkov 105601 4242 232 919 1648 112642 22 540 

 Poľnohosp. družstva 86753 218 15 16 245 87247 20 106 

 Iné vlastníctvo 14824 415 3612 672 440 19963 4 192 

  Spolu 370560 56974 6809 2166 4994 441503 137 868 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 47 13034 16 0 26 13123 46 023 

 Štátu (v spr. SPF) 18118 959 320 106 514 20017 4 857 

 VLM SR 808 0 53 0 0 861 337 

 Mesta a Obce 5405 995 38 147 282 6867 5 632 

 Cirkvi 11869 4559 86 115 803 17432 11 831 

 Pozemkových spoločenstiev 515 2433 66 0 0 3014 2 236 

 Súkromných vlastníkov 16983 2491 60 274 96 19904 6 841 

 Poľnohosp. družstva 7209 734 25 3 47 8018 1 553 

 Iné vlastníctvo 1613 115 1053 45 83 2909 2 670 

  Spolu 62567 25320 1717 690 1851 92145 81 980 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 1529 63069 254 0 67 64919 80 866 

 Štátu (v spr. SPF) 116744 2962 2325 188 1202 123421 32 006 

 VLM SR 4908 137 525 0 76 5646 1 462 

 Mesta a Obce 46959 4057 381 536 1909 53842 18 980 

 Cirkvi 27560 7160 99 203 983 36005 21 569 

 Pozemkových spoločenstiev 5222 16159 107 0 49 21537 9 969 

 Súkromných vlastníkov 123390 9680 293 1235 1748 136346 31 628 

 Poľnohosp. družstva 99547 1084 71 64 375 101141 23 723 

 Iné vlastníctvo 16858 549 4762 717 523 23409 7 114 

  Spolu 442717 104857 8817 2943 6932 566266 227 317 
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Žilinský kraj                 

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 462 45876 23 0 12 46373 593 

 Štátu (v spr. SPF) 2188 1398 0 0 0 3586 735 

 Cirkvi 0 23 0 0 0 23 20 

 Pozemkových spoločenstiev 446 1400 0 0 0 1846 675 

 Poľnohosp. družstva 242 0 0 0 0 242 99 

 Iné vlastníctvo 0 219 0 0 0 219 73 

  Spolu 3338 48916 23 0 12 52289 2 195 

revíry ostat. štát. org. Štátu (v spr. št. lesov) 0 7430 9 0 0 7439 0 

 Štátu (v spr. SPF) 203 0 0 0 0 203 0 

 VLM SR 81 2141 0 2 0 2224 0 

 Pozemkových spoločenstiev 0 311 0 0 0 311 261 

 Súkromných vlastníkov 9 0 0 0 0 9 0 

  Spolu 293 9882 9 2 0 10186 261 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 0 274 0 0 0 274 437 

 Štátu (v spr. SPF) 3207 751 16 0 0 3974 1 229 

 VLM SR 963 48 0 0 0 1011 2 097 

 Mesta a Obce 1023 9246 3 0 0 10272 3 220 

 Pozemkových spoločenstiev 2699 11406 0 0 0 14105 884 

 Súkromných vlastníkov 200 6557 0 0 0 6757 2 

 Poľnohosp. družstva 2798 0 0 0 0 2798 0 

  Spolu 10890 28282 19 0 0 39191 7 869 

prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 4254 25766 188 60 0 30268 19 007 

 Štátu (v spr. SPF) 102685 46419 189 119 827 150239 41 957 

 VLM SR 0 32 0 0 0 32 13 

 Mesta a Obce 5647 8081 9 0 73 13810 6 739 

 Cirkvi 494 3239 0 0 0 3733 1 411 

 Pozemkových spoločenstiev 18734 96509 6 37 44 115330 60 930 

 Súkromných vlastníkov 25461 29625 16 0 359 55461 21 383 

 Poľnohosp. družstva 49147 1830 76 0 110 51163 10 930 

 Iné vlastníctvo 3080 4662 366 12 72 8192 3 514 

  Spolu 209502 216163 850 228 1485 428228 165 884 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 10368 35286 203 0 0 45857 85 429 

 Štátu (v spr. SPF) 15161 7844 0 0 0 23005 11 241 

 VLM SR 0 437 0 0 0 437 292 

 Mesta a Obce 98 506 0 0 0 604 109 

 Cirkvi 35 78 0 0 0 113 92 

 Pozemkových spoločenstiev 2619 18531 0 0 6 21156 19 074 

 Súkromných vlastníkov 6698 8490 0 0 0 15188 8 309 

 Poľnohosp. družstva 3985 116 0 0 0 4101 1 135 

 Iné vlastníctvo 818 44 3268 0 30 4160 1 686 

  Spolu 39782 71332 3471 0 36 114621 127 367 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 15084 114632 423 60 12 130211 105 466 

 Štátu (v spr. SPF) 123444 56412 205 119 827 181007 55 162 

 VLM SR 1044 2658 0 2 0 3704 2 402 

 Mesta a Obce 6768 17833 12 0 73 24686 10 068 

 Cirkvi 529 3340 0 0 0 3869 1 523 

 Pozemkových spoločenstiev 24498 128157 6 37 50 152748 81 824 

 Súkromných vlastníkov 32368 44672 16 0 359 77415 29 694 

 Poľnohosp. družstva 56172 1946 76 0 110 58304 12 164 

 Iné vlastníctvo 3898 4925 3634 12 102 12571 5 273 

  Spolu 263805 374575 4372 230 1533 644515 303 576 
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Banskobystrický kraj               

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 6 92581 26 0 0 92613 1 818 

 Štátu (v spr. SPF) 19504 1719 2 0 0 21225 4 059 

 VLM SR 21 174 0 0 0 195 112 

 Mesta a Obce 1229 1074 4 0 0 2307 722 

 Cirkvi 8 240 0 0 0 248 127 

 Pozemkových spoločenstiev 1342 3197 0 0 0 4539 2 087 

 Súkromných vlastníkov 2035 2006 0 0 0 4041 1 014 

 Poľnohosp. družstva 1912 177 0 0 0 2089 463 

 Iné vlastníctvo 0 12 62 0 46 120 0 

  Spolu 26057 101180 94 0 46 127377 10 402 

revíry ostat. štát. org. Štátu (v spr. št. lesov) 39 6033 1 0 0 6073 5 568 

 Štátu (v spr. SPF) 1455 53 0 5 16 1529 2 083 

 VLM SR 1087 6269 0 753 22 8131 0 

 Mesta a Obce 124 241 0 0 0 365 145 

 Cirkvi 2 22 0 0 0 24 21 

 Pozemkových spoločenstiev 23 904 0 0 0 927 288 

 Súkromných vlastníkov 278 101 0 0 0 379 0 

 Poľnohosp. družstva 511 0 0 0 109 620 102 

 Iné vlastníctvo 40 0 26 5748 1391 7205 0 

  Spolu 3559 13623 27 6506 1538 25253 8 207 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 0 1649 24 0 0 1673 722 

 Štátu (v spr. SPF) 2989 36 3 0 0 3028 571 

 VLM SR 0 0 41 0 0 41 3 

 Mesta a Obce 2837 11883 0 0 243 14963 3 454 

 Cirkvi 300 85 0 0 0 385 115 

 Pozemkových spoločenstiev 1598 1705 0 0 0 3303 2 286 

 Súkromných vlastníkov 3059 3827 2 0 237 7125 6 380 

 Poľnohosp. družstva 3088 20 0 0 0 3108 1 233 

 Iné vlastníctvo 773 1 228 0 68 1070 86 

  Spolu 14644 19206 298 0 548 34696 14 850 

prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 128 84018 514 0 212 84872 75 705 

 Štátu (v spr. SPF) 76548 19114 274 0 286 96222 23 565 

 VLM SR 61 18 0 0 600 679 640 

 Mesta a Obce 18471 27896 32 0 1051 47450 20 915 

 Cirkvi 2036 2016 3 1 1 4057 1 539 

 Pozemkových spoločenstiev 17884 40417 10 0 103 58414 28 849 

 Súkromných vlastníkov 45993 12462 78 17 323 58873 20 768 

 Poľnohosp. družstva 70480 1016 0 18 1256 72770 14 871 

 Iné vlastníctvo 8186 2597 856 40 1122 12801 2 451 

  Spolu 239787 189554 1767 76 4954 436138 189 303 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 438 66327 19 0 1 66785 148 996 

 Štátu (v spr. SPF) 45326 9895 109 6 64 55400 17 523 

 VLM SR 1303 0 64 0 0 1367 537 

 Mesta a Obce 4021 15913 41 0 89 20064 13 798 

 Cirkvi 1056 3195 0 0 0 4251 1 584 

 Pozemkových spoločenstiev 8213 17201 0 60 5 25479 14 942 

 Súkromných vlastníkov 26835 11351 0 0 36 38222 20 452 

 Poľnohosp. družstva 24801 166 27 0 0 24994 9 965 

 Iné vlastníctvo 3344 455 490 113 107 4509 627 

  Spolu 115337 124503 750 179 302 241071 228 424 
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poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 611 250608 584 0 213 252016 232 809 

 Štátu (v spr. SPF) 145822 30817 388 11 366 177404 47 801 

 VLM SR 2472 6461 105 753 622 10413 1 292 

 Mesta a Obce 26682 57007 77 0 1383 85149 39 034 

 Cirkvi 3402 5558 3 1 1 8965 3 386 

 Pozemkových spoločenstiev 29060 63424 10 60 108 92662 48 452 

 Súkromných vlastníkov 78200 29747 80 17 596 108640 48 614 

 Poľnohosp. družstva 100792 1379 27 18 1365 103581 26 634 

 Iné vlastníctvo 12343 3065 1662 5901 2734 25705 3 164 

  Spolu 399384 448066 2936 6761 7388 864535 451 186 

 

Prešovský kraj                 

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozemky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 356 29959 6 102 2 30425 1 250 

 Štátu (v spr. SPF) 2483 279 81 0 130 2973 486 

 Mesta a Obce 395 200 0 0 0 595 335 

 Cirkvi 0 26 0 0 0 26 13 

 Pozemkových spoločenstiev 414 3500 0 0 0 3914 1 582 

 Súkromných vlastníkov 301 1041 0 0 0 1342 266 

 Poľnohosp. družstva 1745 0 0 47 15 1807 51 

 Iné vlastníctvo 0 0 31 46 89 166 5 

  Spolu 5694 35005 118 195 236 41248 3 988 

revíry ostat. štát. org. Štátu (v spr. št. lesov) 273 41212 357 0 0 41842 522 

 Štátu (v spr. SPF) 6038 0 0 0 96 6134 870 

 VLM SR 803 34189 45 1192 295 36524 0 

 Mesta a Obce 975 7068 0 4 0 8047 2 197 

 Cirkvi 14 34 0 0 0 48 10 

 Pozemkových spoločenstiev 659 1353 0 0 98 2110 785 

 Súkromných vlastníkov 60 1580 0 0 5 1645 594 

 Poľnohosp. družstva 65 772 0 0 91 928 91 

 Iné vlastníctvo 0 0 2 0 0 2 0 

  Spolu 8887 86208 404 1196 585 97280 5 069 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 0 2307 3 0 0 2310 2 016 

 Štátu (v spr. SPF) 317 185 0 0 41 543 147 

 VLM SR 0 55 0 0 0 55 0 

 Mesta a Obce 410 4201 12 0 0 4623 5 011 

 Cirkvi 502 7173 0 11 0 7686 1 026 

 Pozemkových spoločenstiev 175 1777 0 0 0 1952 1 176 

 Súkromných vlastníkov 274 6799 2 0 0 7075 932 

 Poľnohosp. družstva 2984 0 0 0 0 2984 1 249 

 Iné vlastníctvo 141 1425 10 0 0 1576 52 

  Spolu 4803 23922 27 11 41 28804 11 609 

prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 69 65743 35 160 37 66044 55 372 

 Štátu (v spr. SPF) 113313 12426 1273 119 698 127829 32 763 

 VLM SR 0 2660 0 0 0 2660 1 294 

 Mesta a Obce 32957 25783 93 58 479 59370 24 172 

 Cirkvi 2471 5448 0 0 0 7919 2 069 

 Pozemkových spoločenstiev 19324 103014 79 260 363 123040 64 736 

 Súkromných vlastníkov 67610 27347 145 316 0 95418 25 398 

 Poľnohosp. družstva 95293 289 126 97 194 95999 20 453 

 Iné vlastníctvo 9978 2998 2410 255 1730 17371 6 875 

  Spolu 341015 245708 4161 1265 3501 595650 233 132 
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ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 306 19000 15 0 24 19345 26 878 

 Štátu (v spr. SPF) 6103 951 87 0 51 7192 2 122 

 VLM SR 3403 0 0 0 0 3403 1 089 

 Mesta a Obce 293 88 0 0 0 381 64 

 Cirkvi 65 137 0 0 0 202 577 

 Pozemkových spoločenstiev 2691 13366 0 0 1 16058 7 058 

 Súkromných vlastníkov 6901 2644 1 0 0 9546 2 715 

 Poľnohosp. družstva 11114 867 34 80 0 12095 2 278 

 Iné vlastníctvo 512 91 711 0 40 1354 1 175 

  Spolu 31388 37144 848 80 116 69576 43 956 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 1004 158221 416 262 63 159966 86 038 

 Štátu (v spr. SPF) 128254 13841 1441 119 1016 144671 36 388 

 VLM SR 4206 36904 45 1192 295 42642 2 383 

 Mesta a Obce 35030 37340 105 62 479 73016 31 779 

 Cirkvi 3052 12818 0 11 0 15881 3 695 

 Pozemkových spoločenstiev 23263 123010 79 260 462 147074 75 337 

 Súkromných vlastníkov 75146 39411 148 316 5 115026 29 905 

 Poľnohosp. družstva 111201 1928 160 224 300 113813 24 122 

 Iné vlastníctvo 10631 4514 3164 301 1859 20469 8 107 

  Spolu 391787 427987 5558 2747 4479 832558 297 754 

 

Košický kraj                 

Typ revíru Vo vlastníctve 
Poľnohosp. 

pôda 
Lesná 
pôda 

Vodná 
plocha 

Iné 
pozem

ky 

Nepoľ. 
plocha 

Výmera 
spolu 

Nájom 
€ 

režijné revíry Lesov SR Štátu (v spr. št. lesov) 357 58927 33 93 74 59484 0 

 Štátu (v spr. SPF) 2187 229 0 0 0 2416 802 

 VLM SR 0 21 0 0 0 21 11 

 Mesta a Obce 426 946 4 1 122 1499 905 

 Cirkvi 24 183 0 0 0 207 113 

 Pozemkových spoločenstiev 321 4076 1 18 1 4417 2 785 

 Súkromných vlastníkov 1464 1298 0 16 4 2782 678 

 Poľnohosp. družstva 406 2 0 0 0 408 78 

 Iné vlastníctvo 383 464 85 0 0 932 292 

  Spolu 5568 66146 123 128 201 72166 5 664 

revíry ostat. štát. org. Štátu (v spr. št. lesov) 0 1865 0 0 0 1865 2 178 

 Štátu (v spr. SPF) 909 73 0 0 0 982 107 

 Mesta a Obce 48 9 0 0 0 57 9 

 Pozemkových spoločenstiev 229 1084 0 0 0 1313 548 

 Súkromných vlastníkov 1032 45 31 0 0 1108 124 

 Poľnohosp. družstva 835 0 0 0 0 835 74 

 Iné vlastníctvo 0 0 32 0 0 32 0 

  Spolu 3053 3076 63 0 0 6192 3 040 

režijné revíry nešt. sub. Štátu (v spr. št. lesov) 2 1215 0 0 14 1231 385 

 Štátu (v spr. SPF) 1466 21 56 49 57 1649 520 

 Mesta a Obce 419 13512 23 0 13 13967 1 994 

 Cirkvi 75 6424 1 11 0 6511 21 

 Pozemkových spoločenstiev 13 729 0 0 0 742 359 

 Súkromných vlastníkov 1154 770 82 0 39 2045 168 

 Poľnohosp. družstva 529 0 0 0 21 550 70 

 Iné vlastníctvo 314 0 95 0 0 409 96 

  Spolu 3972 22671 257 60 144 27104 3 613 
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prenajaté revíry SPZ Štátu (v spr. št. lesov) 550 28062 62 21 19 28714 27 731 

 Štátu (v spr. SPF) 87551 6137 2740 1038 1800 99266 24 491 

 VLM SR 213 472 263 0 16 964 342 

 Mesta a Obce 16654 43021 1170 365 983 62193 29 296 

 Cirkvi 2865 4997 31 21 80 7994 3 183 

 Pozemkových spoločenstiev 12441 34650 158 331 115 47695 18 998 

 Súkromných vlastníkov 55148 9882 437 423 519 66409 17 355 

 Poľnohosp. družstva 76174 2461 336 384 1163 80518 16 150 

 Iné vlastníctvo 12619 1630 1273 142 1064 16728 3 880 

  Spolu 264215 131312 6470 2725 5759 410481 141 426 

ostat. prenajaté revíry Štátu (v spr. št. lesov) 19 12010 102 24 0 12155 8 675 

 Štátu (v spr. SPF) 11769 1843 137 67 43 13859 3 018 

 VLM SR 410 326 0 0 0 736 390 

 Mesta a Obce 7989 8882 201 234 71 17377 5 597 

 Cirkvi 970 2275 0 0 0 3245 621 

 Pozemkových spoločenstiev 3150 9323 73 307 62 12915 6 413 

 Súkromných vlastníkov 11690 9502 307 133 199 21831 6 601 

 Poľnohosp. družstva 2862 79 0 0 2 2943 178 

 Iné vlastníctvo 802 187 148 180 64 1381 467 

  Spolu 39661 44427 968 945 441 86442 31 960 

poľ. revíry spolu Štátu (v spr. št. lesov) 928 102079 197 138 107 103449 38 969 

 Štátu (v spr. SPF) 103882 8303 2933 1154 1900 118172 28 938 

 VLM SR 623 819 263 0 16 1721 743 

 Mesta a Obce 25536 66370 1398 600 1189 95093 37 801 

 Cirkvi 3934 13879 32 32 80 17957 3 938 

 Pozemkových spoločenstiev 16154 49862 232 656 178 67082 29 103 

 Súkromných vlastníkov 70488 21497 857 572 761 94175 24 926 

 Poľnohosp. družstva 80806 2542 336 384 1186 85254 16 550 

 Iné vlastníctvo 14118 2281 1633 322 1128 19482 4 735 

  Spolu 316469 267632 7881 3858 6545 602385 185 703 
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2. Hospodársky výsledok 

Bratislavský kraj                 

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 0 0 9147 0 29408 38555 0 0 38555 

Množstvo kg 0 0 4601 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 40840 9440 2710 0 0       52990 

Príjem € 9626 70836 28349 0 118982 227793 2290 279 230362 

Množstvo kg 6209 23916 11554 0 0 0 0 0 0 

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj € 152531 43885 742 0 0       197158 

Príjem € 1800 0 0 0 13278 15078 0 2749 17827 

Množstvo kg 150 0 0 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 3244 766 367 0 507       4884 

Príjem € 57737 22279 997 8776 9155 98944 0 164495 263439 

Množstvo kg 38252 8550 381 110 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 75077 1012 79093 4829 59644       214826 

Príjem € 33166 7862 1703 0 2325 45056 0 75670 120726 

Množstvo kg 25696 4154 648 0 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 48047 435 30577 0 47117       126176 

Príjem € 102329 100977 40196 8776 173148 425426 2290 243193 670909 

Množstvo kg 70307 36620 17184 110 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 319739 55538 113489 4829 107268 0 0 0 596034 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR -14435 -6,26   

revíry ostat. štát. org. 33204 1,18   

režijné revíry nešt. sub. 12943 1,97   

prenajaté revíry SPZ 48613 0,49   

ostat. prenajaté revíry -5450 -0,15   

poľ. revíry spolu 74875 0,44   
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2. Hospodársky výsledok 

Trnavský kraj                   

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 0 2172 302 0 2726 5200 0 0 5200 

Množstvo kg 0 1194 300 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 2282 0 539 0 74       2895 

Príjem €                   

Množstvo kg          

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj €                   

Príjem € 8477 750 7720 14950 27690 59587 0 7200 66787 

Množstvo kg 8221 395 3764 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 57255 65830 3076 0 5068       131229 

Príjem € 207467 60442 31659 119774 54664 474006 0 319485 793491 

Množstvo kg 120785 25574 8530 3952 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 293191 1720 216378 2716 98020       609309 

Príjem € 67331 33204 12450 23400 20952 157337 0 68547 225884 

Množstvo kg 32490 17722 6228 0 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 103740 1205 39283 0 51880       196108 

Príjem € 283275 96568 52131 158124 106032 696130 0 395232 1091362 

Množstvo kg 161496 44885 18822 3952 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 456468 68755 259276 2716 155042 0 0 0 939541 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR 2305 1,7   

revíry ostat. štát. org.     

režijné revíry nešt. sub. -64442 -10,26   

prenajaté revíry SPZ 184182 0,62   

ostat. prenajaté revíry 29776 0,44   

poľ. revíry spolu 151821 0,41   
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2. Hospodársky výsledok 

Trenčiansky kraj                 

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 10968 14353 13839 665 97616 137441 0 5783 143224 

Množstvo kg 7515 7266 7024 84 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 47983 20201 46889 0 9506       124579 

Príjem €                   

Množstvo kg          

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj €                   

Príjem € 9650 3245 2649 0 0 15544 0 1463 17007 

Množstvo kg 4896 1215 964 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 21139 24230 22788 0 418       68575 

Príjem € 223639 203575 44152 5000 45571 521937 0 290767 812704 

Množstvo kg 192521 76284 19951 0 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 330340 39016 228826 0 167532       765714 

Príjem € 111360 31314 24022 0 16754 183450 0 57647 241097 

Množstvo kg 65283 15184 9397 0 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 102686 16517 61116 0 83740       264059 

Príjem € 355617 252487 84662 5665 159941 858372 0 355660 1214032 

Množstvo kg 270215 99949 37336 84 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 502148 99964 359619 0 261196 0 0 0 1222927 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR 18645 0,96   

revíry ostat. štát. org.     

režijné revíry nešt. sub. -51568 -9,36   

prenajaté revíry SPZ 46990 0,16   

ostat. prenajaté revíry -22962 -0,33   

poľ. revíry spolu -8895 -0,02   
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2. Hospodársky výsledok 

Nitriansky kraj                    

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 29919 16856 50663 40360 700111 837909 0 18800 856709 

Množstvo kg 21373 6796 17251 20 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 535946 116027 235479 0 46708       934160 

Príjem €                   

Množstvo kg          

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj €                   

Príjem € 2693 3000 5000 1200 410 12303 0 700 13003 

Množstvo kg 2436 1090 2220 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 10150 17000 12740 0 3326       43216 

Príjem € 364090 94859 32569 73823 78785 644126 20 320605 964751 

Množstvo kg 126013 38117 13902 2910 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 297121 27563 187795 802 145976       658455 

Príjem € 106477 6700 19228 0 40816 173221 0 49425 222646 

Množstvo kg 32204 3020 7410 0 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 178082 11200 19423 0 76101       284806 

Príjem € 503179 121415 107460 115383 820122 1667559 20 389530 2057109 

Množstvo kg 182026 49023 40783 2930 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 1021299 171790 455437 802 272111 0 0 0 1920637 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR -77451 -3,32   

revíry ostat. štát. org.     

režijné revíry nešt. sub. -30213 -3,36   

prenajaté revíry SPZ 306296 0,69   

ostat. prenajaté revíry -62160 -0,67   

poľ. revíry spolu 136472 0,24   
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2. Hospodársky výsledok 

Žilinský kraj                   

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 8620 11514 10928 0 101856 132918 0 3695 136613 

Množstvo kg 3105 5015 5194 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 61704 8792 15245 0 2297       88038 

Príjem € 2277 2866 3273 0 12625 21041 0 0 21041 

Množstvo kg 1694 1051 1735 0 0 0 0 0 0 

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj € 29717 4828 22295 0 345       57185 

Príjem € 9972 15216 9619 0 22748 57555 0 14995 72550 

Množstvo kg 4709 9529 4496 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 23440 21112 13331 0 10936       68819 

Príjem € 240643 44208 9186 600 78938 373575 1386 338617 713578 

Množstvo kg 178301 16097 3999 0 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 200974 6267 252818 0 182795       642854 

Príjem € 82583 25862 2953 4900 19607 135905 0 184142 320047 

Množstvo kg 42107 9759 1477 0 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 140944 11620 90503 0 135045       378112 

Príjem € 344095 99666 35959 5500 235774 720994 1386 541449 1263829 

Množstvo kg 229916 41451 16901 0 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 456779 52619 394192 0 331418 0 0 0 1235008 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR 48575 0,93   

revíry ostat. štát. org. -36144 -3,55   

režijné revíry nešt. sub. 3731 0,1   

prenajaté revíry SPZ 70724 0,17   

ostat. prenajaté revíry -58065 -0,51   

poľ. revíry spolu 28821 0,04   
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2. Hospodársky výsledok 

Banskobystrický kraj                 

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 6189 42254 65129 9500 468796 591868 0 27260 619128 

Množstvo kg 3914 14393 24193 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 166017 55836 121658 0 18169       361680 

Príjem € 3315 5577 82197 451 131470 223010 0 0 223010 

Množstvo kg 1730 2300 36638 0 0 0 0 0 0 

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj € 69610 44229 62052 0 9007       184898 

Príjem € 10280 25659 37907 3250 98098 175194 0 8167 183361 

Množstvo kg 6585 11248 16275 30 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 101644 45700 44568 0 22217       214129 

Príjem € 232479 83175 154310 0 193337 663301 1440 404596 1069337 

Množstvo kg 210343 32198 61936 170 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 327367 12155 281964 0 228367       849853 

Príjem € 204382 19476 61035 420 69098 354411 0 226293 580704 

Množstvo kg 164259 10606 26438 6 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 314063 44232 123225 0 241931       723451 

Príjem € 456645 176141 400578 13621 960799 2007784 1440 666316 2675540 

Množstvo kg 386831 70745 165480 206 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 978701 202152 633467 0 519691 0 0 0 2334011 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR 257448 2,02   

revíry ostat. štát. org. 38112 1,51   

režijné revíry nešt. sub. -30768 -0,89   

prenajaté revíry SPZ 219484 0,50   

ostat. prenajaté revíry -142747 -0,59   

poľ. revíry spolu 341529 0,40   
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2. Hospodársky výsledok 

Prešovský kraj                   

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 480 10285 3909 0 48126 62800 0 30002 92802 

Množstvo kg 320 4820 1954 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 18421 6241 27959 0 4927       57548 

Príjem € 15187 27073 54452 6600 73008 176320 0 19825 196145 

Množstvo kg 9890 11038 24925 911 0 0 0 0 0 

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj € 123281 87388 160335 0 11001       382005 

Príjem € 8991 9903 9147 0 17880 45921 0 0 45921 

Množstvo kg 7422 4860 3528 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 29582 14715 5817 0 11610       61724 

Príjem € 246984 70772 174193 0 63943 555892 4500 403031 963423 

Množstvo kg 192006 29910 64927 0 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 278629 25458 230772 0 217046       751905 

Príjem € 47090 1040 15887 0 10257 74274 0 33780 108054 

Množstvo kg 35980 456 7682 0 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 39370 3455 29202 0 40534       112561 

Príjem € 318732 119073 257588 6600 213214 915207 4500 486638 1406345 

Množstvo kg 245618 51084 103016 911 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 489283 137257 454085 0 285118 0 0 0 1365743 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR 35254 0,85   

revíry ostat. štát. org. -185860 -1,91   

režijné revíry nešt. sub. -15803 -0,55   

prenajaté revíry SPZ 211518 0,36   

ostat. prenajaté revíry -4507 -0,06   

poľ. revíry spolu 40602 0,05   
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2. Hospodársky výsledok 

Košický kraj                   

Typ 
revíru 

(Príjem) Vlastná 
spotreba 
zveriny 

Predaj 
zveriny  

"z 
dvora" 

Predaj 
zveriny  

"na trh"  

Predaj  
živej  
zveri 

Poplatkový 
odstrel 

Príjmy 
Spolu 

Iné 
príjmy  

Tržby 
spolu 

  (Výdaj) Materiál. 
náklady 

Osobné 
náklady 

Finančné 
náklady 

  Poplatok  
za  

užívanie 

  

Predaj 
vajec, 

kuriatok 
a 

kačiatok 
  Náklady 

Spolu 

Príjem € 14477 11502 26482 5815 179615 237891 39311 5374 282576 

Množstvo kg 11619 4876 12727 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

Výdaj € 106496 46291 109990 0 7691       270468 

Príjem € 1715 1190 9475 3200 44102 59682 0 0 59682 

Množstvo kg 829 850 4748 0 0 0 0 0 0 

revíry 
ostat. 
štát. org. 

Výdaj € 50145 130576 4813 0 4100       189634 

Príjem € 9466 4894 4702 0 21954 41016 0 1350 42366 

Množstvo kg 4163 2798 2037 0 0 0 0 0 0 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

Výdaj € 27012 4830 10687 0 5092       47621 

Príjem € 182937 26826 41076 0 24362 275201 2643 351740 629584 

Množstvo kg 117795 11346 17104 0 0 0 0 0 0 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

Výdaj € 149622 13663 145656 0 156871       465812 

Príjem € 33304 4119 20400 0 21846 79669 0 60290 139959 

Množstvo kg 31801 1331 8555 0 0 0 0 0 0 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

Výdaj € 46863 2456 35346 0 40866       125531 

Príjem € 241899 48531 102135 9015 291879 693459 41954 418754 1154167 

Množstvo kg 166207 21201 45171 0 0 0 0 0 0 
poľ. 
revíry 
spolu 

Výdaj € 380138 197816 306492 0 214620 0 0 0 1099066 

           

           

           

           

                   

Typ revíru 
Hospodársky výsledok 

€ 
Priemerná produkcia 

€/ha 
  

režijné revíry Lesov SR 12108 0,17   

revíry ostat. štát. org. -129952 -20,99   

režijné revíry nešt. sub. -5255 -0,19   

prenajaté revíry SPZ 163772 0,4   

ostat. prenajaté revíry 14428 0,17   

poľ. revíry spolu 55101 0,09   

 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
53 

3. Jelenia zver 

Bratislavský kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 87 ( 40%) 25 19 0 3 22 ( 43%) 0 

 Jelenica 77 ( 36%) 15 11 0 2 13 ( 25%) 0 

 Jelienča 52 ( 24%) 18 16 0 0 16 ( 31%) 0 

  Spolu 216           58 46 0 5 51           0 

revíry ostat. štát. org. Jeleň 142 ( 36%) 87 78 0 6 84 ( 24%) 0 

 Jelenica 172 ( 44%) 144 144 0 0 144 ( 41%) 0 

 Jelienča 80 ( 20%) 120 119 0 2 121 ( 35%) 0 

  Spolu 394           351 341 0 8 349           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 7 ( 35%) 2 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Jelenica 9 ( 45%) 4 1 0 0 1 ( 33%) 0 

 Jelienča 4 ( 20%) 4 2 0 0 2 ( 67%) 0 

  Spolu 20           10 3 0 0 3           0 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 158 ( 35%) 72 62 0 12 74 ( 29%) 0 

 Jelenica 189 ( 42%) 118 100 0 3 103 ( 41%) 0 

 Jelienča 99 ( 22%) 84 72 0 5 77 ( 30%) 0 

  Spolu 446           274 234 0 20 254           0 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 84 ( 40%) 69 57 0 4 61 ( 38%) 0 

 Jelenica 81 ( 39%) 61 58 0 0 58 ( 36%) 0 

 Jelienča 45 ( 21%) 46 41 0 0 41 ( 26%) 0 

  Spolu 210           176 156 0 4 160           0 

poľ. revíry spolu Jeleň 478 ( 37%) 255 216 0 25 241 ( 29%) 0 

 Jelenica 528 ( 41%) 342 314 0 5 319 ( 39%) 0 

 Jelienča 280 ( 22%) 272 250 0 7 257 ( 31%) 0 

  Spolu 1 286           869 780 0 37 817           0 

         

Trnavský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 10 ( 33%) 7 2 0 2 4 ( 29%) 0 

 Jelenica 12 ( 40%) 7 4 0 1 5 ( 36%) 0 

 Jelienča 8 ( 27%) 6 5 0 0 5 ( 36%) 0 

  Spolu 30           20 11 0 3 14           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 44 ( 33%) 25 23 0 1 24 ( 23%) 1 

 Jelenica 59 ( 44%) 45 45 0 1 46 ( 43%) 1 

 Jelienča 30 ( 23%) 36 36 0 0 36 ( 34%) 0 

  Spolu 133           106 104 0 2 106           2 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 427 ( 35%) 193 167 0 14 181 ( 26%) 0 

 Jelenica 521 ( 43%) 284 268 6 12 286 ( 42%) 0 

 Jelienča 271 ( 22%) 218 200 5 14 219 ( 32%) 0 

  Spolu 1 219           695 635 11 40 686           0 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 255 ( 37%) 147 137 0 4 141 ( 34%) 0 

 Jelenica 278 ( 41%) 158 150 0 6 156 ( 37%) 0 

 Jelienča 148 ( 22%) 122 114 0 6 120 ( 29%) 0 

  Spolu 681           427 401 0 16 417           0 

poľ. revíry spolu Jeleň 736 ( 36%) 372 329 0 21 350 ( 29%) 1 

 Jelenica 870 ( 42%) 494 467 6 20 493 ( 40%) 1 

 Jelienča 457 ( 22%) 382 355 5 20 380 ( 31%) 0 

  Spolu 2 063           1 248 1 151 11 61 1 223           2 
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Trenčiansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 146 ( 33%) 76 58 0 3 61 ( 22%) 0 

 Jelenica 208 ( 47%) 129 122 0 3 125 ( 44%) 0 

 Jelienča 88 ( 20%) 96 95 0 1 96 ( 34%) 0 

  Spolu 442           301 275 0 7 282           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 79 ( 33%) 38 32 0 1 33 ( 26%) 0 

 Jelenica 112 ( 46%) 61 59 0 0 59 ( 46%) 0 

 Jelienča 52 ( 21%) 37 36 0 0 36 ( 28%) 0 

  Spolu 243           136 127 0 1 128           0 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 1 781 ( 37%) 844 719 0 73 792 ( 28%) 1 

 Jelenica 2 029 ( 42%) 1 177 1 118 4 67 1 189 ( 41%) 2 

 Jelienča 1 060 ( 22%) 856 840 4 44 888 ( 31%) 0 

  Spolu 4 870           2 877 2 677 8 184 2 869           3 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 636 ( 34%) 300 241 1 33 275 ( 28%) 0 

 Jelenica 762 ( 41%) 396 369 5 14 388 ( 39%) 2 

 Jelienča 450 ( 24%) 318 309 3 20 332 ( 33%) 0 

  Spolu 1 848           1 014 919 9 67 995           2 

poľ. revíry spolu Jeleň 2 642 ( 36%) 1 258 1 050 1 110 1 161 ( 27%) 1 

 Jelenica 3 111 ( 42%) 1 763 1 668 9 84 1 761 ( 41%) 4 

 Jelienča 1 650 ( 22%) 1 307 1 280 7 65 1 352 ( 32%) 0 

  Spolu 7 403           4 328 3 998 17 259 4 274           5 

         

Nitriansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 221 ( 34%) 108 79 0 5 84 ( 27%) 0 

 Jelenica 265 ( 41%) 135 109 0 5 114 ( 37%) 0 

 Jelienča 158 ( 25%) 122 102 0 7 109 ( 36%) 0 

  Spolu 644           365 290 0 17 307           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 65 ( 41%) 21 13 0 1 14 ( 18%) 0 

 Jelenica 63 ( 40%) 42 41 0 0 41 ( 51%) 0 

 Jelienča 31 ( 19%) 28 25 0 0 25 ( 31%) 0 

  Spolu 159           91 79 0 1 80           0 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 768 ( 37%) 340 336 0 13 349 ( 30%) 0 

 Jelenica 803 ( 39%) 425 443 0 5 448 ( 38%) 0 

 Jelienča 479 ( 23%) 365 375 0 3 378 ( 32%) 0 

  Spolu 2 050           1 130 1 154 0 21 1 175           0 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 286 ( 37%) 125 111 0 5 116 ( 29%) 0 

 Jelenica 303 ( 40%) 145 142 0 4 146 ( 36%) 0 

 Jelienča 177 ( 23%) 139 142 0 1 143 ( 35%) 0 

  Spolu 766           409 395 0 10 405           0 

poľ. revíry spolu Jeleň 1 340 ( 37%) 594 539 0 24 563 ( 29%) 0 

 Jelenica 1 434 ( 40%) 747 735 0 14 749 ( 38%) 0 

 Jelienča 845 ( 23%) 654 644 0 11 655 ( 33%) 0 

  Spolu 3 619           1 995 1 918 0 49 1 967           0 
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Žilinský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 463 ( 42%) 104 92 0 12 104 ( 31%) 0 

 Jelenica 432 ( 39%) 116 103 0 12 115 ( 35%) 0 

 Jelienča 205 ( 19%) 108 104 0 9 113 ( 34%) 0 

  Spolu 1 100           328 299 0 33 332           0 

revíry ostat. štát. org. Jeleň 76 ( 39%) 23 19 0 4 23 ( 29%) 0 

 Jelenica 83 ( 42%) 34 32 0 2 34 ( 43%) 0 

 Jelienča 37 ( 19%) 22 19 0 4 23 ( 29%) 0 

  Spolu 196           79 70 0 10 80           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 257 ( 39%) 80 72 0 8 80 ( 29%) 0 

 Jelenica 264 ( 40%) 112 101 0 11 112 ( 41%) 0 

 Jelienča 136 ( 21%) 84 78 0 5 83 ( 30%) 0 

  Spolu 657           276 251 0 24 275           0 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 2 393 ( 38%) 812 709 0 82 791 ( 29%) 0 

 Jelenica 2 555 ( 41%) 1 116 989 0 86 1 075 ( 39%) 0 

 Jelienča 1 334 ( 21%) 883 804 0 57 861 ( 32%) 0 

  Spolu 6 282           2 811 2 502 0 225 2 727           0 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 873 ( 40%) 259 230 1 19 250 ( 29%) 0 

 Jelenica 884 ( 40%) 346 315 2 25 342 ( 40%) 0 

 Jelienča 440 ( 20%) 272 260 1 11 272 ( 31%) 0 

  Spolu 2 197           877 805 4 55 864           0 

poľ. revíry spolu Jeleň 4 062 ( 39%) 1 278 1 122 1 125 1 248 ( 29%) 0 

 Jelenica 4 218 ( 40%) 1 724 1 540 2 136 1 678 ( 39%) 0 

 Jelienča 2 152 ( 21%) 1 369 1 265 1 86 1 352 ( 32%) 0 

  Spolu 10 432           4 371 3 927 4 347 4 278           0 

         

Banskobystrický kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 948 ( 39%) 258 178 2 44 224 ( 29%) 0 

 Jelenica 997 ( 41%) 273 215 11 46 272 ( 35%) 3 

 Jelienča 470 ( 19%) 262 214 9 56 279 ( 36%) 0 

  Spolu 2 415           793 607 22 146 775           3 

revíry ostat. štát. org. Jeleň 198 ( 31%) 81 67 0 8 75 ( 17%) 0 

 Jelenica 325 ( 50%) 213 214 0 1 215 ( 47%) 0 

 Jelienča 122 ( 19%) 163 163 0 0 163 ( 36%) 0 

  Spolu 645           457 444 0 9 453           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 325 ( 35%) 169 131 1 13 145 ( 28%) 0 

 Jelenica 380 ( 40%) 206 201 0 6 207 ( 41%) 0 

 Jelienča 236 ( 25%) 160 154 1 4 159 ( 31%) 0 

  Spolu 941           535 486 2 23 511           0 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 2 197 ( 37%) 885 767 0 80 847 ( 30%) 1 

 Jelenica 2 353 ( 40%) 1 114 1 039 2 82 1 123 ( 40%) 0 

 Jelienča 1 324 ( 23%) 844 774 1 74 849 ( 30%) 0 

  Spolu 5 874           2 843 2 580 3 236 2 819           1 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 1 527 ( 37%) 586 496 0 52 548 ( 31%) 0 

 Jelenica 1 681 ( 41%) 707 628 0 61 689 ( 40%) 0 

 Jelienča 918 ( 22%) 521 466 0 41 507 ( 29%) 0 

  Spolu 4 126           1 814 1 590 0 154 1 744           0 

poľ. revíry spolu Jeleň 5 195 ( 37%) 1 979 1 639 3 197 1 839 ( 29%) 1 

 Jelenica 5 736 ( 41%) 2 513 2 297 13 196 2 506 ( 40%) 3 

 Jelienča 3 070 ( 22%) 1 950 1 771 11 175 1 957 ( 31%) 0 

  Spolu 14 001           6 442 5 707 27 568 6 302           4 
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Prešovský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 298 ( 39%) 77 48 0 16 64 ( 35%) 0 

 Jelenica 310 ( 40%) 80 69 2 6 77 ( 42%) 0 

 Jelienča 166 ( 21%) 50 36 2 5 43 ( 23%) 0 

  Spolu 774           207 153 4 27 184           0 

revíry ostat. štát. org. Jeleň 779 ( 39%) 247 220 0 25 245 ( 32%) 0 

 Jelenica 875 ( 44%) 289 255 7 28 290 ( 38%) 0 

 Jelienča 337 ( 17%) 236 187 4 30 221 ( 29%) 0 

  Spolu 1 991           772 662 11 83 756           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 292 ( 35%) 94 90 0 2 92 ( 34%) 0 

 Jelenica 351 ( 42%) 99 97 0 5 102 ( 38%) 0 

 Jelienča 183 ( 22%) 70 64 0 9 73 ( 27%) 0 

  Spolu 826           263 251 0 16 267           0 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 3 466 ( 38%) 1 124 980 1 81 1 062 ( 32%) 0 

 Jelenica 3 673 ( 41%) 1 349 1 236 0 83 1 319 ( 40%) 0 

 Jelienča 1 868 ( 21%) 915 816 1 97 914 ( 28%) 0 

  Spolu 9 007           3 388 3 032 2 261 3 295           0 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 427 ( 41%) 117 109 0 8 117 ( 40%) 0 

 Jelenica 411 ( 39%) 111 93 0 8 101 ( 35%) 0 

 Jelienča 216 ( 20%) 78 63 0 11 74 ( 25%) 0 

  Spolu 1 054           306 265 0 27 292           0 

poľ. revíry spolu Jeleň 5 262 ( 39%) 1 659 1 447 1 132 1 580 ( 33%) 0 

 Jelenica 5 620 ( 41%) 1 928 1 750 9 130 1 889 ( 39%) 0 

 Jelienča 2 770 ( 20%) 1 349 1 166 7 152 1 325 ( 28%) 0 

  Spolu 13 652           4 936 4 363 17 414 4 794           0 

         

Košický kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Jeleň 647 ( 43%) 135 104 3 12 119 ( 31%) 0 

 Jelenica 558 ( 37%) 158 86 3 54 143 ( 37%) 0 

 Jelienča 311 ( 21%) 114 75 5 42 122 ( 32%) 0 

  Spolu 1 516           407 265 11 108 384           0 

revíry ostat. štát. org. Jeleň 24 ( 41%) 9 5 0 2 7 ( 29%) 0 

 Jelenica 23 ( 39%) 9 6 0 3 9 ( 38%) 0 

 Jelienča 12 ( 20%) 8 8 0 0 8 ( 33%) 0 

  Spolu 59           26 19 0 5 24           0 

režijné revíry nešt. sub. Jeleň 185 ( 38%) 64 49 0 6 55 ( 30%) 0 

 Jelenica 203 ( 42%) 89 57 0 14 71 ( 39%) 0 

 Jelienča 94 ( 20%) 65 48 0 8 56 ( 31%) 0 

  Spolu 482           218 154 0 28 182           0 

prenajaté revíry SPZ Jeleň 1 214 ( 37%) 460 369 0 53 422 ( 31%) 0 

 Jelenica 1 350 ( 41%) 537 446 0 76 522 ( 39%) 0 

 Jelienča 715 ( 22%) 402 346 0 57 403 ( 30%) 0 

  Spolu 3 279           1 399 1 161 0 186 1 347           0 

ostat. prenajaté revíry Jeleň 425 ( 37%) 190 161 0 31 192 ( 29%) 0 

 Jelenica 464 ( 41%) 274 222 0 27 249 ( 37%) 0 

 Jelienča 251 ( 22%) 230 184 0 44 228 ( 34%) 0 

  Spolu 1 140           694 567 0 102 669           0 

poľ. revíry spolu Jeleň 2 495 ( 39%) 858 688 3 104 795 ( 31%) 0 

 Jelenica 2 598 ( 40%) 1 067 817 3 174 994 ( 38%) 0 

 Jelienča 1 383 ( 21%) 819 661 5 151 817 ( 31%) 0 

  Spolu 6 476           2 744 2 166 11 429 2 606           0 
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4. Danielia zver 

Bratislavský kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 21 ( 33%) 12 11 0 0 11 ( 26%) 0 

 Danielica 29 ( 45%) 20 17 0 0 17 ( 40%) 0 

 Danielča 14 ( 22%) 15 15 0 0 15 ( 35%) 0 

  Spolu 64           47 43 0 0 43           0 

revíry ostat. štát. org. Daniel 199 ( 36%) 73 64 0 8 72 ( 23%) 1 

 Danielica 228 ( 41%) 138 135 1 2 138 ( 45%) 1 

 Danielča 124 ( 23%) 103 93 1 3 97 ( 32%) 0 

  Spolu 551           314 292 2 13 307           2 

režijné revíry nešt. sub. Daniel 9 ( 38%) 5 5 0 0 5 ( 36%) 0 

 Danielica 9 ( 38%) 5 5 0 0 5 ( 36%) 0 

 Danielča 6 ( 25%) 4 4 0 0 4 ( 29%) 0 

  Spolu 24           14 14 0 0 14           0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 173 ( 39%) 71 64 0 12 76 ( 29%) 1 

 Danielica 178 ( 40%) 105 92 0 9 101 ( 38%) 4 

 Danielča 98 ( 22%) 93 78 0 9 87 ( 33%) 1 

  Spolu 449           269 234 0 30 264           6 

ostat. prenajaté revíry Daniel 192 ( 38%) 66 58 0 6 64 ( 26%) 0 

 Danielica 200 ( 40%) 99 88 0 6 94 ( 39%) 0 

 Danielča 108 ( 22%) 105 84 0 0 84 ( 35%) 0 

  Spolu 500           270 230 0 12 242           0 

poľ. revíry spolu Daniel 594 ( 37%) 227 202 0 26 228 ( 26%) 2 

 Danielica 644 ( 41%) 367 337 1 17 355 ( 41%) 5 

 Danielča 350 ( 22%) 320 274 1 12 287 ( 33%) 1 

  Spolu 1 588           914 813 2 55 870           8 

         

Trnavský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 8 ( 40%) 3 3 0 0 3 ( 50%) 0 

 Danielica 8 ( 40%) 2 2 0 0 2 ( 33%) 0 

 Danielča 4 ( 20%) 2 1 0 0 1 ( 17%) 0 

  Spolu 20           7 6 0 0 6           0 

režijné revíry nešt. sub. Daniel 83 ( 37%) 11 8 0 0 8 ( 13%) 0 

 Danielica 105 ( 46%) 23 14 0 0 14 ( 23%) 0 

 Danielča 39 ( 17%) 48 15 23 0 38 ( 63%) 0 

  Spolu 227           82 37 23 0 60           0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 504 ( 35%) 194 167 0 17 184 ( 26%) 0 

 Danielica 572 ( 40%) 312 300 0 7 307 ( 43%) 0 

 Danielča 346 ( 24%) 229 216 0 7 223 ( 31%) 0 

  Spolu 1 422           735 683 0 31 714           0 

ostat. prenajaté revíry Daniel 142 ( 34%) 101 89 0 3 92 ( 20%) 0 

 Danielica 178 ( 43%) 207 204 0 0 204 ( 44%) 0 

 Danielča 97 ( 23%) 171 170 0 0 170 ( 36%) 0 

  Spolu 417           479 463 0 3 466           0 

poľ. revíry spolu Daniel 737 ( 35%) 309 267 0 20 287 ( 23%) 0 

 Danielica 863 ( 41%) 544 520 0 7 527 ( 42%) 0 

 Danielča 486 ( 23%) 450 402 23 7 432 ( 35%) 0 

  Spolu 2 086           1 303 1 189 23 34 1 246           0 
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Trenčiansky kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 27 ( 35%) 8 5 0 0 5 ( 26%) 0 

 Danielica 34 ( 44%) 13 8 0 1 9 ( 47%) 0 

 Danielča 16 ( 21%) 9 4 0 1 5 ( 26%) 0 

  Spolu 77           30 17 0 2 19           0 

režijné revíry nešt. sub. Daniel 26 ( 38%) 6 3 0 0 3 ( 18%) 0 

 Danielica 27 ( 39%) 13 9 0 0 9 ( 53%) 0 

 Danielča 16 ( 23%) 9 5 0 0 5 ( 29%) 0 

  Spolu 69           28 17 0 0 17           0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 496 ( 37%) 198 181 1 13 195 ( 25%) 4 

 Danielica 522 ( 39%) 323 318 0 11 329 ( 42%) 10 

 Danielča 310 ( 23%) 223 242 0 14 256 ( 33%) 5 

  Spolu 1 328           744 741 1 38 780           19 

ostat. prenajaté revíry Daniel 182 ( 36%) 68 58 3 4 65 ( 30%) 0 

 Danielica 205 ( 41%) 92 82 0 3 85 ( 39%) 0 

 Danielča 119 ( 24%) 72 69 0 0 69 ( 32%) 0 

  Spolu 506           232 209 3 7 219           0 

poľ. revíry spolu Daniel 731 ( 37%) 280 247 4 17 268 ( 26%) 4 

 Danielica 788 ( 40%) 441 417 0 15 432 ( 42%) 10 

 Danielča 461 ( 23%) 313 320 0 15 335 ( 32%) 5 

  Spolu 1 980           1 034 984 4 47 1 035           19 

         

Nitriansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 246 ( 34%) 98 97 0 5 102 ( 29%) 0 

 Danielica 298 ( 41%) 147 145 0 1 146 ( 41%) 1 

 Danielča 178 ( 25%) 138 103 0 1 104 ( 30%) 1 

  Spolu 722           383 345 0 7 352           2 

režijné revíry nešt. sub. Daniel 9 ( 31%) 1 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Danielica 12 ( 41%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Danielča 8 ( 28%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

  Spolu 29           1 0 0 0 0           0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 171 ( 36%) 64 50 2 3 55 ( 34%) 0 

 Danielica 191 ( 40%) 68 61 2 0 63 ( 39%) 0 

 Danielča 119 ( 25%) 52 43 2 0 45 ( 28%) 0 

  Spolu 481           184 154 6 3 163           0 

ostat. prenajaté revíry Daniel 231 ( 34%) 62 44 0 2 46 ( 18%) 0 

 Danielica 278 ( 41%) 132 114 0 3 117 ( 46%) 0 

 Danielča 164 ( 24%) 80 90 0 1 91 ( 36%) 0 

  Spolu 673           274 248 0 6 254           0 

poľ. revíry spolu Daniel 657 ( 34%) 225 191 2 10 203 ( 26%) 0 

 Danielica 779 ( 41%) 347 320 2 4 326 ( 42%) 1 

 Danielča 469 ( 25%) 270 236 2 2 240 ( 31%) 1 

  Spolu 1 905           842 747 6 16 769           2 
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Žilinský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Daniel 2 ( 50%) 0 0 0 1 1 ( 100%) 0 

 Danielica 1 ( 25%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Danielča 1 ( 25%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

  Spolu 4           0 0 0 1 1           0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 43 ( 36%) 19 17 0 0 17 ( 33%) 0 

 Danielica 47 ( 39%) 19 15 0 5 20 ( 39%) 0 

 Danielča 31 ( 26%) 14 12 0 2 14 ( 27%) 0 

  Spolu 121           52 44 0 7 51           0 

ostat. prenajaté revíry Daniel 16 ( 28%) 6 5 0 0 5 ( 16%) 0 

 Danielica 26 ( 45%) 17 16 0 0 16 ( 52%) 0 

 Danielča 16 ( 28%) 12 9 0 1 10 ( 32%) 0 

  Spolu 58           35 30 0 1 31           0 

poľ. revíry spolu Daniel 61 ( 33%) 25 22 0 1 23 ( 28%) 0 

 Danielica 74 ( 40%) 36 31 0 5 36 ( 43%) 0 

 Danielča 48 ( 26%) 26 21 0 3 24 ( 29%) 0 

  Spolu 183           87 74 0 9 83           0 

         

Banskobystrický kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 198 ( 37%) 54 51 0 2 53 ( 23%) 0 

 Danielica 235 ( 44%) 101 98 0 2 100 ( 43%) 0 

 Danielča 105 ( 20%) 84 80 0 1 81 ( 35%) 0 

  Spolu 538           239 229 0 5 234           0 

revíry ostat. štát. org. Daniel 47 ( 35%) 7 5 0 2 7 ( 32%) 0 

 Danielica 60 ( 44%) 9 8 0 0 8 ( 36%) 0 

 Danielča 29 ( 21%) 9 7 0 0 7 ( 32%) 0 

  Spolu 136           25 20 0 2 22           0 

režijné revíry nešt. sub. Daniel 111 ( 30%) 50 36 3 2 41 ( 22%) 0 

 Danielica 167 ( 45%) 78 75 2 1 78 ( 42%) 0 

 Danielča 93 ( 25%) 61 58 3 5 66 ( 36%) 0 

  Spolu 371           189 169 8 8 185           0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 665 ( 36%) 249 221 0 27 248 ( 30%) 0 

 Danielica 705 ( 39%) 332 296 3 22 321 ( 39%) 0 

 Danielča 459 ( 25%) 260 218 2 27 247 ( 30%) 0 

  Spolu 1 829           841 735 5 76 816           0 

ostat. prenajaté revíry Daniel 344 ( 33%) 151 127 0 15 142 ( 27%) 0 

 Danielica 440 ( 43%) 234 218 0 10 228 ( 43%) 0 

 Danielča 248 ( 24%) 166 150 0 6 156 ( 30%) 0 

  Spolu 1 032           551 495 0 31 526           0 

poľ. revíry spolu Daniel 
1 365 ( 
35%) 

511 440 3 48 491 ( 28%) 0 

 Danielica 
1 607 ( 
41%) 

754 695 5 35 735 ( 41%) 0 

 Danielča 934 ( 24%) 580 513 5 39 557 ( 31%) 0 

  Spolu 3 906           1 845 1 648 13 122 1 783           0 
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Prešovský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 25 ( 42%) 13 9 0 3 12 ( 50%) 0 

 Danielica 25 ( 42%) 7 7 0 1 8 ( 33%) 0 

 Danielča 9 ( 15%) 4 3 0 1 4 ( 17%) 0 

  Spolu 59           24 19 0 5 24           0 

prenajaté revíry SPZ Daniel 73 ( 42%) 15 9 0 1 10 ( 33%) 0 

 Danielica 62 ( 36%) 11 10 0 0 10 ( 33%) 0 

 Danielča 38 ( 22%) 10 10 0 0 10 ( 33%) 0 

  Spolu 173           36 29 0 1 30           0 

ostat. prenajaté revíry Daniel 15 ( 34%) 5 4 0 0 4 ( 50%) 0 

 Danielica 19 ( 43%) 2 2 0 0 2 ( 25%) 0 

 Danielča 10 ( 23%) 2 2 0 0 2 ( 25%) 0 

  Spolu 44           9 8 0 0 8           0 

poľ. revíry spolu Daniel 113 ( 41%) 33 22 0 4 26 ( 42%) 0 

 Danielica 106 ( 38%) 20 19 0 1 20 ( 32%) 0 

 Danielča 57 ( 21%) 16 15 0 1 16 ( 26%) 0 

  Spolu 276           69 56 0 6 62           0 

         

Košický kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Daniel 175 ( 44%) 28 24 0 5 29 ( 25%) 0 

 Danielica 133 ( 34%) 40 30 0 14 44 ( 39%) 0 

 Danielča 88 ( 22%) 42 34 0 7 41 ( 36%) 0 

  Spolu 396           110 88 0 26 114           0 

revíry ostat. štát. org. Daniel 86 ( 38%) 24 20 2 3 25 ( 32%) 2 

 Danielica 91 ( 40%) 29 21 4 2 27 ( 35%) 0 

 Danielča 48 ( 21%) 26 13 10 3 26 ( 33%) 0 

  Spolu 225           79 54 16 8 78           2 

prenajaté revíry SPZ Daniel 158 ( 36%) 39 25 0 6 31 ( 37%) 0 

 Danielica 184 ( 42%) 36 29 0 0 29 ( 35%) 0 

 Danielča 96 ( 22%) 33 24 0 0 24 ( 29%) 0 

  Spolu 438           108 78 0 6 84           0 

ostat. prenajaté revíry Daniel 18 ( 41%) 7 6 0 0 6 ( 35%) 0 

 Danielica 16 ( 36%) 6 6 0 1 7 ( 41%) 0 

 Danielča 10 ( 23%) 4 4 0 0 4 ( 24%) 0 

  Spolu 44           17 16 0 1 17           0 

poľ. revíry spolu Daniel 437 ( 40%) 98 75 2 14 91 ( 31%) 2 

 Danielica 424 ( 38%) 111 86 4 17 107 ( 37%) 0 

 Danielča 242 ( 22%) 105 75 10 10 95 ( 32%) 0 

  Spolu 1 103           314 236 16 41 293           2 
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5. Muflónia zver 

Bratislavský kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Muflón 148 ( 31%) 33 30 0 1 31 ( 39%) 0 

 Muflónica 138 ( 29%) 24 22 0 0 22 ( 28%) 0 

 Muflónča 195 ( 41%) 32 23 0 4 27 ( 34%) 0 

  Spolu 481           89 75 0 5 80           0 

revíry ostat. štát. org. Muflón 306 ( 43%) 122 89 7 8 104 ( 22%) 7 

 Muflónica 299 ( 42%) 217 186 3 2 191 ( 41%) 0 

 Muflónča 108 ( 15%) 133 104 65 0 169 ( 36%) 4 

  Spolu 713           472 379 75 10 464           11 

režijné revíry nešt. sub. Muflón 16 ( 36%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Muflónica 18 ( 41%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Muflónča 10 ( 23%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

  Spolu 44           0 0 0 0 0           0 

prenajaté revíry SPZ Muflón 179 ( 36%) 86 73 0 15 88 ( 25%) 0 

 Muflónica 203 ( 40%) 162 151 0 2 153 ( 43%) 0 

 Muflónča 121 ( 24%) 120 106 0 9 115 ( 32%) 0 

  Spolu 503           368 330 0 26 356           0 

ostat. prenajaté revíry Muflón 290 ( 36%) 106 83 0 3 86 ( 25%) 0 

 Muflónica 324 ( 40%) 138 140 0 3 143 ( 41%) 0 

 Muflónča 191 ( 24%) 187 119 0 3 122 ( 35%) 0 

  Spolu 805           431 342 0 9 351           0 

poľ. revíry spolu Muflón 939 ( 37%) 347 275 7 27 309 ( 25%) 7 

 Muflónica 982 ( 39%) 541 499 3 7 509 ( 41%) 0 

 Muflónča 625 ( 25%) 472 352 65 16 433 ( 35%) 4 

  Spolu 2 546           1 360 1 126 75 50 1 251           11 

                  

Trnavský kraj                

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Muflón 141 ( 39%) 25 12 6 1 19 ( 17%) 0 

 Muflónica 148 ( 41%) 30 11 4 1 16 ( 14%) 0 

 Muflónča 73 ( 20%) 88 15 58 3 76 ( 68%) 0 

  Spolu 362           143 38 68 5 111           0 

prenajaté revíry SPZ Muflón 135 ( 36%) 50 50 0 1 51 ( 26%) 0 

 Muflónica 152 ( 41%) 94 80 0 0 80 ( 41%) 0 

 Muflónča 86 ( 23%) 71 64 0 1 65 ( 33%) 0 

  Spolu 373           215 194 0 2 196           0 

ostat. prenajaté revíry Muflón 152 ( 29%) 85 69 0 3 72 ( 23%) 0 

 Muflónica 230 ( 44%) 151 126 0 0 126 ( 41%) 0 

 Muflónča 145 ( 28%) 134 109 0 2 111 ( 36%) 0 

  Spolu 527           370 304 0 5 309           0 

poľ. revíry spolu Muflón 428 ( 34%) 160 131 6 5 142 ( 23%) 0 

 Muflónica 530 ( 42%) 275 217 4 1 222 ( 36%) 0 

 Muflónča 304 ( 24%) 293 188 58 6 252 ( 41%) 0 

  Spolu 1 262           728 536 68 12 616           0 
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Trenčiansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Muflón 70 ( 36%) 31 19 2 0 21 ( 25%) 0 

 Muflónica 86 ( 45%) 43 28 10 1 39 ( 47%) 7 

 Muflónča 36 ( 19%) 34 18 4 1 23 ( 28%) 5 

  Spolu 192           108 65 16 2 83           12 

režijné revíry nešt. sub. Muflón 35 ( 38%) 8 7 0 0 7 ( 37%) 0 

 Muflónica 36 ( 40%) 10 8 0 0 8 ( 42%) 0 

 Muflónča 20 ( 22%) 6 4 0 0 4 ( 21%) 0 

  Spolu 91           24 19 0 0 19           0 

prenajaté revíry SPZ Muflón 456 ( 37%) 202 144 1 7 152 ( 32%) 0 

 Muflónica 489 ( 40%) 223 175 0 12 187 ( 40%) 0 

 Muflónča 277 ( 23%) 165 116 0 16 132 ( 28%) 0 

  Spolu 1 222           590 435 1 35 471           0 

ostat. prenajaté revíry Muflón 169 ( 37%) 65 43 5 1 49 ( 34%) 3 

 Muflónica 174 ( 39%) 59 43 9 1 53 ( 37%) 2 

 Muflónča 108 ( 24%) 54 31 10 2 43 ( 30%) 0 

  Spolu 451           178 117 24 4 145           5 

poľ. revíry spolu Muflón 730 ( 37%) 306 213 8 8 229 ( 32%) 3 

 Muflónica 785 ( 40%) 335 254 19 14 287 ( 40%) 9 

 Muflónča 441 ( 23%) 259 169 14 19 202 ( 28%) 5 

  Spolu 1 956           900 636 41 41 718           17 

                 

Nitriansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Muflón 333 ( 34%) 137 94 0 4 98 ( 32%) 1 

 Muflónica 395 ( 40%) 221 113 0 1 114 ( 37%) 1 

 Muflónča 248 ( 25%) 160 90 3 5 98 ( 32%) 1 

  Spolu 976           518 297 3 10 310           3 

režijné revíry nešt. sub. Muflón 72 ( 31%) 19 15 0 0 15 ( 14%) 0 

 Muflónica 102 ( 44%) 64 51 0 0 51 ( 47%) 0 

 Muflónča 59 ( 25%) 49 42 0 0 42 ( 39%) 0 

  Spolu 233           132 108 0 0 108           0 

prenajaté revíry SPZ Muflón 382 ( 36%) 119 121 0 1 122 ( 24%) 0 

 Muflónica 424 ( 40%) 191 213 0 2 215 ( 42%) 0 

 Muflónča 248 ( 24%) 150 168 0 5 173 ( 34%) 0 

  Spolu 1 054           460 502 0 8 510           0 

ostat. prenajaté revíry Muflón 222 ( 33%) 90 52 0 1 53 ( 17%) 2 

 Muflónica 286 ( 43%) 124 144 0 2 146 ( 46%) 2 

 Muflónča 161 ( 24%) 99 116 0 4 120 ( 38%) 6 

  Spolu 669           313 312 0 7 319           10 

poľ. revíry spolu Muflón 
1 009 ( 
34%) 

365 282 0 6 288 ( 23%) 3 

 Muflónica 
1 207 ( 
41%) 

600 521 0 5 526 ( 42%) 3 

 Muflónča 716 ( 24%) 458 416 3 14 433 ( 35%) 7 

  Spolu 2 932           1 423 1 219 3 25 1 247           13 
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Žilinský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Muflón 2 ( 40%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Muflónica 2 ( 40%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Muflónča 1 ( 20%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

  Spolu 5           0 0 0 0 0           0 

prenajaté revíry SPZ Muflón 11 ( 38%) 9 7 0 2 9 ( 36%) 0 

 Muflónica 10 ( 34%) 8 5 0 3 8 ( 32%) 0 

 Muflónča 8 ( 28%) 8 4 0 4 8 ( 32%) 0 

  Spolu 29           25 16 0 9 25           0 

ostat. prenajaté revíry Muflón 31 ( 34%) 15 5 0 2 7 ( 19%) 0 

 Muflónica 38 ( 42%) 19 15 0 0 15 ( 42%) 0 

 Muflónča 21 ( 23%) 15 12 0 2 14 ( 39%) 0 

  Spolu 90           49 32 0 4 36           0 

poľ. revíry spolu Muflón 44 ( 35%) 24 12 0 4 16 ( 26%) 0 

 Muflónica 50 ( 40%) 27 20 0 3 23 ( 38%) 0 

 Muflónča 30 ( 24%) 23 16 0 6 22 ( 36%) 0 

  Spolu 124           74 48 0 13 61           0 

                  

Banskobystrický kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Muflón 151 ( 35%) 37 29 0 4 33 ( 21%) 2 

 Muflónica 177 ( 41%) 56 49 0 13 62 ( 39%) 2 

 Muflónča 108 ( 25%) 58 51 0 14 65 ( 41%) 3 

  Spolu 436           151 129 0 31 160           7 

revíry ostat. štát. org. Muflón 68 ( 38%) 16 5 0 1 6 ( 9%) 0 

 Muflónica 74 ( 42%) 31 27 0 0 27 ( 40%) 0 

 Muflónča 35 ( 20%) 41 34 0 0 34 ( 51%) 0 

  Spolu 177           88 66 0 1 67           0 

režijné revíry nešt. sub. Muflón 151 ( 31%) 56 36 4 1 41 ( 21%) 0 

 Muflónica 207 ( 42%) 82 79 4 0 83 ( 42%) 0 

 Muflónča 137 ( 28%) 75 66 8 2 76 ( 38%) 0 

  Spolu 495           213 181 16 3 200           0 

prenajaté revíry SPZ Muflón 521 ( 34%) 172 140 1 5 146 ( 26%) 0 

 Muflónica 601 ( 39%) 273 228 1 6 235 ( 42%) 0 

 Muflónča 403 ( 26%) 200 161 2 13 176 ( 32%) 0 

  Spolu 1 525           645 529 4 24 557           0 

ostat. prenajaté revíry Muflón 303 ( 36%) 103 79 3 4 86 ( 28%) 0 

 Muflónica 328 ( 39%) 142 119 3 5 127 ( 41%) 0 

 Muflónča 214 ( 25%) 118 87 2 7 96 ( 31%) 0 

  Spolu 845           363 285 8 16 309           0 

poľ. revíry spolu Muflón 
1 194 ( 
34%) 

384 289 8 15 312 ( 24%) 2 

 Muflónica 
1 387 ( 
40%) 

584 502 8 24 534 ( 41%) 2 

 Muflónča 897 ( 26%) 492 399 12 36 447 ( 35%) 3 

  Spolu 3 478           1 460 1 190 28 75 1 293           7 
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6. Srnčia zver 

Bratislavský kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 8 ( 44%) 3 1 0 0 1 ( 50%) 0 

 Srna 4 ( 22%) 0 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Srnča 6 ( 33%) 2 1 0 0 1 ( 50%) 0 

  Spolu 18           5 2 0 0 2           0 

revíry ostat. štát. org. Srnec 389 ( 40%) 77 69 0 5 74 ( 35%) 0 

 Srna 376 ( 38%) 70 48 0 22 70 ( 33%) 0 

 Srnča 216 ( 22%) 78 60 0 8 68 ( 32%) 0 

  Spolu 981           225 177 0 35 212           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 107 ( 45%) 25 19 0 3 22 ( 51%) 0 

 Srna 82 ( 34%) 21 5 0 12 17 ( 40%) 0 

 Srnča 50 ( 21%) 14 1 0 3 4 ( 9%) 0 

  Spolu 239           60 25 0 18 43           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 1 254 ( 40%) 429 365 0 69 434 ( 38%) 0 

 Srna 1 204 ( 38%) 396 218 0 173 391 ( 34%) 0 

 Srnča 692 ( 22%) 352 189 0 143 332 ( 29%) 0 

  Spolu 3 150           1 177 772 0 385 1 157           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 393 ( 40%) 124 103 0 8 111 ( 40%) 0 

 Srna 376 ( 38%) 136 66 0 47 113 ( 40%) 0 

 Srnča 210 ( 21%) 85 49 0 7 56 ( 20%) 0 

  Spolu 979           345 218 0 62 280           0 

poľ. revíry spolu Srnec 2 151 ( 40%) 658 557 0 85 642 ( 38%) 0 

 Srna 2 042 ( 38%) 623 337 0 254 591 ( 35%) 0 

 Srnča 1 174 ( 22%) 531 300 0 161 461 ( 27%) 0 

  Spolu 5 367           1 812 1 194 0 500 1 694           0 

                  

Trnavský kraj                

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 29 ( 46%) 8 7 0 0 7 ( 58%) 0 

 Srna 18 ( 29%) 2 1 0 1 2 ( 17%) 0 

 Srnča 16 ( 25%) 4 1 0 2 3 ( 25%) 0 

  Spolu 63           14 9 0 3 12           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 55 ( 37%) 42 10 0 4 14 ( 30%) 0 

 Srna 62 ( 42%) 52 12 0 10 22 ( 47%) 0 

 Srnča 30 ( 20%) 39 9 0 2 11 ( 23%) 0 

  Spolu 147           133 31 0 16 47           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 3 859 ( 38%) 1 440 1 263 0 118 1 381 ( 34%) 0 

 Srna 3 848 ( 38%) 1 361 892 0 426 1 318 ( 33%) 0 

 Srnča 2 352 ( 23%) 1 414 930 0 398 1 328 ( 33%) 0 

  Spolu 10 059           4 215 3 085 0 942 4 027           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 834 ( 39%) 279 243 0 21 264 ( 36%) 0 

 Srna 793 ( 38%) 249 161 0 76 237 ( 32%) 0 

 Srnča 485 ( 23%) 272 170 2 65 237 ( 32%) 0 

  Spolu 2 112           800 574 2 162 738           0 

poľ. revíry spolu Srnec 4 777 ( 39%) 1 769 1 523 0 143 1 666 ( 35%) 0 

 Srna 4 721 ( 38%) 1 664 1 066 0 513 1 579 ( 33%) 0 

 Srnča 2 883 ( 23%) 1 729 1 110 2 467 1 579 ( 33%) 0 

  Spolu 12 381           5 162 3 699 2 1 123 4 824           0 
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Trenčiansky kraj                

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 86 ( 41%) 17 11 0 2 13 ( 34%) 0 

 Srna 85 ( 41%) 14 8 0 2 10 ( 26%) 0 

 Srnča 38 ( 18%) 17 11 0 4 15 ( 39%) 0 

  Spolu 209           48 30 0 8 38           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 40 ( 39%) 13 4 0 1 5 ( 19%) 0 

 Srna 41 ( 40%) 14 14 0 0 14 ( 52%) 0 

 Srnča 22 ( 21%) 9 8 0 0 8 ( 30%) 0 

  Spolu 103           36 26 0 1 27           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 3 092 ( 38%) 1 175 1 031 1 121 1 153 ( 35%) 0 

 Srna 3 228 ( 40%) 1 219 734 9 458 1 201 ( 36%) 0 

 Srnča 1 832 ( 22%) 995 607 7 358 972 ( 29%) 0 

  Spolu 8 152           3 389 2 372 17 937 3 326           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 730 ( 38%) 273 244 0 21 265 ( 36%) 1 

 Srna 745 ( 39%) 284 177 0 88 265 ( 36%) 0 

 Srnča 458 ( 24%) 213 141 0 61 202 ( 28%) 0 

  Spolu 1 933           770 562 0 170 732           1 

poľ. revíry spolu Srnec 3 948 ( 38%) 1 478 1 290 1 145 1 436 ( 35%) 1 

 Srna 4 099 ( 39%) 1 531 933 9 548 1 490 ( 36%) 0 

 Srnča 2 350 ( 23%) 1 234 767 7 423 1 197 ( 29%) 0 

  Spolu 10 397           4 243 2 990 17 1 116 4 123           1 

         

Nitriansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 173 ( 36%) 53 46 0 5 51 ( 39%) 0 

 Srna 203 ( 42%) 55 27 0 17 44 ( 33%) 0 

 Srnča 109 ( 22%) 48 27 0 10 37 ( 28%) 0 

  Spolu 485           156 100 0 32 132           0 

revíry ostat. štát. org. Srnec 5 ( 33%) 1 1 0 1 2 ( 50%) 0 

 Srna 6 ( 40%) 1 1 0 0 1 ( 25%) 0 

 Srnča 4 ( 27%) 1 1 0 0 1 ( 25%) 0 

  Spolu 15           3 3 0 1 4           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 104 ( 39%) 33 24 0 6 30 ( 39%) 0 

 Srna 107 ( 40%) 33 17 0 9 26 ( 34%) 0 

 Srnča 54 ( 20%) 29 18 0 3 21 ( 27%) 0 

  Spolu 265           95 59 0 18 77           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 5 590 ( 38%) 1 771 1 503 1 194 1 698 ( 37%) 0 

 Srna 5 872 ( 40%) 1 709 1 288 2 306 1 596 ( 35%) 0 

 Srnča 3 246 ( 22%) 1 371 990 1 244 1 235 ( 27%) 0 

  Spolu 14 708           4 851 3 781 4 744 4 529           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 1 158 ( 39%) 379 309 4 35 348 ( 37%) 0 

 Srna 1 158 ( 39%) 362 242 3 68 313 ( 33%) 0 

 Srnča 668 ( 22%) 340 220 4 53 277 ( 30%) 0 

  Spolu 2 984           1 081 771 11 156 938           0 
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Žilinský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 193 ( 40%) 22 15 0 3 18 ( 47%) 0 

 Srna 178 ( 36%) 12 0 0 12 12 ( 32%) 0 

 Srnča 117 ( 24%) 11 2 0 6 8 ( 21%) 0 

  Spolu 488           45 17 0 21 38           0 

revíry ostat. štát. org. Srnec 43 ( 39%) 9 7 0 2 9 ( 100%) 0 

 Srna 38 ( 35%) 3 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Srnča 28 ( 26%) 3 0 0 0 0 ( 0%) 0 

  Spolu 109           15 7 0 2 9           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 179 ( 39%) 40 34 0 5 39 ( 41%) 0 

 Srna 177 ( 39%) 31 17 0 15 32 ( 33%) 0 

 Srnča 103 ( 22%) 30 15 0 10 25 ( 26%) 0 

  Spolu 459           101 66 0 30 96           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 3 086 ( 39%) 974 867 0 86 953 ( 37%) 0 

 Srna 3 102 ( 39%) 866 467 2 391 860 ( 34%) 0 

 Srnča 1 771 ( 22%) 741 427 4 308 739 ( 29%) 0 

  Spolu 7 959           2 581 1 761 6 785 2 552           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 878 ( 40%) 238 219 0 13 232 ( 37%) 0 

 Srna 860 ( 39%) 203 95 0 109 204 ( 33%) 0 

 Srnča 472 ( 21%) 195 111 0 79 190 ( 30%) 0 

  Spolu 2 210           636 425 0 201 626           0 

poľ. revíry spolu Srnec 4 379 ( 39%) 1 283 1 142 0 109 1 251 ( 38%) 0 

 Srna 4 355 ( 39%) 1 115 579 2 527 1 108 ( 33%) 0 

 Srnča 2 491 ( 22%) 980 555 4 403 962 ( 29%) 0 

  Spolu 11 225           3 378 2 276 6 1 039 3 321           0 

                  

Banskobystrický kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 597 ( 40%) 119 98 0 9 107 ( 42%) 0 

 Srna 569 ( 38%) 81 44 0 34 78 ( 30%) 0 

 Srnča 321 ( 22%) 82 44 0 28 72 ( 28%) 0 

  Spolu 1 487           282 186 0 71 257           0 

revíry ostat. štát. org. Srnec 213 ( 39%) 40 36 0 3 39 ( 49%) 0 

 Srna 213 ( 39%) 25 22 0 3 25 ( 32%) 0 

 Srnča 117 ( 22%) 15 13 0 2 15 ( 19%) 0 

  Spolu 543           80 71 0 8 79           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 333 ( 38%) 77 57 0 13 70 ( 35%) 0 

 Srna 341 ( 39%) 68 39 0 35 74 ( 37%) 0 

 Srnča 200 ( 23%) 50 29 0 29 58 ( 29%) 0 

  Spolu 874           195 125 0 77 202           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 4 273 ( 39%) 1 100 973 0 96 1 069 ( 37%) 0 

 Srna 4 206 ( 38%) 1 055 688 3 304 995 ( 34%) 0 

 Srnča 2 532 ( 23%) 933 575 5 271 851 ( 29%) 0 

  Spolu 11 011           3 088 2 236 8 671 2 915           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 2 547 ( 38%) 682 561 0 61 622 ( 38%) 0 

 Srna 2 559 ( 38%) 641 399 0 175 574 ( 35%) 0 

 Srnča 1 556 ( 23%) 557 321 0 135 456 ( 28%) 0 

  Spolu 6 662           1 880 1 281 0 371 1 652           0 

poľ. revíry spolu Srnec 7 963 ( 39%) 2 018 1 725 0 182 1 907 ( 37%) 0 

 Srna 7 888 ( 38%) 1 870 1 192 3 551 1 746 ( 34%) 0 

 Srnča 4 726 ( 23%) 1 637 982 5 465 1 452 ( 28%) 0 

  Spolu 20 577           5 525 3 899 8 1 198 5 105           0 
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Prešovský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 407 ( 40%) 53 37 0 5 42 ( 48%) 0 

 Srna 392 ( 39%) 46 10 0 15 25 ( 28%) 0 

 Srnča 219 ( 22%) 28 11 0 10 21 ( 24%) 0 

  Spolu 1 018           127 58 0 30 88           0 

revíry ostat. štát. org. Srnec 583 ( 42%) 104 70 0 28 98 ( 46%) 0 

 Srna 502 ( 36%) 71 18 0 38 56 ( 27%) 0 

 Srnča 307 ( 22%) 72 26 0 31 57 ( 27%) 0 

  Spolu 1 392           247 114 0 97 211           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 246 ( 41%) 33 27 0 2 29 ( 49%) 0 

 Srna 223 ( 37%) 22 16 0 4 20 ( 34%) 0 

 Srnča 127 ( 21%) 13 10 0 0 10 ( 17%) 0 

  Spolu 596           68 53 0 6 59           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 5 345 ( 40%) 1 232 1 113 0 92 1 205 ( 41%) 0 

 Srna 5 157 ( 38%) 1 126 631 0 410 1 041 ( 35%) 0 

 Srnča 3 008 ( 22%) 808 479 4 244 727 ( 24%) 0 

  Spolu 13 510           3 166 2 223 4 746 2 973           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 886 ( 41%) 168 159 0 7 166 ( 43%) 0 

 Srna 832 ( 38%) 139 89 5 24 118 ( 31%) 0 

 Srnča 467 ( 21%) 114 83 7 9 99 ( 26%) 0 

  Spolu 2 185           421 331 12 40 383           0 

poľ. revíry spolu Srnec 7 467 ( 40%) 1 590 1 406 0 134 1 540 ( 41%) 0 

 Srna 7 106 ( 38%) 1 404 764 5 491 1 260 ( 34%) 0 

 Srnča 4 128 ( 22%) 1 035 609 11 294 914 ( 25%) 0 

  Spolu 18 701           4 029 2 779 16 919 3 714           0 

                  

Košický kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Srnec 473 ( 41%) 72 40 0 12 52 ( 40%) 0 

 Srna 433 ( 38%) 49 13 0 30 43 ( 33%) 0 

 Srnča 237 ( 21%) 43 10 0 24 34 ( 26%) 0 

  Spolu 1 143           164 63 0 66 129           0 

revíry ostat. štát. org. Srnec 60 ( 40%) 19 12 0 6 18 ( 38%) 0 

 Srna 57 ( 38%) 16 11 0 5 16 ( 33%) 0 

 Srnča 34 ( 23%) 14 7 0 7 14 ( 29%) 0 

  Spolu 151           49 30 0 18 48           0 

režijné revíry nešt. sub. Srnec 245 ( 40%) 49 27 0 8 35 ( 35%) 0 

 Srna 240 ( 40%) 41 8 0 24 32 ( 32%) 0 

 Srnča 122 ( 20%) 44 10 0 22 32 ( 32%) 0 

  Spolu 607           134 45 0 54 99           0 

prenajaté revíry SPZ Srnec 3 880 ( 38%) 1 123 927 2 132 1 061 ( 40%) 0 

 Srna 4 081 ( 40%) 1 035 600 6 314 920 ( 35%) 0 

 Srnča 2 226 ( 22%) 796 472 0 194 666 ( 25%) 0 

  Spolu 10 187           2 954 1 999 8 640 2 647           0 

ostat. prenajaté revíry Srnec 745 ( 41%) 188 152 0 25 177 ( 39%) 0 

 Srna 651 ( 36%) 161 63 0 87 150 ( 33%) 0 

 Srnča 400 ( 22%) 158 57 0 72 129 ( 28%) 0 

  Spolu 1 796           507 272 0 184 456           0 

poľ. revíry spolu Srnec 5 403 ( 39%) 1 451 1 158 2 183 1 343 ( 40%) 0 

 Srna 5 462 ( 39%) 1 302 695 6 460 1 161 ( 34%) 0 

 Srnča 3 019 ( 22%) 1 055 556 0 319 875 ( 26%) 0 

  Spolu 13 884           3 808 2 409 8 962 3 379           0 
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7. Diviačia zver 

Bratislavský kraj               
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri  
JKS k  

31.3.2012 
Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 23 ( 11%) 3 1 0 0 1 ( 1%) 0 

 Diviačica 23 ( 11%) 3 2 0 0 2 ( 1%) 0 

 Lanštiak 80 ( 39%) 18 18 0 0 18 ( 13%) 0 

 Diviača 80 ( 39%) 169 119 0 4 123 ( 85%) 0 

  Spolu 206           193 140 0 4 144           0 

revíry ostat. štát. org. Diviak 45 ( 14%) 22 15 0 0 15 ( 4%) 0 

 Diviačica 49 ( 16%) 30 40 0 2 42 ( 12%) 0 

 Lanštiak 96 ( 31%) 60 89 0 3 92 ( 27%) 0 

 Diviača 123 ( 39%) 171 186 0 5 191 ( 56%) 0 

  Spolu 313           283 330 0 10 340           0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 10 ( 16%) 6 1 0 3 4 ( 3%) 0 

 Diviačica 11 ( 18%) 6 2 0 2 4 ( 3%) 0 

 Lanštiak 13 ( 21%) 47 42 0 5 47 ( 30%) 0 

 Diviača 28 ( 45%) 136 98 0 2 100 ( 65%) 0 

  Spolu 62           195 143 0 12 155           0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 82 ( 12%) 100 75 0 5 80 ( 5%) 0 

 Diviačica 83 ( 12%) 77 54 0 13 67 ( 4%) 0 

 Lanštiak 155 ( 23%) 303 530 0 21 551 ( 32%) 0 

 Diviača 365 ( 53%) 818 992 0 37 1 029 ( 60%) 0 

  Spolu 685           1 298 1 651 0 76 1 727           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 93 ( 17%) 48 28 0 2 30 ( 4%) 0 

 Diviačica 100 ( 18%) 48 36 0 1 37 ( 5%) 0 

 Lanštiak 124 ( 22%) 138 175 0 6 181 ( 25%) 0 

 Diviača 237 ( 43%) 644 467 0 16 483 ( 66%) 0 

  Spolu 554           878 706 0 25 731           0 

poľ. revíry spolu Diviak 253 ( 14%) 179 120 0 10 130 ( 4%) 0 

 Diviačica 266 ( 15%) 164 134 0 18 152 ( 5%) 0 

 Lanštiak 468 ( 26%) 566 854 0 35 889 ( 29%) 0 

 Diviača 833 ( 46%) 1 938 1 862 0 64 1 926 ( 62%) 0 

  Spolu 1 820           2 847 2 970 0 127 3 097           0 

 

Trnavský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 1 ( 7%) 1 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Diviačica 1 ( 7%) 1 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Lanštiak 6 ( 43%) 10 10 0 0 10 ( 43%) 0 

 Diviača 6 ( 43%) 12 13 0 0 13 ( 57%) 0 

  Spolu 14           24 23 0 0 23           0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 10 ( 12%) 11 12 0 0 12 ( 6%) 0 

 Diviačica 8 ( 10%) 9 11 0 0 11 ( 6%) 0 

 Lanštiak 26 ( 31%) 34 56 0 0 56 ( 30%) 0 

 Diviača 39 ( 47%) 101 103 0 7 110 ( 58%) 0 

  Spolu 83           155 182 0 7 189           0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 149 ( 10%) 117 111 0 9 120 ( 5%) 0 

 Diviačica 160 ( 11%) 102 96 0 7 103 ( 4%) 0 

 Lanštiak 446 ( 30%) 513 880 0 35 915 ( 36%) 0 

 Diviača 716 ( 49%) 1 171 1 379 0 35 1 414 ( 55%) 0 

  Spolu 1 471           1 903 2 466 0 86 2 552           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 72 ( 12%) 48 44 0 1 45 ( 5%) 0 

 Diviačica 84 ( 14%) 46 43 0 5 48 ( 5%) 0 

 Lanštiak 165 ( 27%) 225 273 0 6 279 ( 29%) 0 

 Diviača 285 ( 47%) 599 578 0 9 587 ( 61%) 0 

  Spolu 606           918 938 0 21 959           0 
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poľ. revíry spolu Diviak 232 ( 11%) 177 167 0 10 177 ( 5%) 0 

 Diviačica 253 ( 12%) 158 150 0 12 162 ( 4%) 0 

 Lanštiak 643 ( 30%) 782 1 219 0 41 1 260 ( 34%) 0 

 Diviača 1 046 ( 48%) 1 883 2 073 0 51 2 124 ( 57%) 0 

  Spolu 2 174           3 000 3 609 0 114 3 723           0 

 

Trenčiansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 35 ( 13%) 23 15 0 0 15 ( 3%) 0 

 Diviačica 35 ( 13%) 22 31 0 0 31 ( 6%) 0 

 Lanštiak 66 ( 25%) 146 142 1 3 146 ( 29%) 0 

 Diviača 124 ( 48%) 221 300 2 5 307 ( 62%) 0 

  Spolu 260           412 488 3 8 499           0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 8 ( 10%) 5 3 0 0 3 ( 4%) 0 

 Diviačica 10 ( 13%) 8 6 0 0 6 ( 8%) 0 

 Lanštiak 23 ( 29%) 23 20 0 0 20 ( 26%) 0 

 Diviača 38 ( 48%) 54 48 0 0 48 ( 62%) 0 

  Spolu 79           90 77 0 0 77           0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 398 ( 11%) 198 152 0 13 165 ( 2%) 0 

 Diviačica 461 ( 12%) 245 217 0 17 234 ( 3%) 0 

 Lanštiak 1 099 ( 29%) 2 072 2 135 0 33 2 168 ( 30%) 0 

 Diviača 1 789 ( 48%) 3 606 4 521 0 91 4 612 ( 64%) 0 

  Spolu 3 747           6 121 7 025 0 154 7 179           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 127 ( 10%) 48 28 1 6 35 ( 2%) 0 

 Diviačica 155 ( 13%) 57 41 1 3 45 ( 3%) 0 

 Lanštiak 376 ( 30%) 537 545 1 8 554 ( 32%) 0 

 Diviača 575 ( 47%) 907 1 088 0 8 1 096 ( 63%) 0 

  Spolu 1 233           1 549 1 702 3 25 1 730           0 

poľ. revíry spolu Diviak 568 ( 11%) 274 198 1 19 218 ( 2%) 0 

 Diviačica 661 ( 12%) 332 295 1 20 316 ( 3%) 0 

 Lanštiak 1 564 ( 29%) 2 778 2 842 2 44 2 888 ( 30%) 0 

 Diviača 2 526 ( 47%) 4 788 5 957 2 104 6 063 ( 64%) 0 

  Spolu 5 319           8 172 9 292 6 187 9 485           0 

 

Nitriansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 123 ( 17%) 69 80 0 2 82 ( 8%) 0 

 Diviačica 150 ( 21%) 87 59 0 1 60 ( 6%) 0 

 Lanštiak 140 ( 20%) 363 398 0 1 399 ( 37%) 0 

 Diviača 298 ( 42%) 768 521 0 11 532 ( 50%) 17 

  Spolu 711           1 287 1 058 0 15 1 073           17 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 8 ( 9%) 4 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Diviačica 13 ( 14%) 4 2 0 0 2 ( 6%) 0 

 Lanštiak 30 ( 33%) 27 17 0 0 17 ( 49%) 0 

 Diviača 40 ( 44%) 44 16 0 0 16 ( 46%) 0 

  Spolu 91           79 35 0 0 35           0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 198 ( 11%) 115 149 0 5 154 ( 4%) 0 

 Diviačica 270 ( 15%) 114 120 0 0 120 ( 3%) 0 

 Lanštiak 605 ( 33%) 725 1 533 1 15 1 549 ( 43%) 0 

 Diviača 743 ( 41%) 1 254 1 737 2 9 1 748 ( 49%) 0 

  Spolu 1 816           2 208 3 539 3 29 3 571           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 88 ( 14%) 44 42 0 4 46 ( 5%) 0 

 Diviačica 101 ( 16%) 45 46 0 0 46 ( 5%) 0 

 Lanštiak 215 ( 33%) 200 325 0 5 330 ( 38%) 0 

 Diviača 243 ( 38%) 411 447 0 6 453 ( 52%) 0 

  Spolu 647           700 860 0 15 875           0 
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poľ. revíry spolu Diviak 417 ( 13%) 232 271 0 11 282 ( 5%) 0 

 Diviačica 534 ( 16%) 250 227 0 1 228 ( 4%) 0 

 Lanštiak 990 ( 30%) 1 315 2 273 1 21 2 295 ( 41%) 0 

 Diviača 1 324 ( 41%) 2 477 2 721 2 26 2 749 ( 49%) 17 

  Spolu 3 265           4 274 5 492 3 59 5 554           17 

 

Žilinský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 32 ( 17%) 4 2 0 0 2 ( 2%) 0 

 Diviačica 30 ( 16%) 1 1 0 0 1 ( 1%) 0 

 Lanštiak 64 ( 33%) 27 25 0 0 25 ( 29%) 0 

 Diviača 67 ( 35%) 66 57 0 2 59 ( 68%) 0 

  Spolu 193           98 85 0 2 87           0 

revíry ostat. štát. org. Diviak 5 ( 11%) 2 0 0 0 0 ( 0%) 0 

 Diviačica 6 ( 13%) 2 1 0 0 1 ( 3%) 0 

 Lanštiak 16 ( 35%) 9 15 0 0 15 ( 39%) 0 

 Diviača 19 ( 41%) 19 22 0 0 22 ( 58%) 0 

  Spolu 46           32 38 0 0 38           0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 26 ( 13%) 13 10 0 0 10 ( 5%) 0 

 Diviačica 22 ( 11%) 5 4 0 0 4 ( 2%) 0 

 Lanštiak 58 ( 30%) 71 66 0 2 68 ( 36%) 0 

 Diviača 90 ( 46%) 125 102 0 6 108 ( 57%) 0 

  Spolu 196           214 182 0 8 190           0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 347 ( 13%) 186 153 1 8 162 ( 5%) 0 

 Diviačica 374 ( 14%) 92 76 1 8 85 ( 3%) 0 

 Lanštiak 747 ( 29%) 1 149 1 075 6 27 1 108 ( 33%) 0 

 Diviača 1 142 ( 44%) 2 070 1 897 11 48 1 956 ( 59%) 0 

  Spolu 2 610           3 497 3 201 19 91 3 311           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 97 ( 13%) 49 40 0 2 42 ( 4%) 0 

 Diviačica 102 ( 14%) 37 31 0 4 35 ( 3%) 0 

 Lanštiak 189 ( 25%) 281 274 0 5 279 ( 27%) 0 

 Diviača 367 ( 49%) 684 657 0 10 667 ( 65%) 0 

  Spolu 755           1 051 1 002 0 21 1 023           0 

poľ. revíry spolu Diviak 507 ( 13%) 254 205 1 10 216 ( 5%) 0 

 Diviačica 534 ( 14%) 137 113 1 12 126 ( 3%) 0 

 Lanštiak 1 074 ( 28%) 1 537 1 455 6 34 1 495 ( 32%) 0 

 Diviača 1 685 ( 44%) 2 964 2 735 11 66 2 812 ( 60%) 0 

  Spolu 3 800           4 892 4 508 19 122 4 649           0 

 

Banskobystrický kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 148 ( 17%) 67 52 0 0 52 ( 6%) 0 

 Diviačica 141 ( 16%) 62 57 0 1 58 ( 7%) 0 

 Lanštiak 252 ( 29%) 271 276 0 7 283 ( 33%) 0 

 Diviača 319 ( 37%) 503 414 0 47 461 ( 54%) 0 

  Spolu 860           903 799 0 55 854           0 

revíry ostat. štát. org. Diviak 78 ( 18%) 37 29 0 1 30 ( 6%) 0 

 Diviačica 71 ( 17%) 45 32 0 0 32 ( 7%) 0 

 Lanštiak 76 ( 18%) 141 150 0 0 150 ( 32%) 0 

 Diviača 201 ( 47%) 263 252 0 2 254 ( 55%) 0 

  Spolu 426           486 463 0 3 466           0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 75 ( 14%) 43 28 0 2 30 ( 5%) 0 

 Diviačica 83 ( 16%) 47 33 0 1 34 ( 5%) 0 

 Lanštiak 160 ( 31%) 195 173 0 0 173 ( 27%) 0 

 Diviača 204 ( 39%) 396 394 0 5 399 ( 63%) 0 

  Spolu 522           681 628 0 8 636           0 
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prenajaté revíry SPZ Diviak 620 ( 14%) 429 402 0 5 407 ( 6%) 0 

 Diviačica 662 ( 15%) 436 412 0 8 420 ( 6%) 0 

 Lanštiak 1 197 ( 27%) 1 718 2 290 0 22 2 312 ( 33%) 0 

 Diviača 1 883 ( 43%) 3 855 3 879 0 36 3 915 ( 56%) 0 

  Spolu 4 362           6 438 6 983 0 71 7 054           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 424 ( 14%) 283 262 0 7 269 ( 7%) 0 

 Diviačica 460 ( 15%) 264 229 0 15 244 ( 6%) 0 

 Lanštiak 832 ( 28%) 1 004 1 177 0 18 1 195 ( 30%) 0 

 Diviača 1 266 ( 42%) 2 275 2 174 0 43 2 217 ( 56%) 0 

  Spolu 2 982           3 826 3 842 0 83 3 925           0 

poľ. revíry spolu Diviak 1 345 ( 15%) 859 773 0 15 788 ( 6%) 0 

 Diviačica 1 417 ( 15%) 854 763 0 25 788 ( 6%) 0 

 Lanštiak 2 517 ( 28%) 3 329 4 066 0 47 4 113 ( 32%) 0 

 Diviača 3 873 ( 42%) 7 292 7 113 0 133 7 246 ( 56%) 0 

  Spolu 9 152           12 334 12 715 0 220 12 935           0 

 

Prešovský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 51 ( 14%) 18 10 0 0 10 ( 4%) 0 

 Diviačica 57 ( 16%) 14 11 0 0 11 ( 4%) 0 

 Lanštiak 99 ( 27%) 89 74 0 0 74 ( 28%) 0 

 Diviača 159 ( 43%) 177 168 0 0 168 ( 64%) 0 

  Spolu 366           298 263 0 0 263           0 

revíry ostat. štát. org. Diviak 98 ( 17%) 37 27 0 3 30 ( 6%) 0 

 Diviačica 98 ( 17%) 30 16 0 3 19 ( 4%) 0 

 Lanštiak 117 ( 20%) 154 142 6 6 154 ( 32%) 0 

 Diviača 268 ( 46%) 298 257 13 12 282 ( 58%) 0 

  Spolu 581           519 442 19 24 485           0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 41 ( 16%) 14 10 0 0 10 ( 6%) 0 

 Diviačica 43 ( 17%) 9 8 0 0 8 ( 5%) 0 

 Lanštiak 76 ( 29%) 49 46 0 1 47 ( 30%) 0 

 Diviača 99 ( 38%) 102 90 0 3 93 ( 59%) 0 

  Spolu 259           174 154 0 4 158           0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 700 ( 14%) 320 255 0 5 260 ( 6%) 0 

 Diviačica 772 ( 15%) 263 211 0 9 220 ( 5%) 0 

 Lanštiak 1 447 ( 28%) 1 462 1 320 0 16 1 336 ( 29%) 0 

 Diviača 2 263 ( 44%) 3 118 2 777 0 48 2 825 ( 61%) 0 

  Spolu 5 182           5 163 4 563 0 78 4 641           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 113 ( 14%) 50 43 0 0 43 ( 6%) 0 

 Diviačica 111 ( 14%) 42 37 0 0 37 ( 6%) 0 

 Lanštiak 221 ( 27%) 208 195 0 3 198 ( 30%) 0 

 Diviača 368 ( 45%) 430 378 0 9 387 ( 58%) 0 

  Spolu 813           730 653 0 12 665           0 

poľ. revíry spolu Diviak 1 003 ( 14%) 439 345 0 8 353 ( 6%) 0 

 Diviačica 1 081 ( 15%) 358 283 0 12 295 ( 5%) 0 

 Lanštiak 1 960 ( 27%) 1 962 1 777 6 26 1 809 ( 29%) 0 

 Diviača 3 157 ( 44%) 4 125 3 670 13 72 3 755 ( 60%) 0 

  Spolu 7 201           6 884 6 075 19 118 6 212           0 

 

Košický kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru 

Druh 
zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Diviak 123 ( 19%) 50 31 0 1 32 ( 6%) 0 

 Diviačica 104 ( 16%) 32 20 0 0 20 ( 4%) 0 

 Lanštiak 177 ( 27%) 180 133 17 2 152 ( 31%) 17 

 Diviača 247 ( 38%) 286 181 100 8 289 ( 59%) 98 

  Spolu 651           548 365 117 11 493           115 
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revíry ostat. štát. org. Diviak 5 ( 15%) 3 2 0 0 2 ( 7%) 0 

 Diviačica 7 ( 21%) 4 4 0 0 4 ( 14%) 0 

 Lanštiak 8 ( 24%) 7 12 0 0 12 ( 43%) 0 

 Diviača 14 ( 41%) 15 10 0 0 10 ( 36%) 0 

  Spolu 34           29 28 0 0 28           0 

režijné revíry nešt. sub. Diviak 38 ( 14%) 22 13 0 1 14 ( 6%) 0 

 Diviačica 50 ( 18%) 23 20 0 0 20 ( 8%) 0 

 Lanštiak 86 ( 32%) 65 76 0 0 76 ( 31%) 0 

 Diviača 97 ( 36%) 171 116 0 17 133 ( 55%) 0 

  Spolu 271           281 225 0 18 243           0 

prenajaté revíry SPZ Diviak 375 ( 13%) 200 156 0 6 162 ( 4%) 0 

 Diviačica 438 ( 15%) 162 121 0 7 128 ( 3%) 0 

 Lanštiak 794 ( 27%) 969 1 385 0 60 1 445 ( 39%) 0 

 Diviača 1 340 ( 45%) 1 726 1 939 0 71 2 010 ( 54%) 0 

  Spolu 2 947           3 057 3 601 0 144 3 745           0 

ostat. prenajaté revíry Diviak 125 ( 12%) 73 57 0 2 59 ( 5%) 0 

 Diviačica 140 ( 14%) 75 46 0 1 47 ( 4%) 0 

 Lanštiak 281 ( 27%) 353 403 0 4 407 ( 36%) 0 

 Diviača 487 ( 47%) 586 611 1 7 619 ( 55%) 0 

  Spolu 1 033           1 087 1 117 1 14 1 132           0 

poľ. revíry spolu Diviak 666 ( 13%) 348 259 0 10 269 ( 5%) 0 

 Diviačica 739 ( 15%) 296 211 0 8 219 ( 4%) 0 

 Lanštiak 1 346 ( 27%) 1 574 2 009 17 66 2 092 ( 37%) 17 

 Diviača 2 185 ( 44%) 2 784 2 857 101 103 3 061 ( 54%) 98 

  Spolu 4 936           5 002 5 336 118 187 5 641           115 
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8. Kamzík vrchovský alpský 

Žilinský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Kamzík 14 2 2 0 0 2 0 

 Kamzica 23 1 1 0 0 1 0 

 Kamzíča 5 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 42 3 3 0 0 3 0 

prenajaté revíry SPZ Kamzík 16 1 1 0 0 1 0 

 Kamzica 14 0 0 0 0 0 0 

 Kamzíča 1 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 31 1 1 0 0 1 0 

poľ. revíry spolu Kamzík 30 3 3 0 0 3 0 

 Kamzica 37 1 1 0 0 1 0 

 Kamzíča 6 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 73 4 4 0 0 4 0 

         

Košický kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Kamzík 31 1 1 0 0 1 0 

 Kamzica 30 3 3 0 0 3 0 

 Kamzíča 16 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 77 4 4 0 0 4 0 

prenajaté revíry SPZ Kamzík 9 0 0 0 0 0 0 

 Kamzica 10 2 1 0 0 1 0 

 Kamzíča 5 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 24 2 1 0 0 1 0 

poľ. revíry spolu Kamzík 40 1 1 0 0 1 0 

 Kamzica 40 5 4 0 0 4 0 

 Kamzíča 21 0 0 0 0 0 0 

  Spolu 101 6 5 0 0 5 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
74 

9. Malá zver podliehajúca poľovníckemu plánovaniu 

Bratislavský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

revíry ostat. štát. org. Bažant poľovný – kohút 30  0 0 0 0 0  0 

 Bažant poľovný – sliepka 52  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 82  0 0 0 0 0  0 

 Jarabica poľná 35  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 109  0 0 0 0 0  0 

režijné revíry nešt. sub. Bažant poľovný – kohút 132  51 48 0 0 48  0 

 Bažant poľovný – sliepka 164  0 0 0 2 2  0 

 Bažant spolu 296  51 48 0 2 50  0 

 Jarabica poľná 140  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 923  140 131 0 4 135  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 3 461  2 724 1 985 0 217 2 202  665 

 Bažant poľovný – sliepka 4 443  0 0 0 59 59  290 

 Bažant spolu 7 904  2 724 1 985 0 276 2 261  955 

 Jarabica poľná 136  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 12 278  1 571 1 178 0 210 1 388  20 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 749  518 397 0 35 432  0 

 Bažant poľovný – sliepka 322  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 1 071  518 397 0 35 432  0 

 Jarabica poľná 39  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 3 692  421 125 0 10 135  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 4 372  3 293 2 430 0 252 2 682  665 

 Bažant poľovný – sliepka 4 981  0 0 0 61 61  290 

 Bažant spolu 9 353  3 293 2 430 0 313 2 743  955 

 Jarabica poľná 350  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 17 002  2 132 1 434 0 224 1 658  20 

 

Trnavský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Bažant poľovný – kohút 14  0 0 0 5 5  0 

 Bažant poľovný – sliepka 21  0 0 0 8 8  0 

 Bažant spolu 35  0 0 0 13 13  0 

  Zajac poľný 126  0 0 0 20 20  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 15 506  17 714 15 142 0 451 15 593  5 395 

 Bažant poľovný – sliepka 34 407  5 650 4 362 0 568 4 930  4 205 

 Bažant spolu 49 913  23 364 19 504 0 1 019 20 523  9 600 

 Jarabica poľná 749  300 255 0 19 274  335 

  Zajac poľný 54 450  9 377 6 518 1 546 1 146 9 210  287 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 1 111  3 630 2 850 0 214 3 064  1 850 

 Bažant poľovný – sliepka 8 379  1 941 1 467 0 240 1 707  1 550 

 Bažant spolu 9 490  5 571 4 317 0 454 4 771  3 400 

 Jarabica poľná 178  200 136 0 5 141  250 

  Zajac poľný 6 666  1 409 962 157 32 1 151  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 16 631  21 344 17 992 0 670 18 662  7 245 

 Bažant poľovný – sliepka 42 807  7 591 5 829 0 816 6 645  5 755 

 Bažant spolu 59 438  28 935 23 821 0 1 486 25 307  13 000 

 Jarabica poľná 927  500 391 0 24 415  585 

  Zajac poľný 61 242  10 786 7 480 1 703 1 198 10 381  287 
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Trenčiansky kraj                 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 
JKS k  

31.3.2012 
Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Bažant poľovný – kohút 5  0 0 0 0 0  0 

 Bažant poľovný – sliepka 6  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 11  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 10  0 0 0 0 0  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 1 135  514 371 0 18 389  813 

 Bažant poľovný – sliepka 1 783  20 12 0 25 37  782 

 Bažant spolu 2 918  534 383 0 43 426  1 595 

 Jarabica poľná 365  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 3 183  96 72 0 93 165  0 

  Jariabok lesný 173  0 0 0 0 0  0 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 297  1 220 320 0 1 321  20 

 Bažant poľovný – sliepka 416  600 50 0 1 51  50 

 Bažant spolu 713  1 820 370 0 2 372  70 

 Jarabica poľná 105  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 581  0 0 0 3 3  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 1 437  1 734 691 0 19 710  833 

 Bažant poľovný – sliepka 2 205  620 62 0 26 88  832 

 Bažant spolu 3 642  2 354 753 0 45 798  1 665 

 Jarabica poľná 470  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 3 774  96 72 0 96 168  0 

  Jariabok lesný 173  0 0 0 0 0  0 

 

Nitriansky kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Bažant poľovný – kohút 662  11 970 9 030 0 2 467 11 497  16 988 

 Bažant poľovný – sliepka 895  10 980 8 184 0 2 467 10 651  15 188 

 Bažant spolu 1 557  22 950 17 214 0 4 934 22 148  32 176 

  Zajac poľný 238  20 0 0 0 0  0 

revíry ostat. štát. org. Bažant poľovný – kohút 25  1 750 1 750 0 0 1 750  1 750 

 Bažant poľovný – sliepka 24  1 750 1 750 0 0 1 750  1 750 

 Bažant spolu 49  3 500 3 500 0 0 3 500  3 500 

  Zajac poľný 41  10 0 0 0 0  0 

režijné revíry nešt. sub. Bažant poľovný – kohút 166  350 327 0 10 337  0 

 Bažant poľovný – sliepka 642  100 200 0 6 206  0 

 Bažant spolu 808  450 527 0 16 543  0 

  Zajac poľný 622  113 59 15 14 88  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 14 640  16 442 12 998 0 644 13 642  7 998 

 Bažant poľovný – sliepka 22 563  1 603 1 148 0 887 2 035  2 492 

 Bažant spolu 37 203  18 045 14 146 0 1 531 15 677  10 490 

 Jarabica poľná 1 071  110 391 0 71 462  820 

  Zajac poľný 44 617  5 718 3 560 932 1 365 5 857  43 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 2 644  3 587 4 118 0 47 4 165  2 910 

 Bažant poľovný – sliepka 4 815  1 205 1 526 0 53 1 579  1 680 

 Bažant spolu 7 459  4 792 5 644 0 100 5 744  4 590 

 Jarabica poľná 118  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 7 822  834 594 41 51 686  0 

  Jariabok lesný 4  0 0 0 0 0  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 18 137  34 099 28 223 0 3 168 31 391  29 646 

 Bažant poľovný – sliepka 28 939  15 638 12 808 0 3 413 16 221  21 110 

 Bažant spolu 47 076  49 737 41 031 0 6 581 47 612  50 756 

 Jarabica poľná 1 189  110 391 0 71 462  820 

 Zajac poľný 53 340  6 695 4 213 988 1 430 6 631  43 

  Jariabok lesný 4  0 0 0 0 0  0 
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Žilinský kraj                 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 
JKS k  

31.3.2012 
Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Zajac poľný 106  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 161  6 2 0 0 2  0 

revíry ostat. štát. org. Jarabica poľná 38  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 41  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 10  0 0 0 0 0  0 

režijné revíry nešt. sub. Jarabica poľná 35  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 101  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 88  1 0 0 0 0  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 132  0 0 0 6 6  0 

 Bažant poľovný – sliepka 176  0 0 0 6 6  0 

 Bažant spolu 308  0 0 0 12 12  0 

 Jarabica poľná 401  0 0 0 3 3  0 

 Zajac poľný 1 721  15 6 5 52 63  0 

  Jariabok lesný 1 014  10 2 0 33 35  0 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 60  0 0 0 2 2  0 

 Bažant poľovný – sliepka 80  0 0 0 2 2  0 

 Bažant spolu 140  0 0 0 4 4  0 

 Jarabica poľná 85  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 337  0 0 0 4 4  0 

  Jariabok lesný 236  0 0 0 0 0  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 192  0 0 0 8 8  0 

 Bažant poľovný – sliepka 256  0 0 0 8 8  0 

 Bažant spolu 448  0 0 0 16 16  0 

 Jarabica poľná 559  0 0 0 3 3  0 

 Zajac poľný 2 306  15 6 5 56 67  0 

  Jariabok lesný 1 509  17 4 0 33 37  0 

 

Banskobystrický kraj               
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 
JKS k  

31.3.2012 
Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Bažant poľovný – kohút 247  550 0 0 10 10  0 

 Bažant poľovný – sliepka 403  50 0 0 15 15  0 

 Bažant spolu 650  600 0 0 25 25  0 

 Jarabica poľná 4  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 102  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 331  10 0 0 0 0  0 

revíry ostat. štát. org. Bažant poľovný – kohút 28  0 0 0 0 0  0 

 Bažant poľovný – sliepka 38  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 66  0 0 0 0 0  0 

 Jarabica poľná 0  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 54  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 25  0 0 0 0 0  0 

režijné revíry nešt. sub. Bažant poľovný – kohút 42  20 20 0 0 20  0 

 Bažant poľovný – sliepka 84  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 126  20 20 0 0 20  0 

 Jarabica poľná 45  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 73  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 41  0 0 0 0 0  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 2 891  334 174 0 27 201  10 

 Bažant poľovný – sliepka 3 885  0 0 0 31 31  10 

 Bažant spolu 6 776  334 174 0 58 232  20 

 Jarabica poľná 285  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 2 456  10 10 0 43 53  0 

 Jariabok lesný 437  0 0 0 0 0  0 
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ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 2 275  2 522 2 268 0 42 2 310  795 

 Bažant poľovný – sliepka 2 609  1 917 1 559 0 84 1 643  205 

 Bažant spolu 4 884  4 439 3 827 0 126 3 953  1 000 

 Jarabica poľná 201  0 0 0 5 5  0 

 Zajac poľný 1 549  5 2 0 11 13  0 

  Jariabok lesný 210  0 0 0 0 0  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 5 483  3 426 2 462 0 79 2 541  805 

 Bažant poľovný – sliepka 7 019  1 967 1 559 0 130 1 689  215 

 Bažant spolu 12 502  5 393 4 021 0 209 4 230  1 020 

 Jarabica poľná 535  0 0 0 5 5  0 

 Zajac poľný 4 234  15 12 0 54 66  0 

  Jariabok lesný 1 044  10 0 0 0 0  0 

 

Prešovský kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Bažant poľovný – kohút 8  0 0 0 0 0  0 

 Bažant poľovný – sliepka 8  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 16  0 0 0 0 0  0 

 Jarabica poľná 14  0 0 0 0 0  0 

  Zajac poľný 10  0 0 0 0 0  0 

revíry ostat. štát. org. Bažant poľovný – kohút 37  0 0 0 0 0  0 

 Bažant poľovný – sliepka 40  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 77  0 0 0 0 0  0 

 Jarabica poľná 87  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 147  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 172  0 0 0 0 0  0 

režijné revíry nešt. sub. Jarabica poľná 20  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 37  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 50  1 0 0 0 0  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 2 290  127 82 0 24 106  1 

 Bažant poľovný – sliepka 2 967  0 0 0 25 25  5 

 Bažant spolu 5 257  127 82 0 49 131  6 

 Jarabica poľná 1 644  0 0 0 22 22  0 

 Zajac poľný 2 381  0 0 0 38 38  0 

  Jariabok lesný 337  2 0 0 1 1  0 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 566  75 65 0 0 65  0 

 Bažant poľovný – sliepka 426  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 992  75 65 0 0 65  0 

 Jarabica poľná 89  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 410  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 73  0 0 0 0 0  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 2 901  202 147 0 24 171  1 

 Bažant poľovný – sliepka 3 441  0 0 0 25 25  5 

 Bažant spolu 6 342  202 147 0 49 196  6 

 Jarabica poľná 1 854  0 0 0 22 22  0 

  Zajac poľný 2 985  0 0 0 38 38  0 

 

Košický kraj                 

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

JKS k  
31.3.2012 

Plán  
lovu Odstrel Odchyt Úhyn 

Spolu 
Zazve- 
rovanie 

režijné revíry Lesov SR Bažant poľovný – kohút 121  600 660 0 0 660  1 100 

 Bažant poľovný – sliepka 239  625 713 0 0 713  1 600 

 Bažant spolu 360  1 225 1 373 0 0 1 373  2 700 

 Zajac poľný 365  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 100  0 0 0 0 0  0 
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revíry ostat. štát. org. Bažant poľovný – kohút 200  2 500 1 300 0 0 1 300  2 500 

 Bažant poľovný – sliepka 300  2 500 1 200 0 0 1 200  2 500 

 Bažant spolu 500  5 000 2 500 0 0 2 500  5 000 

  Zajac poľný 57  0 0 0 0 0  0 

režijné revíry nešt. sub. Bažant poľovný – kohút 123  0 0 0 0 0  0 

 Bažant poľovný – sliepka 288  0 0 0 0 0  0 

 Bažant spolu 411  0 0 0 0 0  0 

 Jarabica poľná 2  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 695  0 0 0 0 0  0 

  Jariabok lesný 17  0 0 0 0 0  0 

prenajaté revíry SPZ Bažant poľovný – kohút 10 458  3 851 3 067 0 153 3 220  525 

 Bažant poľovný – sliepka 14 834  125 114 0 176 290  375 

 Bažant spolu 25 292  3 976 3 181 0 329 3 510  900 

 Jarabica poľná 583  0 0 0 0 0  0 

 Zajac poľný 27 926  1 291 958 5 352 1 315  0 

  Jariabok lesný 528  30 28 0 3 31  0 

ostat. prenajaté revíry Bažant poľovný – kohút 1 332  238 112 4 19 135  0 

 Bažant poľovný – sliepka 1 842  0 0 0 12 12  0 

 Bažant spolu 3 174  238 112 4 31 147  0 

 Jarabica poľná 121  0 0 0 6 6  0 

 Zajac poľný 2 857  64 32 0 19 51  0 

  Jariabok lesný 97  0 0 0 0 0  0 

poľ. revíry spolu Bažant poľovný – kohút 12 234  7 189 5 139 4 172 5 315  4 125 

 Bažant poľovný – sliepka 17 503  3 250 2 027 0 188 2 215  4 475 

 Bažant spolu 29 737  10 439 7 166 4 360 7 530  8 600 

 Jarabica poľná 706  0 0 0 6 6  0 

 Zajac poľný 31 900  1 355 990 5 371 1 366  0 

  Jariabok lesný 742  30 28 0 3 31  0 
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10. Ostatná malá zver 

Bratislavský kraj             

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Kačica divá   74 2365 0 0 2365 2735 

prenajaté revíry SPZ Chochlačka sivá   75 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá   55 0 0 0 0 0 

 Kuropta červená   80 30 0 0 30 0 

 Kačica divá   1982 1473 0 53 1526 400 

  Králik divý   70 0 0 10 10 0 

ostat. prenajaté revíry Chochlačka sivá   20 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá   20 0 0 0 0 0 

  Kačica divá   820 125 0 0 125 0 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 95 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá 75 0 0 0 0 0 

 Kuropta červená 80 30 0 0 30 0 

 Kačica divá 2876 3963 0 53 4016 3135 

  Králik divý 70 0 0 10 10 0 

        

Trnavský kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Chochlačka sivá   80 20 0 0 20 0 

  Chochlačka vrkočatá   80 10 0 0 10 0 

prenajaté revíry SPZ Bažant jarabý   0 0 0 0 0 0 

 Chochlačka sivá   126 155 0 0 155 0 

 Chochlačka vrkočatá   133 0 0 0 0 0 

 Kačica divá   11393 6244 25 68 6337 1000 

 Králik divý   123 0 0 20 20 0 

  Kuropta horská   50 0 0 0 0 0 

ostat. prenajaté revíry Chochlačka sivá   400 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá   370 0 0 0 0 0 

  Kačica divá   3255 1215 0 0 1215 450 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 606 175 0 0 175 0 

 Chochlačka vrkočatá 583 10 0 0 10 0 

 Kačica divá 14648 7459 25 68 7552 1450 

 Králik divý 123 0 0 20 20 0 

 Kuropta horská 50 0 0 0 0 0 

  Morka divá 0 0 0 0 0 0 
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Trenčiansky kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

prenajaté revíry SPZ Bažant jarabý   105 8 2 3 13 0 

 Kačica divá   2988 513 0 2 515 0 

 Králik divý   10 0 0 0 0 0 

  Kuropta červená   10 0 0 0 0 0 

ostat. prenajaté revíry Bažant jarabý   20 0 0 0 0 0 

 Chochlačka sivá   20 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá   30 0 0 0 0 0 

  Kačica divá   795 200 0 0 200 0 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 20 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá 30 0 0 0 0 0 

 Kuropta červená 10 0 0 0 0 0 

 Kačica divá 3783 713 0 2 715 0 

 Králik divý 10 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý 125 8 2 3 13 0 

 

Nitriansky kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Kačica divá   750 80 0 0 80 0 

prenajaté revíry SPZ Chochlačka sivá   44 0 0 0 0 0 

 Kuropta červená   0 37 0 0 37 0 

 Kačica divá   7882 4713 40 62 4815 630 

 Králik divý   35 0 0 0 0 31 

 Kuropta horská   0 292 0 0 292 300 

  Bažant jarabý   160 0 0 0 0 0 

ostat. prenajaté revíry Chochlačka sivá   32 2 0 0 2 0 

 Chochlačka vrkočatá   25 3 0 0 3 0 

 Kuropta červená   222 40 0 0 40 0 

 Kačica divá   2108 464 40 15 519 0 

 Králik divý   0 0 0 0 0 0 

 Morka divá   40 4 0 3 7 25 

  Bažant jarabý   0 0 0 0 0 0 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 76 2 0 0 2 0 

 Chochlačka vrkočatá 25 3 0 0 3 0 

 Kuropta červená 222 77 0 0 77 0 

 Kačica divá 10740 5257 80 77 5414 630 

 Králik divý 35 0 0 0 0 31 

 Kuropta horská 0 292 0 0 292 300 

 Morka divá 40 4 0 3 7 25 

  Bažant jarabý 160 0 0 0 0 0 
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Žilinský kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

režijné revíry nešt. sub. Kačica divá   292 63 0 0 63 0 

prenajaté revíry SPZ Bažant jarabý   2 0 0 0 0 0 

 Kačica divá   2368 156 0 7 163 0 

  Kuropta horská   10 0 0 0 0 0 

ostat. prenajaté revíry Kačica divá   667 321 0 0 321 0 

  Králik divý   15 0 0 0 0 0 

poľ. revíry spolu Kačica divá 3327 540 0 7 547 0 

 Králik divý 15 0 0 0 0 0 

 Kuropta horská 10 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý 2 0 0 0 0 0 

 

Banskobystrický kraj             

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

revíry ostat. štát. org. Kačica divá   30 0 0 0 0 0 

  Morka divá   36 0 36 0 36 0 

režijné revíry neštát. sub. Kačica divá   290 22 0 0 22 0 

 Kuropta horská   2 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý   2 0 0 0 0 0 

prenajaté revíry SPZ Chochlačka sivá   27 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá   7 0 0 0 0 0 

 Kačica divá   2239 176 0 0 176 0 

 Králik divý   5 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý   75 0 0 0 0 0 

ostat. prenajaté revíry Chochlačka sivá   10 0 0 2 2 0 

 Chochlačka vrkočatá   10 0 0 1 1 0 

 Kačica divá   2222 79 0 10 89 0 

 Králik divý   20 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý   30 0 0 0 0 0 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 37 0 0 2 2 0 

 Chochlačka vrkočatá 17 0 0 1 1 0 

 Kačica divá 4781 277 0 10 287 0 

 Králik divý 25 0 0 0 0 0 

 Kuropta horská 2 0 0 0 0 0 

 Morka divá 36 0 36 0 36 0 

  Bažant jarabý 107 0 0 0 0 0 
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Prešovský kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

režijné revíry neštát. sub. Kačica divá   146 0 0 0 0 0 

prenajaté revíry SPZ Chochlačka sivá   17 0 0 0 0 0 

 Kačica divá   3525 90 0 7 97 0 

 Králik divý   6 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý   79 108 0 0 108 100 

ostat. prenajaté revíry Chochlačka sivá   5 0 0 0 0 0 

  Kačica divá   350 20 0 0 20 0 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 22 0 0 0 0 0 

 Kačica divá 4021 90 0 7 97 0 

 Králik divý 6 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý 79 108 0 0 108 100 

 

Košický kraj               

Úbytok zveri 
Typ revíru Druh zveri 

Odhadovaný 
stav  

k 31.3.2012 Odstrel Odchyt Úhyn 
Spolu 

Zazve- 
rovanie 

režijné revíry neštát. sub. Kačica divá   130 0 0 0 0 0 

prenajaté revíry SPZ Chochlačka sivá   34 0 0 0 0 0 

 Kačica divá   9050 1474 51 40 1565 0 

 Králik divý   20 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý   289 0 0 0 0 0 

ostat. prenajaté revíry Chochlačka sivá   20 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá   16 0 0 0 0 0 

 Kuropta červená   30 0 0 0 0 0 

 Kačica divá   435 4 0 0 4 0 

  Bažant jarabý   20 0 0 0 0 0 

poľ. revíry spolu Chochlačka sivá 54 0 0 0 0 0 

 Chochlačka vrkočatá 16 0 0 0 0 0 

 Kuropta červená 30 0 0 0 0 0 

 Kačica divá 9615 1478 51 40 1569 0 

 Králik divý 20 0 0 0 0 0 

  Bažant jarabý 309 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
83 

11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Bratislavský kraj          

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Jazvec lesný   0 0 2 0 0 

 Líška hrdzavá   0 0 14 0 0 

  Spolu 0 0 16 0 0 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

revíry ostat. štát. org. Bobor vodný   132 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   70 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná  80 0 0 0 0 

 Hus divá   60 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   38 0 1 0 0 

 Jeleň sika   29 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   187 0 0 0 0 

 Kuna lesná   105 0 0 0 0 

 Kuna skalná   38 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   185 0 67 0 0 

 Lyska čierna   85 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   75 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   322 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   74 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   35 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   55 0 0 0 0 

  Spolu 1 570 0 68 0 0 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Holub hrivnák   10 0 4 0 0 

 Hrdlička záhradná  40 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   6 0 0 0 0 

 Kuna lesná   10 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   8 0 12 0 0 

 Sojka škriekavá   15 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   20 0 13 0 0 

  Spolu 109 0 29 0 0 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka 

na lov      Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný   523 0 0 0 2 

 Havran čierny   548 0 28 0 0 

 Holub hrivnák   962 0 151 0 0 

 Hrdlička záhradná   2461 0 7 0 12 

 Hus bieločelá   10 0 9 0 0 

 Hus divá   623 0 58 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   50 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   201 0 27 0 1 

 Krkavec čierny   94 0 0 0 0 

 Kuna lesná   263 0 20 0 2 

 Kuna skalná   241 0 14 11 4 

 Líška hrdzavá   791 0 775 0 32 

 Lyska čierna   776 0 74 0 5 

 Mačka divá   3 0 0 0 0 

 Nutria riečna   50 0 6 0 3 

 Ondatra pižmová   564 0 0 0 10 

 Psík medvedíkovitý   6 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 79 0 0 

 Sojka škriekavá   710 0 118 0 0 

 Straka čiernozobá   1172 0 629 199 0 

 Tchor svetlý   80 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   84 0 6 0 1 

 Vrana túlavá   671 0 90 0 4 

  Spolu 10 883 0 2 091 210 76 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka 

na lov      Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný   30 0 0 0 0 

 Drop fúzatý   180 0 0 0 0 

 Havran čierny   40 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   575 0 16 0 0 

 Hrdlička záhradná   650 0 10 0 0 

 Hus bieločelá   500 0 0 0 0 

 Hus divá   500 0 29 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   0 0 5 0 0 

 Jazvec lesný   76 0 10 0 1 

 Krkavec čierny   53 0 0 0 0 

 Kuna lesná   85 0 3 0 0 

 Kuna skalná   53 0 1 0 1 

 Líška hrdzavá   196 0 160 0 6 

 Lyska čierna   440 0 0 0 0 

 Mačka divá   4 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   25 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 8 0 0 

 Sojka škriekavá   215 0 8 0 0 

 Straka čiernozobá   615 0 41 0 0 

 Tchor svetlý   5 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   5 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   410 0 1 0 0 

  Spolu 4 657 0 292 0 8 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  685 0 0 0 2 

 Drop fúzatý  180 0 0 0 0 

 Havran čierny  588 0 28 0 0 

 Holub hrivnák  1617 0 171 0 0 

 Hrdlička záhradná  3231 0 17 0 12 

 Hus bieločelá  510 0 9 0 0 

 Hus divá  1183 0 87 0 0 

 Hus siatinná (poľná)  50 0 5 0 0 

 Jazvec lesný  321 0 40 0 2 

 Jeleň sika  29 0 0 0 0 

 Krkavec čierny  334 0 0 0 0 

 Kuna lesná  463 0 23 0 2 

 Kuna skalná  332 0 15 11 5 

 Líška hrdzavá  1180 0 1028 0 38 

 Lyska čierna  1301 0 74 0 5 

 Mačka divá  7 0 0 0 0 

 Nutria riečna  50 0 6 0 3 

 Ondatra pižmová  664 0 0 0 10 

 Psík medvedíkovitý  6 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy  0 0 87 0 0 

 Sojka škriekavá  1262 0 126 0 0 

 Straka čiernozobá  1881 0 683 199 0 

 Tchor svetlý  85 0 0 0 0 

 Tchor tmavý  124 0 6 0 1 

 Vrana túlavá  1136 0 91 0 4 

  Spolu 17 219 0 2 496 210 84 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Trnavský kraj            

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Jazvec lesný   4 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   8 0 0 0 0 

 Kuna lesná   7 0 0 0 0 

 Kuna skalná   4 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   12 0 2 0 0 

  Spolu 35 0 2 0 0 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Bobor vodný   50 0 0 0 0 

 Havran čierny   40 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   38 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   80 0 0 0 0 

 Hus divá   0 0 12 0 0 

 Jazvec lesný   29 0 3 0 0 

 Krkavec čierny   4 0 0 0 0 

 Kuna lesná   36 0 0 0 0 

 Kuna skalná   14 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   56 0 35 0 0 

 Lyska čierna   200 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 4 0 0 

 Sojka škriekavá   37 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   20 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   20 0 0 0 0 

  Spolu 624 0 54 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
87 

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný   575 0 0 0 0 

 Drop fúzatý   1 0 0 0 0 

 Havran čierny   1789 0 82 0 0 

 Holub hrivnák   5685 0 1000 0 0 

 Hrdlička záhradná   9283 0 1028 0 0 

 Hus bieločelá   50 0 5 0 0 

 Hus divá   871 0 172 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   190 0 17 0 0 

 Jazvec lesný   395 0 50 0 1 

 Krkavec čierny   243 0 0 0 0 

 Kuna lesná   681 0 115 4 3 

 Kuna skalná   639 0 64 0 1 

 Líška hrdzavá   3213 0 3786 127 72 

 Lyska čierna   1613 0 108 0 0 

 Mačka divá   21 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   0 0 0 0 1 

 Medvedík čistotný   0 0 1 0 0 

 Nutria riečna   1389 0 403 0 5 

 Ondatra pižmová   1242 0 1 0 0 

 Psík medvedíkovitý   23 0 6 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 303 0 0 

 Sojka škriekavá   1853 0 396 0 0 

 Straka čiernozobá   3379 0 2165 101 0 

 Šakal zlatý   2 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   247 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   471 0 62 2 3 

 Vrana túlavá   1474 0 481 6 0 

  Spolu 35 329 0 10 245 240 86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
88 

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný   109 0 0 0 1 

 Havran čierny   130 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   883 0 118 0 0 

 Hrdlička záhradná   2030 0 401 0 0 

 Hus bieločelá   100 0 0 0 0 

 Hus divá   320 0 28 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   100 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   105 0 15 0 0 

 Krkavec čierny   12 0 0 0 0 

 Kuna lesná   123 0 6 0 0 

 Kuna skalná   70 0 16 0 0 

 Líška hrdzavá   461 0 615 0 6 

 Lyska čierna   335 0 0 0 0 

 Mačka divá   3 0 0 0 0 

 Medvedík čistotný   0 0 1 0 0 

 Nutria riečna   138 0 37 0 0 

 Ondatra pižmová   85 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   10 0 1 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 64 0 0 

 Sojka škriekavá   359 0 43 0 0 

 Straka čiernozobá   490 0 330 0 0 

 Tchor svetlý   41 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   81 0 1 0 0 

 Vrana túlavá   240 0 43 0 0 

  Spolu 6 225 0 1 719 0 7 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  734 0 0 0 1 

 Drop fúzatý  1 0 0 0 0 

 Havran čierny  1959 0 82 0 0 

 Holub hrivnák  6606 0 1118 0 0 

 Hrdlička záhradná  11393 0 1429 0 0 

 Hus bieločelá  150 0 5 0 0 

 Hus divá  1191 0 212 0 0 

 Hus siatinná (poľná)  290 0 17 0 0 

 Jazvec lesný  533 0 68 0 1 

 Krkavec čierny  267 0 0 0 0 

 Kuna lesná  847 0 121 4 3 

 Kuna skalná  727 0 80 0 1 

 Líška hrdzavá  3742 0 4438 127 78 

 Lyska čierna  2148 0 108 0 0 

 Mačka divá  24 0 0 0 0 

 Medveď hnedý  0 0 0 0 1 

 Medvedík čistotný  0 0 2 0 0 

 Nutria riečna  1527 0 440 0 5 

 Ondatra pižmová  1327 0 1 0 0 

 Psík medvedíkovitý  33 0 7 0 0 

 Pytliačiace psy  0 0 371 0 0 

 Sojka škriekavá  2249 0 439 0 0 

 Straka čiernozobá  3889 0 2495 101 0 

 Šakal zlatý  2 0 0 0 0 

 Tchor svetlý  288 0 0 0 0 

 Tchor tmavý  552 0 63 2 3 

 Vrana túlavá  1734 0 524 6 0 

  Spolu 42 213 0 12 020 240 93 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Trenčiansky kraj            

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Holub hrivnák   18 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   6 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   39 0 2 0 0 

 Krkavec čierny   42 0 0 0 0 

 Kuna lesná   24 0 0 0 0 

 Kuna skalná   25 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   97 0 33 0 4 

 Mačka divá   13 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   30 1 0 0 0 

 Rys ostrovid   9 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   54 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   12 0 0 0 0 

 Tetrov hlucháň   3 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   9 0 0 0 0 

 Vlk dravý   2 0 0 0 0 

  Spolu 383 1 35 0 4 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Holub hrivnák   20 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   4 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   20 0 0 0 0 

 Kuna lesná   6 0 0 0 0 

 Kuna skalná   6 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   30 0 20 0 0 

 Mačka divá   2 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   2 0 0 0 0 

 Rys ostrovid   2 0 0 0 0 

 Vlk dravý   2 0 0 0 0 

  Spolu 94 0 20 0 0 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný   23 0 0 0 0 

Havran čierny   175 0 2 0 0 

Holub hrivnák   1866 0 52 0 0 

Hrdlička záhradná   2008 0 32 0 0 

Hus bieločelá   20 0 0 0 0 

Jazvec lesný   692 0 122 0 12 

Krkavec čierny   753 0 0 0 1 

Kuna lesná   809 0 33 0 9 

Kuna skalná   1112 0 135 0 18 

Líška hrdzavá   2300 0 1773 15 64 

Lyska čierna   92 0 0 0 0 

Mačka divá   160 0 0 0 1 

Medveď hnedý   105 3 0 0 1 

Nutria riečna   12 0 0 0 0 

Ondatra pižmová   436 0 0 0 0 

Psík medvedíkovitý  32 0 0 0 1 

Pytliačiace psy   0 0 105 0 1 

Rys ostrovid   95 0 0 0 1 

Sluka lesná   x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá   2431 0 149 0 2 

Straka čiernozobá   1232 0 119 0 0 

Tetrov hlucháň   9 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak   5 0 0 0 0 

Tchor svetlý   145 0 0 0 0 

Tchor tmavý   170 0 1 0 1 

Vlk dravý   22 0 0 0 0 

Vrana túlavá   476 0 3 0 0 

Spolu 15 180 3 2 526 15 112 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Havran čierny   91 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   420 0 1 0 0 

 Hrdlička záhradná   463 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   157 0 33 0 2 

 Krkavec čierny   486 0 0 0 0 

 Kuna lesná   197 0 4 0 0 

 Kuna skalná   187 0 5 0 0 

 Líška hrdzavá   778 0 505 0 11 

 Lyska čierna   10 0 0 0 0 

 Mačka divá   48 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   18 2 0 0 0 

 Medvedík čistotný   1 0 0 0 0 

 Nutria riečna   10 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   4 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   14 0 2 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 12 0 0 

 Rys ostrovid   28 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   697 0 31 0 0 

 Straka čiernozobá   542 0 15 0 0 

 Tetrov hlucháň   2 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   26 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   44 0 0 0 0 

 Vlk dravý   5 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   258 0 1 0 0 

  Spolu 4 486 2 609 0 13 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  23 0 0 0 0 

Havran čierny  266 0 2 0 0 

Holub hrivnák  2324 0 53 0 0 

Hrdlička záhradná  2477 0 32 0 0 

Hus bieločelá  20 0 0 0 0 

Jazvec lesný  892 0 157 0 14 

Krkavec čierny  1301 0 0 0 1 

Kuna lesná  1036 0 37 0 9 

Kuna skalná  1330 0 140 0 18 

Líška hrdzavá  3205 0 2331 15 79 

Lyska čierna  102 0 0 0 0 

Mačka divá  223 0 0 0 1 

Medveď hnedý  155 6 0 0 1 

Medvedík čistotný  1 0 0 0 0 

Nutria riečna  22 0 0 0 0 

Ondatra pižmová  440 0 0 0 0 

Psík medvedíkovitý  46 0 2 0 1 

Pytliačiace psy  0 0 117 0 1 

Rys ostrovid  134 0 0 0 1 

Sluka lesná  x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá  3182 0 180 0 2 

Straka čiernozobá  1786 0 134 0 0 

Tetrov hlucháň  14 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak  5 0 0 0 0 

Tchor svetlý  171 0 0 0 0 

Tchor tmavý  223 0 1 0 1 

Vlk dravý  31 0 0 0 0 

Vrana túlavá  734 0 4 0 0 

Spolu 20 143 6 3 190 15 129 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Nitriansky kraj            

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Holub hrivnák   152 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   100 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   56 0 5 0 0 

 Jeleník bielochvostý   2 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   90 0 0 0 0 

 Kuna lesná   27 0 1 0 0 

 Kuna skalná   116 0 2 0 0 

 Líška hrdzavá   217 0 93 0 0 

 Mačka divá   16 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   10 0 0 0 0 

 Nutria riečna   2 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   2 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 2 0 0 

 Rys ostrovid   8 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   50 0 12 0 0 

 Straka čiernozobá   0 0 5 0 0 

 Vlk dravý   2 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   0 0 10 0 0 

  Spolu 850 0 130 0 0 
 

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

revíry ostat. štát. org. Holub hrivnák   0 0 2 0 0 

 Líška hrdzavá   3 0 4 0 0 

  Spolu 3 0 6 0 0 

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Havran čierny   5 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   6 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   20 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   22 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   3 0 0 0 0 

 Kuna lesná   2 0 1 0 0 

 Kuna skalná   32 0 8 0 0 

 Líška hrdzavá   31 0 75 0 0 

 Lyska čierna   4 0 0 0 0 

 Mačka divá   2 0 0 0 0 

 Nutria riečna   40 0 12 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 1 0 0 

 Sojka škriekavá   16 0 3 0 0 

 Straka čiernozobá   44 0 19 0 0 

 Tchor svetlý   2 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   2 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   28 0 3 0 0 

  Spolu 259 0 122 0 0 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný   39 0 0 0 0 

 Havran čierny   2245 0 74 0 7 

 Holub hrivnák   3695 0 310 0 16 

 Hrdlička záhradná   9951 0 558 0 12 

 Hus bieločelá   15 0 2 0 0 

 Hus divá   285 0 55 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   78 0 29 0 0 

 Jazvec lesný   786 0 111 1 12 

 Krkavec čierny   718 0 0 0 0 

 Kuna lesná   901 0 99 0 7 

 Kuna skalná   924 0 109 2 6 

 Líška hrdzavá   3797 0 4996 162 105 

 Lyska čierna   575 0 3 0 2 

 Mačka divá   323 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   1 1 0 0 0 

 Medvedík čistotný   2 0 0 0 0 

 Nutria riečna   332 0 69 0 1 

 Ondatra pižmová   893 0 6 0 1 

 Psík medvedíkovitý   39 0 4 1 1 

 Pytliačiace psy   0 0 651 1 1 

 Sojka škriekavá   3040 0 682 0 3 

 Straka čiernozobá   2957 0 1549 47 8 

 Šakal zlatý   3 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   115 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   257 0 21 0 3 

 Vrana túlavá   1739 0 425 0 3 

  Spolu 33 710 1 9 753 214 188 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný   64 0 0 0 0 

 Havran čierny   1225 0 18 0 0 

 Holub hrivnák   920 0 85 0 0 

 Hrdlička záhradná   2880 0 164 0 0 

 Hus divá   150 0 17 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   100 0 12 0 0 

 Jazvec lesný   251 0 30 0 1 

 Krkavec čierny   185 0 0 0 0 

 Kuna lesná   349 0 23 0 0 

 Kuna skalná   158 0 9 0 0 

 Líška hrdzavá   790 0 689 0 6 

 Lyska čierna   196 0 5 0 0 

 Mačka divá   39 0 0 0 0 

 Nutria riečna   110 0 8 0 1 

 Ondatra pižmová   191 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   13 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 74 0 0 

 Sojka škriekavá   854 0 77 0 0 

 Straka čiernozobá   598 0 190 0 0 

 Tchor svetlý   66 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   67 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   562 0 37 0 0 

  Spolu 9 768 0 1 438 0 8 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  103 0 0 0 0 

 Havran čierny  3475 0 92 0 7 

 Holub hrivnák  4773 0 397 0 16 

 Hrdlička záhradná  12951 0 722 0 12 

 Hus bieločelá  15 0 2 0 0 

 Hus divá  435 0 72 0 0 

 Hus siatinná (poľná)  178 0 41 0 0 

 Jazvec lesný  1115 0 146 1 13 

 Jeleník bielochvostý  2 0 0 0 0 

 Krkavec čierny  996 0 0 0 0 

 Kuna lesná  1279 0 124 0 7 

 Kuna skalná  1230 0 128 2 6 

 Líška hrdzavá  4838 0 5857 162 111 

 Lyska čierna  775 0 8 0 2 

 Mačka divá  380 0 0 0 0 

 Medveď hnedý  11 1 0 0 0 

 Medvedík čistotný  2 0 0 0 0 

 Nutria riečna  484 0 89 0 2 

 Ondatra pižmová  1086 0 6 0 1 

 Psík medvedíkovitý  52 0 4 1 1 

 Pytliačiace psy  0 0 728 1 1 

 Rys ostrovid  8 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá  3960 0 774 0 3 

 Straka čiernozobá  3599 0 1763 47 8 

 Šakal zlatý  3 0 0 0 0 

 Tchor svetlý  183 0 0 0 0 

 Tchor tmavý  326 0 21 0 3 

 Vlk dravý  2 0 0 0 0 

 Vrana túlavá  2329 0 475 0 3 

  Spolu 44 590 1 11 449 214 196 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Žilinský kraj            

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka 
na lov      Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Bobor vodný   1 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   52 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   9 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   85 0 2 0 0 

 Krkavec čierny   97 0 0 0 0 

 Kuna lesná   121 0 1 0 0 

 Kuna skalná   144 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   231 0 7 0 2 

 Mačka divá   10 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   84 3 3 0 2 

 Psík medvedíkovitý   12 0 0 0 0 

 Rys ostrovid   40 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   539 0 5 0 0 

 Straka čiernozobá   33 0 0 0 0 

 Tetrov hlucháň   171 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   65 0 0 0 0 

 Vlk dravý   48 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   13 0 0 0 0 

  Spolu 1 755 3 18 0 4 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka 
na lov      Odstrel Odchyt Úhyn 

revíry ostat. štát. org. Hrdlička záhradná   26 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   11 0 1 0 0 

 Kamzík vrch.tatranský   20 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   30 0 0 0 0 

 Kuna lesná   22 0 0 0 0 

 Kuna skalná   21 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   49 0 8 0 1 

 Medveď hnedý   9 0 0 0 0 

 Rys ostrovid   6 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   56 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   48 0 0 0 0 

 Tetrov hlucháň   26 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   11 0 0 0 0 

 Vlk dravý   8 0 1 0 0 

 Vrana túlavá   5 0 0 0 0 

  Spolu 348 0 10 0 1 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka 
na lov      Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Holub hrivnák   66 0 0 0 1 

 Hrdlička záhradná   15 0 0 0 2 

 Jazvec lesný   78 0 6 0 1 

 Kamzík vrch.tatranský   75 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   144 0 0 0 0 

 Kuna lesná   80 0 4 0 2 

 Kuna skalná   62 0 2 0 2 

 Líška hrdzavá   209 0 55 0 6 

 Mačka divá   2 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   69 3 2 0 1 

 Ondatra pižmová   5 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   12 0 1 0 0 

 Rys ostrovid   28 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   210 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   159 0 1 0 0 

 Tetrov hlucháň   70 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   53 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   30 0 0 0 2 

 Vlk dravý   46 0 2 0 1 

 Vrana túlavá   49 0 0 0 0 

  Spolu 1 462 3 73 0 18 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka 
na lov Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný   4 0 0 0 0 

Havran čierny   465 0 11 0 0 

Holub hrivnák   2008 0 96 0 0 

Hrdlička záhradná   1215 0 10 0 1 

Jazvec lesný   1054 0 137 0 11 

Kamzík vrch.tatranský  57 0 0 0 0 

Krkavec čierny   1648 0 0 0 1 

Kuna lesná   1029 0 14 0 3 

Kuna skalná   1579 0 69 0 13 

Líška hrdzavá   2904 0 1244 0 64 

Lyska čierna   182 0 0 0 0 

Mačka divá   96 0 0 0 0 

Medveď hnedý   529 25 17 0 4 

Medvedík čistotný   3 0 0 0 0 

Ondatra pižmová   200 0 0 0 0 

Psík medvedíkovitý   149 0 7 0 1 

Pytliačiace psy   0 0 80 0 1 

Rys ostrovid   238 0 0 0 1 

Sluka lesná   x 0 4 0 0 

Sojka škriekavá   2828 0 97 0 2 

Straka čiernozobá   2833 0 84 0 0 

Šakal zlatý   2 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň   325 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak   273 0 0 0 0 

Tchor svetlý   124 0 0 0 0 

Tchor tmavý   276 0 11 0 0 

Vlk dravý   347 0 28 0 0 

Vrana túlavá   1596 0 57 0 0 

Spolu 21 964 25 1 966 0 102 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka 
na lov      Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný   3 0 0 0 0 

 Havran čierny   101 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   588 0 14 0 0 

 Hrdlička záhradná   356 0 0 0 0 

 Hus divá   4 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   273 0 24 0 0 

 Kamzík vrch.tatranský   20 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   347 0 0 0 0 

 Kuna lesná   310 0 0 0 0 

 Kuna skalná   379 0 9 0 0 

 Líška hrdzavá   665 0 163 0 3 

 Lyska čierna   70 0 0 0 0 

 Mačka divá   15 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   157 9 6 0 2 

 Ondatra pižmová   14 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   10 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 14 0 0 

 Rys ostrovid   58 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   776 0 5 0 0 

 Straka čiernozobá   395 0 0 0 0 

 Tetrov hlucháň   90 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   101 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   6 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   15 0 0 0 0 

 Vlk dravý   83 0 4 0 0 

 Vrana túlavá   303 0 0 0 0 

  Spolu 5 139 9 239 0 5 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka 
na lov Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  8 0 0 0 0 

Havran čierny  566 0 11 0 0 

Holub hrivnák  2714 0 110 0 1 

Hrdlička záhradná  1621 0 10 0 3 

Hus divá  4 0 0 0 0 

Jazvec lesný  1501 0 170 0 12 

Kamzík vrch.tatranský  172 0 0 0 0 

Krkavec čierny  2266 0 0 0 1 

Kuna lesná  1562 0 19 0 5 

Kuna skalná  2185 0 80 0 15 

Líška hrdzavá  4058 0 1477 0 76 

Lyska čierna  252 0 0 0 0 

Mačka divá  123 0 0 0 0 

Medveď hnedý  848 40 28 0 9 

Medvedík čistotný  3 0 0 0 0 

Ondatra pižmová  219 0 0 0 0 

Psík medvedíkovitý  183 0 8 0 1 

Pytliačiace psy  0 0 94 0 1 

Rys ostrovid  370 0 0 0 1 

Sluka lesná  x 0 4 0 0 

Sojka škriekavá  4409 0 107 0 2 

Straka čiernozobá  3468 0 85 0 0 

Šakal zlatý  2 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň  682 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak  503 0 0 0 0 

Tchor svetlý  130 0 0 0 0 

Tchor tmavý  321 0 11 0 2 

Vlk dravý  532 0 35 0 1 

Vrana túlavá  1966 0 57 0 0 

Spolu 30 668 40 2 306 0 130 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Banskobystrický kraj          

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Havran čierny   2 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   131 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   39 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   107 0 2 0 0 

 Krkavec čierny   116 0 0 0 0 

 Kuna lesná   109 0 0 0 0 

 Kuna skalná   77 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   243 0 54 0 0 

 Mačka divá   54 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   194 7 3 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 15 0 0 

 Rys ostrovid   55 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   295 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   99 0 0 0 0 

 Tetrov hlucháň   108 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   15 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   5 0 0 0 0 

 Vlk dravý   74 0 3 0 1 

 Vrana túlavá   38 0 0 0 0 

  Spolu 1 761 7 77 0 1 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

revíry ostat. štát. org. Holub hrivnák   40 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   10 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   47 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   49 0 0 0 0 

 Kuna lesná   17 0 0 0 0 

 Kuna skalná   39 0 1 0 0 

 Líška hrdzavá   122 0 18 0 0 

 Mačka divá   19 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   26 1 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   2 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 3 0 0 

 Rys ostrovid   10 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   95 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   14 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   6 0 0 0 0 

 Vlk dravý   10 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   46 0 0 0 0 

  Spolu 552 1 22 0 0 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Holub hrivnák   71 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   110 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   64 0 6 0 0 

 Krkavec čierny   73 0 0 0 0 

 Kuna lesná   67 0 0 0 0 

 Kuna skalná   57 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   195 0 93 0 1 

 Lyska čierna   6 0 0 0 0 

 Mačka divá   25 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   21 1 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 15 0 0 

 Rys ostrovid   8 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   150 0 1 0 0 

 Straka čiernozobá   91 0 1 0 0 

 Tetrov hlucháň   1 0 0 0 0 

 Vlk dravý   6 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   33 0 0 0 0 

  Spolu 978 1 116 0 1 

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný   2 0 0 0 0 

 Havran čierny   640 0 1 0 0 

 Holub hrivnák   1615 0 8 0 4 

 Hrdlička záhradná   2176 0 0 0 0 

 Hus bieločelá   15 0 0 0 0 

 Hus divá   6 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   1260 0 105 0 9 

 Jeleň sika   0 0 1 0 0 

 Kamzík vrch.tatranský   23 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   1833 0 0 0 0 

 Kuna lesná   1269 0 9 0 3 

 Kuna skalná   1196 0 7 0 3 

 Líška hrdzavá   3634 0 1313 0 58 

 Lyska čierna   77 0 0 0 0 

 Mačka divá   491 0 0 0 1 

 Medveď hnedý   303 12 9 0 5 

 Medvedík čistotný   7 0 0 0 0 

 Nutria riečna   13 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   59 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   20 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 176 0 0 

 Rys ostrovid   211 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   4250 0 50 0 2 

 Straka čiernozobá   2943 0 4 0 2 

 Tetrov hlucháň   99 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   95 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   83 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   230 0 2 0 0 

 Vlk dravý   185 0 18 0 0 

 Vrana túlavá   1433 0 5 0 0 

  Spolu 24 168 12 1 708 0 87 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný   3 0 0 0 0 

Havran čierny   172 0 0 0 0 

Holub hrivnák   1162 0 0 10 0 

Hrdlička záhradná   1164 0 0 0 0 

Hus bieločelá   2 0 0 0 0 

Hus divá   2 0 0 0 0 

Jazvec lesný   645 0 48 0 5 

Kamzík vrch.tatranský  18 0 0 0 0 

Krkavec čierny   982 0 0 0 0 

Kuna lesná   562 0 6 0 2 

Kuna skalná   504 0 8 0 6 

Líška hrdzavá   1719 0 546 0 34 

Lyska čierna   16 0 0 0 0 

Mačka divá   196 0 0 0 1 

Medveď hnedý   221 8 5 0 2 

Medvedík čistotný   1 0 0 0 0 

Nutria riečna   28 0 0 0 0 

Ondatra pižmová   157 0 0 0 5 

Psík medvedíkovitý   6 0 0 0 0 

Pytliačiace psy   0 0 114 0 4 

Rys ostrovid   127 0 0 0 1 

Sluka lesná   x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá   1956 0 29 0 0 

Straka čiernozobá   1261 0 40 10 0 

Šakal zlatý   1 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň   84 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak   48 0 0 0 0 

Tchor svetlý   39 0 0 0 0 

Tchor tmavý   67 0 1 0 0 

Vlk dravý   123 0 4 0 0 

Vrana túlavá   988 0 5 5 0 

Spolu 12 254 8 806 25 60 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  5 0 0 0 0 

Havran čierny  814 0 1 0 0 

Holub hrivnák  3019 0 8 10 4 

Hrdlička záhradná  3499 0 0 0 0 

Hus bieločelá  17 0 0 0 0 

Hus divá  8 0 0 0 0 

Jazvec lesný  2123 0 161 0 14 

Jeleň sika  0 0 1 0 0 

Kamzík vrch.tatranský  41 0 0 0 0 

Krkavec čierny  3053 0 0 0 0 

Kuna lesná  2024 0 15 0 5 

Kuna skalná  1873 0 16 0 9 

Líška hrdzavá  5913 0 2024 0 93 

Lyska čierna  99 0 0 0 0 

Mačka divá  785 0 0 0 2 

Medveď hnedý  765 29 17 0 7 

Medvedík čistotný  8 0 0 0 0 

Nutria riečna  41 0 0 0 0 

Ondatra pižmová  216 0 0 0 5 

Psík medvedíkovitý  28 0 0 0 0 

Pytliačiace psy  0 0 323 0 4 

Rys ostrovid  411 0 0 0 1 

Sluka lesná  x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá  6746 0 80 0 2 

Straka čiernozobá  4408 0 45 10 2 

Šakal zlatý  1 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň  292 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak  158 0 0 0 0 

Tchor svetlý  122 0 0 0 0 

Tchor tmavý  308 0 3 0 0 

Vlk dravý  398 0 25 0 1 

Vrana túlavá  2538 0 10 5 0 

Spolu 39 713 29 2 729 25 149 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu

Prešovský kraj 

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Bobor vodný  9 0 0 0 0 

Havran čierny   5 0 0 0 0 

Holub hrivnák   20 0 0 0 0 

Hrdlička záhradná   4 0 0 0 0 

Jazvec lesný   37 0 2 0 0 

Krkavec čierny   39 0 0 0 0 

Kuna lesná   27 0 0 0 0 

Kuna skalná   11 0 0 0 0 

Líška hrdzavá   81 0 15 0 2 

Mačka divá   10 0 0 0 0 

Medveď hnedý   1 0 0 0 0 

Ondatra pižmová   2 0 0 0 0 

Psík medvedíkovitý  3 0 1 0 0 

Pytliačiace psy   0 0 2 0 0 

Rys ostrovid   19 0 0 0 0 

Sojka škriekavá   65 0 0 0 0 

Straka čiernozobá   39 0 0 0 0 

Tchor tmavý   2 0 0 0 0 

Vlk dravý   22 0 3 0 0 

Vrana túlavá   10 0 0 0 0 

Spolu 396 0 23 0 2 

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

revíry ostat. štát. org. Bobor vodný   9 0 0 0 0 

Havran čierny   132 0 0 0 0 

Holub hrivnák   51 0 0 0 0 

Hrdlička záhradná   170 0 0 0 0 

Jazvec lesný   49 0 3 0 0 

Kamzík vrch.tatranský  479 0 0 0 6 

Krkavec čierny   62 0 0 0 0 

Kuna lesná   99 0 1 0 0 

Kuna skalná   67 0 0 0 0 

Líška hrdzavá   240 0 122 0 11 

Mačka divá   11 0 0 0 0 

Medveď hnedý   55 3 2 0 1 

Psík medvedíkovitý   5 0 2 0 0 

Pytliačiace psy   0 0 20 0 0 

Rys ostrovid   26 0 0 0 0 

Sluka lesná   x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá   179 0 0 0 0 

Straka čiernozobá   253 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň   81 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak   40 0 0 0 0 

Vlk dravý   46 0 3 0 0 

Spolu 2 054 3 153 0 18 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Bobor vodný   2 0 0 0 0 

 Havran čierny   3 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   85 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   19 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   49 0 0 0 0 

 Krkavec čierny   118 0 0 0 0 

 Kuna lesná   74 0 0 0 0 

 Kuna skalná   46 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   129 0 18 0 2 

 Mačka divá   26 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   22 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   7 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 4 0 0 

 Rys ostrovid   35 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   133 0 10 0 0 

 Straka čiernozobá   90 0 10 0 0 

 Tetrov hlucháň   14 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   4 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   10 0 0 0 0 

 Vlk dravý   43 0 2 0 1 

 Vrana túlavá   29 0 0 0 0 

  Spolu 938 0 44 0 3 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov 
Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný  229 0 0 0 0 

 Havran čierny   1000 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   1917 0 8 0 0 

 Hrdlička záhradná   2168 0 0 0 0 

 Hus bieločelá   5 0 0 0 0 

 Hus divá   30 0 0 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   10 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   1447 0 151 0 12 

 Kamzík vrch.tatranský  135 0 0 0 1 

 Krkavec čierny   2332 0 0 0 0 

 Kuna lesná   1377 0 24 0 0 

 Kuna skalná   991 0 25 0 1 

 Líška hrdzavá   3754 0 1740 0 82 

 Los mokraďový   3 0 0 0 0 

 Lyska čierna   67 0 0 0 0 

 Mačka divá   561 0 0 0 2 

 Medveď hnedý   114 0 0 0 0 

 Medvedík čistotný   21 0 1 0 0 

 Norok severoamerický  3 0 0 0 0 

 Nutria riečna   35 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   95 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   332 0 39 1 1 

 Pytliačiace psy   0 0 401 0 1 

 Rys ostrovid   365 0 0 0 1 

 Sluka lesná   x 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   3818 0 109 0 3 

 Straka čiernozobá   3348 0 77 0 2 

 Šakal zlatý   5 0 1 0 0 

 Tetrov hlucháň   69 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   58 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   242 0 0 0 1 

 Tchor tmavý   246 0 1 0 1 

 Vlk dravý   547 0 52 0 2 

 Vrana túlavá   1064 0 13 0 2 

 Spolu 26 388 0 2 642 1 112 
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Úbytok zveri  

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov 
Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný   12 0 0 0 0 

 Havran čierny   48 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   118 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   171 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   177 0 25 0 0 

 Krkavec čierny   335 0 0 0 0 

 Kuna lesná   152 0 7 0 0 

 Kuna skalná   86 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   301 0 210 0 2 

 Lyska čierna   20 0 0 0 0 

 Mačka divá   83 0 0 0 1 

 Medveď hnedý   28 0 0 0 0 

 Medvedík čistotný   2 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   2 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   29 0 4 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 14 0 0 

 Rys ostrovid   42 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   351 0 10 0 0 

 Straka čiernozobá   312 0 13 0 0 

 Tetrov hlucháň   12 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   8 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   33 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   35 0 0 0 0 

 Vlk dravý   77 0 3 0 0 

 Vrana túlavá   119 0 4 0 0 

 Spolu 2 553 0 290 0 3 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  261 0 0 0 0 

Havran čierny  1188 0 0 0 0 

Holub hrivnák  2191 0 8 0 0 

Hrdlička záhradná  2532 0 0 0 0 

Hus bieločelá  5 0 0 0 0 

Hus divá  30 0 0 0 0 

Hus siatinná (poľná)  10 0 0 0 0 

Jazvec lesný  1759 0 181 0 12 

Kamzík vrch.tatranský  614 0 0 0 7 

Krkavec čierny  2886 0 0 0 0 

Kuna lesná  1729 0 32 0 0 

Kuna skalná  1201 0 25 0 1 

Líška hrdzavá  4505 0 2105 0 99 

Los mokraďový  3 0 0 0 0 

Lyska čierna  87 0 0 0 0 

Mačka divá  691 0 0 0 3 

Medveď hnedý  220 3 2 0 1 

Medvedík čistotný  23 0 1 0 0 

Norok severoamerický  3 0 0 0 0 

Nutria riečna  35 0 0 0 0 

Ondatra pižmová  99 0 0 0 0 

Psík medvedíkovitý  376 0 46 1 1 

Pytliačiace psy  0 0 441 0 1 

Rys ostrovid  487 0 0 0 1 

Sluka lesná  x 0 0 0 0 

Sojka škriekavá  4546 0 129 0 3 

Straka čiernozobá  4042 0 100 0 2 

Šakal zlatý  5 0 1 0 0 

Tetrov hlucháň  176 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak  110 0 0 0 0 

Tchor svetlý  275 0 0 0 1 

Tchor tmavý  293 0 1 0 1 

Vlk dravý  735 0 63 0 3 

Vrana túlavá  1222 0 17 0 2 

Spolu 32 339 3 3 152 1 138 
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11. Ostatné druhy zveri a zvieratá škodlivé poľovníctvu 

Košický kraj            

Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry Lesov SR Havran čierny   20 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   202 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   2 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   126 0 5 0 2 

 Krkavec čierny   146 0 0 0 0 

 Kuna lesná   164 0 0 0 0 

 Kuna skalná   70 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   245 0 32 0 2 

 Mačka divá   55 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   32 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   3 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 33 0 0 

 Rys ostrovid   35 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   278 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   122 0 0 0 0 

 Tetrov hlucháň   13 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   2 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   6 0 0 0 0 

 Vlk dravý   46 0 4 0 0 

 Vrana túlavá   32 0 0 0 0 

  Spolu 1 599 0 74 0 4 

 
Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

revíry ostat. štát. org. Jazvec lesný   20 0 5 0 0 

 Krkavec čierny   8 0 0 0 0 

 Kuna lesná   15 0 0 0 0 

 Kuna skalná   5 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   35 0 18 0 0 

 Mačka divá   5 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 2 0 0 

 Sojka škriekavá   20 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   20 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   3 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   5 0 0 0 0 

  Spolu 136 0 25 0 0 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

režijné revíry nešt. sub. Havran čierny   30 0 0 0 0 

 Holub hrivnák   26 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   30 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   50 0 8 0 1 

 Krkavec čierny   14 0 0 0 0 

 Kuna lesná   33 0 0 0 1 

 Kuna skalná   14 0 0 0 0 

 Líška hrdzavá   69 0 28 0 0 

 Mačka divá   13 0 0 0 0 

 Medveď hnedý   6 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   5 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   1 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 12 0 0 

 Rys ostrovid   15 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   35 0 0 0 0 

 Straka čiernozobá   10 0 0 0 0 

 Tetrov hlucháň   16 0 0 0 0 

 Tetrov hoľniak   35 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   7 0 0 0 0 

 Vlk dravý   14 0 1 0 0 

 Vrana túlavá   30 0 0 0 0 

  Spolu 453 0 49 0 2 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

prenajaté revíry SPZ Bobor vodný   31 0 0 0 0 

Havran čierny   5019 0 19 0 1 

Holub hrivnák   3886 0 18 0 5 

Hrdlička záhradná   5813 0 0 0 7 

Hus bieločelá   712 0 1 0 0 

Hus divá   3472 0 3 0 0 

Hus siatinná (poľná) 170 0 2 0 0 

Jazvec lesný   1482 0 163 0 12 

Krkavec čierny   2280 0 0 0 2 

Kuna lesná   1311 0 26 4 1 

Kuna skalná   838 0 20 2 9 

Líška hrdzavá   4012 0 2679 58 70 

Lyska čierna   1238 0 9 0 0 

Mačka divá   692 0 0 0 1 

Medveď hnedý   34 0 0 0 0 

Medvedík čistotný   4 0 0 0 0 

Nutria riečna   14 0 0 0 0 

Ondatra pižmová   858 0 0 0 4 

Psík medvedíkovitý   167 0 6 0 0 

Pytliačiace psy   0 0 344 0 29 

Rys ostrovid   157 0 0 0 0 

Sluka lesná   x 0 0 0 4 

Sojka škriekavá   4066 0 208 6 2 

Straka čiernozobá   6000 0 350 29 3 

Šakal zlatý   2 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň   39 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak   23 0 0 0 0 

Tchor svetlý   285 0 0 0 2 

Tchor tmavý   496 0 1 0 0 

Vlk dravý   204 0 21 0 0 

Vrana túlavá   5653 0 81 0 5 

Spolu 48 958 0 3 951 99 157 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012      

Povolená 
výnimka na 

lov       Odstrel Odchyt Úhyn 

ostat. prenajaté revíry Bobor vodný   1 0 0 0 0 

 Havran čierny   708 0 4 0 1 

 Holub hrivnák   729 0 0 0 0 

 Hrdlička záhradná   1347 0 6 0 0 

 Hus bieločelá   150 0 0 0 0 

 Hus divá   450 0 0 0 0 

 Hus siatinná (poľná)   550 0 0 0 0 

 Jazvec lesný   295 0 25 0 14 

 Krkavec čierny   740 0 0 0 0 

 Kuna lesná   265 0 1 0 5 

 Kuna skalná   241 0 0 0 2 

 Líška hrdzavá   656 0 240 4 36 

 Lyska čierna   175 0 0 0 0 

 Mačka divá   193 0 0 0 2 

 Medveď hnedý   9 0 0 0 0 

 Medvedík čistotný   13 0 0 0 0 

 Ondatra pižmová   166 0 0 0 0 

 Psík medvedíkovitý   39 0 0 0 0 

 Pytliačiace psy   0 0 60 0 0 

 Rys ostrovid   50 0 0 0 0 

 Sojka škriekavá   1185 0 36 0 0 

 Straka čiernozobá   1526 0 80 0 0 

 Tetrov hoľniak   1 0 0 0 0 

 Tchor svetlý   87 0 0 0 0 

 Tchor tmavý   102 0 0 0 0 

 Vlk dravý   44 0 0 0 0 

 Vrana túlavá   958 0 8 0 0 

  Spolu 10 680 0 460 4 60 
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Úbytok zveri 

Typ revíru Druh zveri 

JKS alebo 
odhadovaný 

stav k 
31.3.2012 

Povolená 
výnimka na 

lov Odstrel Odchyt Úhyn 

poľ. revíry spolu Bobor vodný  32 0 0 0 0 

Havran čierny  5777 0 23 0 2 

Holub hrivnák  4843 0 18 0 5 

Hrdlička záhradná  7192 0 6 0 7 

Hus bieločelá  862 0 1 0 0 

Hus divá  3922 0 3 0 0 

Hus siatinná (poľná) 720 0 2 0 0 

Jazvec lesný  1973 0 206 0 29 

Krkavec čierny  3188 0 0 0 2 

Kuna lesná  1788 0 27 4 7 

Kuna skalná  1168 0 20 2 11 

Líška hrdzavá  5017 0 2997 62 108 

Lyska čierna  1413 0 9 0 0 

Mačka divá  958 0 0 0 3 

Medveď hnedý  81 0 0 0 0 

Medvedík čistotný  17 0 0 0 0 

Nutria riečna  14 0 0 0 0 

Ondatra pižmová  1029 0 0 0 4 

Psík medvedíkovitý  210 0 6 0 0 

Pytliačiace psy  0 0 451 0 29 

Rys ostrovid  257 0 0 0 0 

Sluka lesná  x 0 0 0 4 

Sojka škriekavá  5584 0 244 6 2 

Straka čiernozobá  7678 0 430 29 3 

Šakal zlatý  2 0 0 0 0 

Tetrov hlucháň  68 0 0 0 0 

Tetrov hoľniak  59 0 0 0 0 

Tchor svetlý  381 0 0 0 2 

Tchor tmavý  607 0 1 0 0 

Vlk dravý  308 0 26 0 0 

Vrana túlavá  6678 0 89 0 5 

Spolu 61 826 0 4 559 103 223 
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12. Škody spôsobené raticovou zverou 

Bratislavský kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry Lesov SR v lesnom hospodárstve 2 892 0 

  Spolu 2 892 0 

revíry ostat. štát. org. v lesnom hospodárstve 6 291 0 

  Spolu 6 291 0 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 6 000 0 

 v lesnom hospodárstve 2 094 240 

  Spolu 8 094 240 

ostat. prenajaté revíry v lesnom hospodárstve 2 268 2 321 

  Spolu 2 268 2 321 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 6 000 0 

 v lesnom hospodárstve 13 545 2 561 

  Spolu 19 545 2 561 

    

Trnavský kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry nešt. sub. v poľnohospodárstve 15 656 0 

 v lesnom hospodárstve 300 0 

  Spolu 15 956 0 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 145 800 2 450 

 v lesnom hospodárstve 860 950 

  Spolu 146 660 3 400 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 9 050 7 050 

 v lesnom hospodárstve 2 807 2 807 

  Spolu 11 857 9 857 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 170 506 9 500 

 v lesnom hospodárstve 3 967 3 757 

  Spolu 174 473 13 257 
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Trenčiansky kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry Lesov SR v poľnohospodárstve 5 500 5 500 

 v lesnom hospodárstve 26 588 120 

  Spolu 32 088 5 620 

režijné revíry nešt. sub. v poľnohospodárstve 4 000 0 

 v lesnom hospodárstve 4 780 1 400 

  Spolu 8 780 1 400 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 93 540 17 156 

 v lesnom hospodárstve 26 478 6 704 

  Spolu 120 018 23 860 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 23 550 9 728 

 v lesnom hospodárstve 55 466 4 261 

  Spolu 79 016 13 989 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 126 590 32 384 

 v lesnom hospodárstve 113 312 12 485 

  Spolu 239 902 44 869 

 

Nitriansky kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry Lesov SR v poľnohospodárstve 0 0 

 v lesnom hospodárstve 4 800 0 

  Spolu 4 800 0 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 41 760 120 

 v lesnom hospodárstve 2 747 747 

  Spolu 44 507 867 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 21 300 800 

 v lesnom hospodárstve 46 481 200 

  Spolu 67 781 1 000 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 63 060 920 

 v lesnom hospodárstve 54 028 947 

  Spolu 117 088 1 867 
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Žilinský kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry Lesov SR v poľnohospodárstve 200 200 

 v lesnom hospodárstve 268 0 

  Spolu 468 200 

revíry ostat. štát. org. v lesnom hospodárstve 1 096 0 

  Spolu 1 096 0 

režijné revíry nešt. sub. v lesnom hospodárstve 39 930 0 

  Spolu 39 930 0 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 23 299 10 467 

 v lesnom hospodárstve 33 167 6 617 

  Spolu 56 466 17 084 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 23 550 697 

 v lesnom hospodárstve 8 994 4 672 

  Spolu 32 544 5 369 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 47 049 11 364 

 v lesnom hospodárstve 83 455 11 289 

  Spolu 130 504 22 653 

 

Banskobystrický kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry Lesov SR v poľnohospodárstve 247 247 

 v lesnom hospodárstve 918 0 

  Spolu 1 165 247 

revíry ostat. štát. org. v poľnohospodárstve 3 420 1 478 

 v lesnom hospodárstve 7 103 0 

  Spolu 10 523 1 478 

režijné revíry nešt. sub. v poľnohospodárstve 1 000 0 

 v lesnom hospodárstve 7 850 0 

  Spolu 8 850 0 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 119 777 14 529 

 v lesnom hospodárstve 10 441 9 641 

  Spolu 130 218 24 170 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 89 340 1 920 

 v lesnom hospodárstve 17 605 8 177 

  Spolu 106 945 10 097 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 213 784 18 174 

 v lesnom hospodárstve 43 917 17 818 

  Spolu 257 701 35 992 
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Prešovský kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry Lesov SR v poľnohospodárstve 0 0 

 v lesnom hospodárstve 891 0 

  Spolu 891 0 

revíry ostat. štát. org. v poľnohospodárstve 1 631 1 631 

 v lesnom hospodárstve 58 652 0 

  Spolu 60 283 1 631 

režijné revíry nešt. sub. v poľnohospodárstve 1 000 0 

 v lesnom hospodárstve 38 160 0 

  Spolu 39 160 0 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 54 472 1 712 

 v lesnom hospodárstve 26 887 5 076 

  Spolu 81 359 6 788 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 2 250 500 

 v lesnom hospodárstve 550 550 

  Spolu 2 800 1 050 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 59 353 3 843 

 v lesnom hospodárstve 125 140 5 626 

  Spolu 184 493 9 469 

 

Košický kraj       

Typ revíru Škody 
Celkové vyčíslenie škôd 

€ 
Uhradené škody 

€ 

režijné revíry Lesov SR v lesnom hospodárstve 998 0 

  Spolu 998 0 

režijné revíry nešt. sub. v poľnohospodárstve 2 198 741 

 v lesnom hospodárstve 5 772 0 

  Spolu 7 970 741 

prenajaté revíry SPZ v poľnohospodárstve 157 900 20 000 

 v lesnom hospodárstve 14 210 5 861 

  Spolu 172 110 25 861 

ostat. prenajaté revíry v poľnohospodárstve 33 000 9 500 

 v lesnom hospodárstve 1 000 700 

  Spolu 34 000 10 200 

poľ. revíry spolu v poľnohospodárstve 193 098 30 241 

 v lesnom hospodárstve 21 980 6 561 

  Spolu 215 078 36 802 
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13. Škody spôsobené medveďom 

Trenčiansky kraj        

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 7 1 381 0 

 Diviačia zver spolu 9 714 0 

 Poľovnícke zariadenia 4 250 0 

 Úle 7 1 200 0 

 Ovocné stromy 10 200 0 

 Útok na človeka - nedokončený 9 0 0 

  Spolu  3 745 0 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 1 800 0 

 Srnčia zver spolu 1 200 0 

 Poľovnícke zariadenia 2 500 0 

  Spolu  1 500 0 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 8 2 181 0 

 Srnčia zver spolu 1 200 0 

 Diviačia zver spolu 9 714 0 

 Poľovnícke zariadenia 6 750 0 

 Úle 7 1 200 0 

 Ovocné stromy 10 200 0 

 Útok na človeka - nedokončený 9 0 0 

  Spolu  5 245 0 

     

      

Nitriansky kraj        

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 1 500 0 

 Diviačia zver spolu 1 100 0 

 Úle 3 1 000 0 

 Ovocné stromy 20 300 0 

  Spolu  1 900 0 

prenajaté revíry SPZ Poľnohospodárske plodiny 0 1 500 0 

  Spolu  1 500 0 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 1 500 0 

 Diviačia zver spolu 1 100 0 

 Úle 3 1 000 0 

 Poľnohospodárske plodiny 0 1 500 0 

 Ovocné stromy 20 300 0 

  Spolu  3 400 0 
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Žilinský kraj         

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 1 564 0 

 Poľovnícke zariadenia 2 35 0 

 Ovocné stromy 8 150 0 

 Útok na človeka - nedokončený 8 0 0 

  Spolu  749 0 

režijné revíry neštát.sub. Poľovnícke zariadenia 1 100 0 

 Ovce 7 1 146 1 146 

 Úle 10 1 295 1 295 

 Ovocné stromy 29 742 742 

 Útok na človeka - nedokončený 1 0 0 

  Spolu  3 283 3 183 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 15 3 453 996 

 Srnčia zver spolu 10 430 0 

 Diviačia zver spolu 12 2 196 0 

 Poľovnícke zariadenia 10 1 570 0 

 Hovädzí dobytok 6 2 946 193 

 Ovce 39 1 940 750 

 Kozy 1 0 0 

 Úle 41 5 739 3 234 

 Poľnohospodárske plodiny 0 3 030 2 600 

 Ovocné stromy 34 350 0 

 Útok na človeka - nedokončený 9 0 0 

  Spolu  21 654 7 773 

ostat. prenajaté revíry Poľovnícke zariadenia 4 700 0 

 Ovce 1 60 60 

 Útok na človeka - nedokončený 3 0 0 

 Kolízie s doprav. prostriedkami 2 5 000 0 

  Spolu  5 760 60 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 16 4 017 996 

 Srnčia zver spolu 10 430 0 

 Diviačia zver spolu 12 2 196 0 

 Poľovnícke zariadenia 17 2 405 0 

 Hovädzí dobytok 6 2 946 193 

 Ovce 47 3 146 1 956 

 Kozy 1 0 0 

 Úle 51 7 034 4 529 

 Poľnohospodárske plodiny 0 3 030 2 600 

 Ovocné stromy 71 1 242 742 

 Útok na človeka - nedokončený 21 0 0 

 Kolízie s doprav. prostriedkami 2 5 000 0 

  Spolu  31 446 11 016 
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Banskobystrický kraj       

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 3 1 593 0 

 Diviačia zver spolu 1 498 0 

 Poľovnícke zariadenia 9 1 750 0 

 Úle 6 87 0 

 Poľnohospodárske plodiny 12 260 0 

 Ovocné stromy 8 190 0 

 Útok na človeka - nedokončený 3 0 0 

 Útok na človeka - dokončený 1 0 0 

  Spolu  4 378 0 

revíry ostat. štát org. Jelenia zver spolu 1 996 0 

 Ovocné stromy 40 1 480 0 

  Spolu  2 476 0 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 17 12 595 0 

 Srnčia zver spolu 9 720 0 

 Diviačia zver spolu 8 1 261 0 

 Poľovnícke zariadenia 9 530 0 

 Ovce 3 1 121 1 121 

 Hovädzí dobytok 15 874 126 

 Úle 8 600 600 

 Poľnohospodárske plodiny 39 3 962 2 095 

 Ovocné stromy 0 5 539 5 539 

 Útok na človeka - nedokončený 5 0 0 

 Útok na človeka - dokončený 1 0 0 

  Spolu  27 202 9 481 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 1 564 0 

 Srnčia zver spolu 1 116 0 

 Diviačia zver spolu 1 166 0 

 Poľovnícke zariadenia 6 350 0 

 Ovce 6 296 130 

 Úle 13 768 198 

 Poľnohospodárske plodiny 0 3 481 0 

 Ovocné stromy 4 0 0 

 Útok na človeka - nedokončený 6 0 0 

  Spolu  5 741 328 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 22 15 748 0 

 Srnčia zver spolu 10 836 0 

 Diviačia zver spolu 10 1 925 0 

 Poľovnícke zariadenia 24 2 630 0 

 Hovädzí dobytok 3 1 121 1 121 

 Ovce 21 1 170 256 

 Kozy 8 600 600 

 Úle 58 4 817 2 293 

 Poľnohospodárske plodiny 12 9 280 5 539 

 Ovocné stromy 52 1 670 0 

 Útok na človeka - nedokončený 14 0 0 

 Útok na človeka - dokončený 2 0 0 

  Spolu  39 797 9 809 
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Prešovský kraj         

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
revíry ostat. štát org. Jelenia zver spolu 1 465 0 

  Spolu  465 0 

režijné revíry neštát.sub. Poľovnícke zariadenia 3 900 0 

  Spolu  900 0 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 1 350 0 

 Poľovnícke zariadenia 1 200 0 

 Útok na človeka - nedokončený 1 0 0 

  Spolu  550 0 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 2 815 0 

 Poľovnícke zariadenia 4 1 100 0 

 Útok na človeka - nedokončený 1 0 0 

  Spolu  1 915 0 

     

Košický kraj         

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 1 0 0 

 Hovädzí dobytok 2 720 0 

 Ovce 1 70 50 

  Spolu  790 50 

poľ. revíry spolu Poľovnícke zariadenia 1 0 0 

 Hovädzí dobytok 2 720 0 

 Ovce 1 70 50 

  Spolu  790 50 
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14. Škody spôsobené vlkom 

Trenčiansky kraj        

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 
Vyplatená náhrada 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 3 1 692 0 

 Poľovná zver spolu 3 1 692 0 

  Spolu  1 692 0 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 10 2 395 0 

 Srnčia zver spolu 5 580 0 

 Diviačia zver spolu 7 514 0 

 Poľovná zver spolu 22 3 489 0 

  Spolu  3 489 0 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 13 4 087 0 

 Srnčia zver spolu 5 580 0 

 Diviačia zver spolu 7 514 0 

 Poľovná zver spolu 25 5 181 0 

  Spolu  5 181 0 

     

     

Nitriansky kraj         

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 
Vyplatená náhrada 

€ 

režijné revíry Lesov SR Muflónia zver spolu 1 250 0 

 Diviačia zver spolu 1 100 0 

 Poľovná zver spolu 2 350 0 

  Spolu  350 0 

poľ. revíry spolu Muflónia zver spolu 1 250 0 

 Diviačia zver spolu 1 100 0 

 Poľovná zver spolu 2 350 0 

  Spolu  350 0 
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Žilinský kraj         

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 
Vyplatená náhrada 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 29 40 062 0 

 Srnčia zver spolu 4 579 0 

 Poľovná zver spolu 33 40 641 0 

  Spolu  40 641 0 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 7 11 817 0 

 Srnčia zver spolu 1 398 0 

 Poľovná zver spolu 8 12 215 0 

  Spolu  12 215 0 

režijné revíry nešt. sub. Ovce 3 192 192 

 Hospodárske zvieratá spolu 3 192 192 

 Jelenia zver spolu 19 29 210 0 

 Srnčia zver spolu 3 300 0 

 Diviačia zver spolu 10 898 0 

 Poľovná zver spolu 32 30 408 0 

  Spolu  30 600 192 

prenajaté revíry SPZ Hovädzí dobytok 1 1 000 0 

 Ovce 166 11 323 5 613 

 Hospodárske zvieratá spolu 167 12 323 5613 

 Jelenia zver spolu 88 72 491 0 

 Srnčia zver spolu 113 14 855 0 

 Diviačia zver spolu 41 5 041 0 

 Iná poľ. zver 7 911 0 

 Poľovná zver spolu 249 93 298 0 

  Spolu  105 621 5 613 

ostat. prenajaté revíry Ovce 3 198 198 

 Hospodárske zvieratá spolu 3 198 198 

 Jelenia zver spolu 26 22 655 0 

 Srnčia zver spolu 21 3 324 0 

 Diviačia zver spolu 7 692 0 

 Poľovná zver spolu 54 26 671 0 

  Spolu  26 869 198 

poľ. revíry spolu Hovädzí dobytok 1 1 000 0 

 Ovce 172 11 713 6 003 

 Hospodárske zvieratá spolu 173 12 713 6003 

 Jelenia zver spolu 169 176 235 0 

 Srnčia zver spolu 142 19 456 0 

 Diviačia zver spolu 58 6 631 0 

 Iná poľ. zver 7 911 0 

 Poľovná zver spolu 376 203 233 0 

  Spolu  215 946 6 003 

 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
127 

Banskobystrický kraj    

Typ revíru Druh zveri Množstvo 
v ks 

Hodnota 
€ 

Vyplatená náhrada 
€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 69 93 094 0 
 Srnčia zver spolu 8 579 0 
 Diviačia zver spolu 4 415 0 
 Poľovná zver spolu 81 94 088 0 

 Spolu  94 088 0 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 4 10 422 0 
 Poľovná zver spolu 4 10 422 10426 

 Spolu 4 10 422 10426 

režijné revíry nešt. sub. Ovce 2 60 60 
 Hospodárske zvieratá spolu 2 60 60 

 Jelenia zver spolu 1 200 0 
 Srnčia zver spolu 6 400 0 
 Poľovná zver spolu 7 600 0 

 Spolu  660 60 

prenajaté revíry SPZ Ovce 51 2 896 1 392 
 Kozy 3 210 0 
 Hospodárske zvieratá spolu 54 3 106 1 392 

 Jelenia zver spolu 78 43 389 0 
 Srnčia zver spolu 58 8 139 0 
 Diviačia zver spolu 12 1 691 0 
 Iná poľ. zver 1 166 0 
 Poľovná zver spolu 149 53 385 0 

 Spolu  56 491 1 392 

ostat. prenajaté revíry Ovce 25 2 125 1 272 
 Hospodárske zvieratá spolu 25 2 125 1 272 

 Jelenia zver spolu 49 30 154 0 
 Srnčia zver spolu 18 1 629 0 
 Diviačia zver spolu 12 1 325 249 
 Poľovná zver spolu 79 33 108 249 

 Spolu  35 233 1 521 

poľ. revíry spolu Ovce 78 5 081 2 724 
 Kozy 3 210 0 
 Hospodárske zvieratá spolu 81 5 291 2 724 

 Jelenia zver spolu 201 177 259 0 
 Srnčia zver spolu 90 10 747 0 
 Diviačia zver spolu 28 3 431 249 
 Iná poľ. zver 1 166 0 
 Poľovná zver spolu 320 191 603 249 

 Spolu  196 894 2 973 
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Prešovský kraj         

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 
Vyplatená náhrada 

€ 

režijné revíry Lesov SR Hovädzí dobytok 3 1 200 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 3 1 200 0 

 Jelenia zver spolu 10 5 267 0 

 Srnčia zver spolu 4 238 0 

 Poľovná zver spolu 14 5 505 0 

  Spolu  6 705 0 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 60 43 251 0 

 Srnčia zver spolu 2 796 0 

 Diviačia zver spolu 7 1 278 0 

 Poľovná zver spolu 69 45 325 0 

  Spolu  45 325 0 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 12 6 606 0 

 Diviačia zver spolu 2 166 0 

 Poľovná zver spolu 14 6 772 0 

  Spolu  6 772 0 

prenajaté revíry SPZ Hovädzí dobytok 20 4 650 0 

 Ovce 45 3 412 730 

 Kozy 1 40 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 66 8 102 730 

 Jelenia zver spolu 95 63 415 0 

 Srnčia zver spolu 80 6 885 0 

 Diviačia zver spolu 25 2 267 0 

 Poľovná zver spolu 200 72 567 0 

  Spolu  80 669 730 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 24 17 105 0 

 Srnčia zver spolu 37 4 723 0 

 Danielia zver spolu 1 215 0 

 Diviačia zver spolu 45 3 806 0 

 Poľovná zver spolu 107 25 849 0 

  Spolu  25 849 0 

poľ. revíry spolu Hovädzí dobytok 23 5 850 0 

 Ovce 45 3 412 730 

 Kozy 1 40 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 69 9 302 730 

 Jelenia zver spolu 201 135 644 0 

 Srnčia zver spolu 123 12 642 0 

 Danielia zver spolu 1 215 0 

 Diviačia zver spolu 79 7 517 0 

 Poľovná zver spolu 404 156 018 0 

  Spolu  165 320 730 
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Košický kraj         

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 
Vyplatená náhrada 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 64 34 560 0 

 Srnčia zver spolu 1 2 324 0 

 Danielia zver spolu 3 996 0 

 Diviačia zver spolu 5 316 0 

 Poľovná zver spolu 73 38 196 0 

  Spolu  38 196 0 

režijné revíry nešt. sub. Hovädzí dobytok 1 3 319 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 1 3 319 0 

 Jelenia zver spolu 15 7 767 0 

 Srnčia zver spolu 3 564 0 

 Diviačia zver spolu 14 1 162 0 

 Poľovná zver spolu 32 9 493 0 

  Spolu  12 812 0 

prenajaté revíry SPZ Hovädzí dobytok 0 150 0 

 Ovce 18 1 170 350 

 Hospodárske zvieratá spolu 18 1320 350 

 Jelenia zver spolu 64 39 596 0 

 Srnčia zver spolu 22 2 997 0 

 Diviačia zver spolu 24 3 152 0 

 Poľovná zver spolu 110 45 745 0 

  Spolu  47 065 350 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 27 14 096 0 

 Srnčia zver spolu 5 713 0 

 Muflónia zver spolu 2 432 0 

 Poľovná zver spolu 34 15 241 0 

  Spolu  15 241 0 

poľ. revíry spolu Hovädzí dobytok 1 3 469 0 

 Ovce 18 1 170 350 

 Hospodárske zvieratá spolu 19 4 639 350 

 Jelenia zver spolu 170 96 019 0 

 Srnčia zver spolu 31 6 598 0 

 Danielia zver spolu 3 996 0 

 Muflónia zver spolu 2 432 0 

 Diviačia zver spolu 43 4 630 0 

 Poľovná zver spolu 249 108 675 0 

  Spolu  113 314 350 
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15. Škody spôsobené rysom 

Trenčiansky kraj        

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 2 930 0 

 Srnčia zver spolu 4 419 0 

 Muflónia zver spolu 3 107 0 

 Poľovná zver spolu 9 1456 0 

  Spolu  1456 0 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 1 252 0 

 Srnčia zver spolu 55 4 525 0 

 Muflónia zver spolu 5 2 178 0 

 Zajac poľný 10 830 0 

 Poľovná zver spolu 71 7785 0 

  Spolu  7785 0 

ostat. prenajaté revíry Hovädzí dobytok 2 385 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 2 385 0 

 Srnčia zver spolu 12 1 741 0 

 Muflónia zver spolu 2 300 0 

 Diviačia zver spolu 3 249 0 

 Poľovná zver spolu 17 2 290 0 

  Spolu  2 675 0 

poľ. revíry spolu Hovädzí dobytok 2 385 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 2 385 0 

 Jelenia zver spolu 3 1 182 0 

 Srnčia zver spolu 71 6 685 0 

 Muflónia zver spolu 10 2 585 0 

 Diviačia zver spolu 3 249 0 

 Zajac poľný 10 830 0 

 Poľovná zver spolu 97 11 531 0 

  Spolu  11 916 0 

 

Nitriansky kraj        

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Srnčia zver spolu 1 100 0 

 Muflónia zver spolu 1 130 0 

 Poľovná zver spolu 2 230 0 

  Spolu  230 0 

prenajaté revíry SPZ Srnčia zver spolu 4 150 0 

 Muflónia zver spolu 1 13 0 

 Poľovná zver spolu 5 163 0 

  Spolu  163 0 

poľ. revíry spolu Srnčia zver spolu 5 250 0 

 Muflónia zver spolu 2 143 0 

 Poľovná zver spolu 7 393 0 

  Spolu  393 0 
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Žilinský kraj        

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 1 564 0 

 Srnčia zver spolu 12 928 0 

 Poľovná zver spolu 13 1492 0 

  Spolu  1492 0 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 2 600 0 

 Srnčia zver spolu 21 6 623 0 

 Poľovná zver spolu 23 7223 0 

  Spolu  7223 0 

prenajaté revíry SPZ Ovce 5 500 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 5 500 0 

 Jelenia zver spolu 7 2 480 0 

 Srnčia zver spolu 100 11 813 0 

 Diviačia zver spolu 3 396 0 

 Zajac poľný 4 332 0 

 Jariabok lesný 6 218 0 

 Poľovná zver spolu 120 15 239 0 

  Spolu  15 739 0 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 1 500 0 

 Srnčia zver spolu 28 2 892 0 

 Poľovná zver spolu 29 3392 0 

  Spolu 29 3392 0 

poľ. revíry spolu Ovce 5 500 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 5 500 0 

 Jelenia zver spolu 11 4 144 0 

 Srnčia zver spolu 161 22 256 0 

 Diviačia zver spolu 3 396 0 

 Zajac poľný 4 332 0 

 Jariabok lesný 6 218 0 

 Poľovná zver spolu 185 27 346 0 

  Spolu  27846 0 
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Banskobystrický kraj      

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 7 2 923 0 

 Srnčia zver spolu 24 2 461 0 

 Poľovná zver spolu 31 5 384 0 

  Spolu  5 384 0 

režijné revíry nešt. sub. Srnčia zver spolu 2 346 0 

 Poľovná zver spolu 2 346 0 

  Spolu 2 346 0 

prenajaté revíry SPZ Ovce 5 300 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 5 300 0 

 Jelenia zver spolu 5 2 523 0 

 Srnčia zver spolu 136 20 041 0 

 Muflónia zver spolu 2 332 0 

 Diviačia zver spolu 11 913 0 

 Iná poľ. zver 5 950 0 

 Poľovná zver spolu 159 24 759 0 

  Spolu  25 059 0 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 1 465 0 

 Srnčia zver spolu 55 4 748 0 

 Muflónia zver spolu 2 400 0 

 Diviačia zver spolu 4 274 0 

 Iná poľ. zver 3 3 000 0 

 Poľovná zver spolu 65 8887 0 

  Spolu  8887 0 

poľ. revíry spolu Ovce 5 300 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 5 300 0 

 Jelenia zver spolu 13 5 911 0 

 Srnčia zver spolu 217 27 596 0 

 Muflónia zver spolu 4 732 0 

 Diviačia zver spolu 15 1 187 0 

 Iná poľ. zver 8 3 950 0 

 Poľovná zver spolu 257 39 376 0 

  Spolu  39 676 0 
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Prešovský kraj        

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Srnčia zver spolu 11 964 0 

 Poľovná zver spolu 11 964 0 

  Spolu  964 0 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 1 465 0 

 Srnčia zver spolu 21 2 157 0 

 Poľovná zver spolu 22 2622 0 

  Spolu  2622 0 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 2 930 0 

 Srnčia zver spolu 2 481 0 

 Poľovná zver spolu 4 1411 0 

  Spolu  1411 0 

prenajaté revíry SPZ Ovce 6 460 370 

 Kozy 2 80 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 8 540 370 

 Jelenia zver spolu 16 5 828 0 

 Srnčia zver spolu 110 9 383 450 

 Diviačia zver spolu 17 1 113 0 

 Jazvec lesný 3 798 0 

 Zajac poľný 4 332 0 

 Jarabica poľná 2 34 0 

 Poľovná zver spolu 152 17 488 450 

  Spolu  18 028 820 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 2 600 0 

 Srnčia zver spolu 21 1 723 0 

 Poľovná zver spolu 23 2323 0 

  Spolu 23 2323 0 

poľ. revíry spolu Ovce 6 460 370 

 Kozy 2 80 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 8 540 370 

 Jelenia zver spolu 21 7 823 0 

 Srnčia zver spolu 165 14 708 450 

 Diviačia zver spolu 17 1 113 0 

 Jazvec lesný 3 798 0 

 Zajac poľný 4 332 0 

 Jarabica poľná 2 34 0 

 Poľovná zver spolu 212 24 808 450 

  Spolu  25 348 820 
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Košický kraj        

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

Vyplatená 
náhrada 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 3 1 080 0 

 Srnčia zver spolu 26 2 371 0 

 Danielia zver spolu 8 2 124 0 

 Muflónia zver spolu 8 1 528 0 

 Poľovná zver spolu 45 7 103 0 

  Spolu  7 103 0 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 1 564 0 

 Srnčia zver spolu 12 894 0 

 Diviačia zver spolu 2 166 0 

 Poľovná zver spolu 15 1624 0 

  Spolu  1624 0 

prenajaté revíry SPZ Ovce 3 249 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 3 249 0 

 Jelenia zver spolu 4 2 191 0 

 Srnčia zver spolu 70 8 758 0 

 Poľovná zver spolu 74 10 949 0 

  Spolu  11 198 0 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 6 2 988 0 

 Srnčia zver spolu 34 2 504 0 

 Muflónia zver spolu 2 1 792 0 

 Iná poľ. zver 2 432 0 

 Poľovná zver spolu 44 7 716 0 

  Spolu  7 716 0 

poľ. revíry spolu Ovce 3 249 0 

 Hospodárske zvieratá spolu 3 249 0 

 Jelenia zver spolu 14 6 823 0 

 Srnčia zver spolu 142 14 527 0 

 Danielia zver spolu 8 2 124 0 

 Muflónia zver spolu 10 3 320 0 

 Diviačia zver spolu 2 166 0 

 Iná poľ. zver 2 432 0 

 Poľovná zver spolu 178 27 392 0 

  Spolu  27 641 0 
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16. Škody spôsobené dopravnými prostriedkami 

Bratislavský kraj       

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 2 1 029 

 Danielia zver spolu 1 332 

 Diviačia zver spolu 10 1 909 

 Muflónia zver spolu 2 830 

 Srnčia zver spolu 25 3 317 

  Spolu  7 417 

režijné revíry nešt. sub. Srnčia zver spolu 4 315 

 Diviačia zver spolu 10 2 490 

  Spolu  2 805 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 15 10 124 

 Srnčia zver spolu 233 46 144 

 Danielia zver spolu 24 6 772 

 Muflónia zver spolu 8 3 718 

 Diviačia zver spolu 55 10 572 

 Jazvec lesný 1 266 

 Líška hrdzavá 41 1 387 

 Zajac poľný 124 8 647 

 Bažant spolu 114 4 124 

 Kuna lesná 5 0 

  Spolu  91 754 

ostat. prenajaté revíry Srnčia zver spolu 55 6 848 

 Danielia zver spolu 3 1 412 

 Muflónia zver spolu 3 95 

 Diviačia zver spolu 19 2 999 

 Jazvec lesný 1 266 

 Líška hrdzavá 6 175 

 Zajac poľný 10 800 

 Bažant spolu 35 250 

  Spolu  12 845 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 17 11 153 

 Srnčia zver spolu 317 56 624 

 Danielia zver spolu 28 8 516 

 Muflónia zver spolu 13 4 643 

 Diviačia zver spolu 94 17 970 

 Jazvec lesný 2 532 

 Líška hrdzavá 47 1 562 

 Zajac poľný 134 9 447 

 Bažant spolu 149 4 374 

 Kuna lesná 5 0 

  Spolu  114 821 
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Trnavský kraj       

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

režijné revíry nešt. sub. Srnčia zver spolu 4 348 

 Diviačia zver spolu 5 415 

  Spolu  763 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 21 12 215 

 Srnčia zver spolu 516 64 930 

 Danielia zver spolu 15 10 914 

 Diviačia zver spolu 56 10 226 

 Medveď hnedý 1 2 666 

 Jazvec lesný 1 266 

 Líška hrdzavá 107 3 526 

 Zajac poľný 636 51 588 

 Bažant spolu 356 5 980 

 Iná poľ. zver 1 20 

  Spolu  162 331 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 3 1 595 

 Srnčia zver spolu 89 8 403 

 Danielia zver spolu 2 660 

 Diviačia zver spolu 17 4 824 

 Jazvec lesný 1 266 

 Líška hrdzavá 5 165 

 Zajac poľný 31 2 573 

 Bažant spolu 7 119 

 Iná poľ. zver 5 75 

  Spolu  18 680 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 24 13 810 

 Srnčia zver spolu 609 73 681 

 Danielia zver spolu 17 11 574 

 Diviačia zver spolu 78 15 465 

 Medveď hnedý 1 2 666 

 Jazvec lesný 2 532 

 Líška hrdzavá 112 3 691 

 Zajac poľný 667 54 161 

 Bažant spolu 363 6 099 

 Iná poľ. zver 6 95 

  Spolu  181 774 
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Trenčiansky kraj       

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 6 5 941 

 Srnčia zver spolu 4 613 

 Diviačia zver spolu 3 415 

  Spolu  6 969 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 123 77 405 

 Srnčia zver spolu 704 98 792 

 Danielia zver spolu 28 12 423 

 Muflónia zver spolu 2 730 

 Diviačia zver spolu 106 19 352 

 Jazvec lesný 14 3 030 

 Líška hrdzavá 91 2 642 

 Zajac poľný 145 11 366 

 Bažant spolu 44 613 

 Tchory 1 0 

 Kuna skalná 3 0 

  Spolu  226 353 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 44 28 624 

 Srnčia zver spolu 137 16 809 

 Danielia zver spolu 5 841 

 Muflónia zver spolu 3 60 

 Diviačia zver spolu 15 3 672 

 Jazvec lesný 3 798 

 Líška hrdzavá 18 594 

 Zajac poľný 31 2 573 

 Bažant spolu 7 119 

  Spolu  54 090 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 173 111 970 

 Srnčia zver spolu 845 116 214 

 Danielia zver spolu 33 13 264 

 Muflónia zver spolu 5 790 

 Diviačia zver spolu 124 23 439 

 Jazvec lesný 17 3 828 

 Líška hrdzavá 109 3 236 

 Zajac poľný 176 13 939 

 Bažant spolu 51 732 

 Tchory 1 0 

 Kuna skalná 3 0 

  Spolu  287 412 
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Nitriansky kraj       

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 1 465 

 Srnčia zver spolu 2 166 

 Jazvec lesný 3 110 

 Líška hrdzavá 10 330 

 Bažant spolu 1 10 

  Spolu  1 081 

režijné revíry nešt. sub. Srnčia zver spolu 7 2 245 

 Zajac poľný 14 1 162 

 Bažant spolu 16 272 

  Spolu  3 679 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 16 8 927 

 Srnčia zver spolu 409 81 335 

 Danielia zver spolu 2 482 

 Diviačia zver spolu 25 5 561 

 Jazvec lesný 16 4 256 

 Líška hrdzavá 100 3 319 

 Zajac poľný 744 63 824 

 Bažant spolu 373 6 143 

 Iná poľ. zver 4 183 

  Spolu  174 030 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 12 6 273 

 Srnčia zver spolu 86 14 450 

 Danielia zver spolu 5 1 261 

 Muflónia zver spolu 2 1 066 

 Diviačia zver spolu 12 1 648 

 Jazvec lesný 3 798 

 Líška hrdzavá 17 1 524 

 Zajac poľný 44 2 839 

 Bažant spolu 34 530 

  Spolu  30 389 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 29 15 665 

 Srnčia zver spolu 504 98 196 

 Danielia zver spolu 7 1 743 

 Muflónia zver spolu 2 1 066 

 Diviačia zver spolu 37 7 209 

 Jazvec lesný 22 5 164 

 Líška hrdzavá 127 5 173 

 Zajac poľný 802 67 825 

 Bažant spolu 424 6 955 

 Iná poľ. zver 4 183 

  Spolu  209 179 
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Žilinský kraj       

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 1 996 

 Srnčia zver spolu 2 481 

 Medveď hnedý 1 2 656 

 Líška hrdzavá 2 66 

  Spolu  4 199 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 1 33 

  Spolu  33 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 10 5 442 

 Srnčia zver spolu 16 1 309 

 Diviačia zver spolu 3 332 

 Medveď hnedý 1 4 500 

 Vlk dravý 1 1 162 

 Jazvec lesný 2 532 

 Líška hrdzavá 6 198 

 Vydra riečna 1 1 328 

  Spolu  14 803 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 128 88 278 

 Srnčia zver spolu 456 57 867 

 Danielia zver spolu 4 1 328 

 Muflónia zver spolu 13 3 237 

 Diviačia zver spolu 61 12 505 

 Medveď hnedý 4 10 624 

 Vlk dravý   

 Rys ostrovid 1 2 656 

 Jazvec lesný 12 2 826 

 Líška hrdzavá 105 3 190 

 Zajac poľný 68 4 159 

 Bažant spolu 2 34 

 Iná poľ. zver 2 300 

  Spolu  187 004 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 28 17 484 

 Srnčia zver spolu 129 14 388 

 Diviačia zver spolu 13 2 806 

 Medveď hnedý 2 5 312 

 Zajac poľný 4 332 

 Bažant spolu 2 34 

  Spolu  40 356 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 168 112 233 

 Srnčia zver spolu 603 74 045 

 Danielia zver spolu 4 1 328 

 Muflónia zver spolu 13 3 237 

 Diviačia zver spolu 77 15 643 

 Medveď hnedý 8 23 092 

 Vlk dravý 1 1 162 

 Rys ostrovid 1 2 656 

 Jazvec lesný 14 3 358 

 Líška hrdzavá 113 3 454 

 Zajac poľný 72 4 491 

 Bažant spolu 4 68 

 Vydra riečna 1 1 328 

 Iná poľ. zver 2 300 

  Spolu  246 395 
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Banskobystrický kraj     

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 16 9 051 

 Srnčia zver spolu 8 1 112 

 Diviačia zver spolu 2 110 

 Vlk dravý 1 1 162 

  Spolu  11 435 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 2 1 560 

 Srnčia zver spolu 8 1 310 

 Danielia zver spolu 2 166 

  Spolu  3 036 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 3 1 593 

 Srnčia zver spolu 42 5 923 

 Diviačia zver spolu 2 996 

 Líška hrdzavá 3 99 

  Spolu  8 611 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 99 64 750 

 Srnčia zver spolu 399 55 460 

 Danielia zver spolu 34 13 096 

 Muflónia zver spolu 2 432 

 Diviačia zver spolu 51 8 087 

 Medveď hnedý 5 13 280 

 Jazvec lesný 17 3 432 

 Líška hrdzavá 104 3 278 

 Zajac poľný 61 4 346 

 Bažant spolu 75 2 505 

 Vydra riečna 2 0 

 Kuna skalná 2 40 

  Spolu  168 706 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 70 44 103 

 Srnčia zver spolu 252 36 151 

 Danielia zver spolu 11 4 508 

 Muflónia zver spolu 1 266 

 Diviačia zver spolu 63 12 149 

 Medveď hnedý 1 2 656 

 Jazvec lesný 6 1 596 

 Líška hrdzavá 54 1 782 

 Zajac poľný 23 1 693 

 Bažant spolu 29 493 

  Spolu  105 397 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 190 121 057 

 Srnčia zver spolu 709 99 956 

 Danielia zver spolu 45 17 604 

 Muflónia zver spolu 3 698 

 Diviačia zver spolu 120 21 508 

 Medveď hnedý 6 15 936 

 Vlk dravý 1 1 162 

 Jazvec lesný 23 5 028 

 Líška hrdzavá 161 5 159 

 Zajac poľný 84 6 039 

 Bažant spolu 104 2 998 

 Vydra riečna 2 0 

 Kuna skalná 2 40 

  Spolu  297 185 
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Prešovský kraj       

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 
režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 1 3 319 

 Srnčia zver spolu 7 3 353 

 Diviačia zver spolu 1 83 

 Líška hrdzavá 2 30 

  Spolu   6 785 

revíry ostat. štát. org. Jelenia zver spolu 9 4 482 

 Srnčia zver spolu 62 17 185 

 Diviačia zver spolu 13 2 656 

 Líška hrdzavá 11 363 

  Spolu   24 686 

režijné revíry nešt. sub. Srnčia zver spolu 2 183 

 Líška hrdzavá 2 66 

  Spolu   249 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 127 73 438 

 Srnčia zver spolu 525 73 278 

 Diviačia zver spolu 52 8 504 

 Vlk dravý 2 2 324 

 Rys ostrovid 1 2 656 

 Jazvec lesný 13 2 674 

 Líška hrdzavá 92 4 483 

 Zajac poľný 44 2 218 

 Bažant spolu 12 214 

 Mačka divá 1 1 328 

 Vydra riečna 1 1 328 

 Jarabica poľná 4 44 

 Iná poľ. zver 1 0 

  Spolu   172 489 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 8 3 456 

 Srnčia zver spolu 30 4 307 

 Diviačia zver spolu 3 498 

 Rys ostrovid 1 2 655 

 Jazvec lesný 1 266 

 Líška hrdzavá 3 99 

 Zajac poľný 13 2 249 

 Bažant spolu 17 184 

 Mačka divá 1 1 328 

 Psík medvedíkovitý 2 0 

  Spolu   15 042 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 145 84 695 

 Srnčia zver spolu 626 98 306 

 Diviačia zver spolu 69 11 741 

 Vlk dravý 2 2 324 

 Rys ostrovid 2 5 311 

 Jazvec lesný 14 2 940 

 Líška hrdzavá 110 5 041 

 Zajac poľný 57 4 467 

 Bažant spolu 29 398 

 Jarabica poľná 4 44 

 Mačka divá 2 2 656 

 Vydra riečna 1 1 328 

 Psík medvedíkovitý 2 0 

 Iná poľ. zver 1 0 

  Spolu   219 251 
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Košický kraj       

Typ revíru Druh zveri 
Množstvo 

v ks 
Hodnota 

€ 

režijné revíry Lesov SR Jelenia zver spolu 28 16 032 

 Srnčia zver spolu 10 1 897 

 Diviačia zver spolu 1 166 

 Jazvec lesný 2 532 

  Spolu   18 627 

revíry ostat. štát. org. Srnčia zver spolu 10 1 596 

  Spolu   1 596 

režijné revíry nešt. sub. Jelenia zver spolu 7 9 359 

 Srnčia zver spolu 34 2 650 

 Diviačia zver spolu 1 498 

 Jazvec lesný 1 266 

  Spolu   12 773 

prenajaté revíry SPZ Jelenia zver spolu 85 57 149 

 Srnčia zver spolu 395 69 879 

 Diviačia zver spolu 52 10 242 

 Jazvec lesný 16 4 255 

 Líška hrdzavá 90 4 368 

 Zajac poľný 121 9 962 

 Bažant spolu 149 2 516 

 Vydra riečna 2 0 

 Ondatra pižmová 8 400 

 Kuna lesná 2 0 

 Iná poľ. zver 1 255 

  Spolu   159 026 

ostat. prenajaté revíry Jelenia zver spolu 54 38 347 

 Srnčia zver spolu 109 15 434 

 Danielia zver spolu 1 300 

 Muflónia zver spolu 1 266 

 Diviačia zver spolu 10 2 543 

 Jazvec lesný 11 2 680 

 Líška hrdzavá 27 552 

 Zajac poľný 21 1 497 

 Bažant spolu 15 254 

 Mačka divá 1 1 328 

  Spolu   63 201 

poľ. revíry spolu Jelenia zver spolu 174 120 887 

 Srnčia zver spolu 558 91 456 

 Danielia zver spolu 1 300 

 Muflónia zver spolu 1 266 

 Diviačia zver spolu 64 13 449 

 Jazvec lesný 30 7 733 

 Líška hrdzavá 117 4 920 

 Zajac poľný 142 11 459 

 Bažant spolu 164 2 770 

 Mačka divá 1 1 328 

 Vydra riečna 2 0 

 Ondatra pižmová 8 400 

 Kuna lesná 2 0 

 Iná poľ. zver 1 255 

  Spolu   255 223 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Bratislavský kraj              

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 0 0 0 0 0 220 0 0 220 
Jelenia 

ha 0 0 0 0 
 

0 600 0 0 600 

režijné 
revíry Lesov 
SR 

ks 0 0 0 0 0 40 0 0 40 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
0 85 0 0 85 

 ks 0 0 0 0 0 530 0 0 530 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
0 800 0 0 800 

 ks 0 0 0 0 0 260 0 0 260 
 

Diviačia 
ha 0 0 0 0 

 
0 800 0 0 800 

ks 0 0 6 100 0 0 0 80 186 
Jelenia 

ha 0 0 0 0 
  

0 0 0 52 52 

revíry ostat. 
štát. org. 

ks 0 0 76 30 0 0 65 200 371 
 

Danielia 
ha 0 0 0 1595 

 
0 0 140 100 1835 

 ks 0 0 74 28 0 0 35 322 459 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
0 0 56 219 275 

 ks 0 0 267 0 0 0 0 0 267 

 
Diviačia 

ha 0 0 0 0 
 

0 0 0 0 0 

 ks 0 0 1030 0 0 0 0 0 1030 

 
Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 0 24902 0 

  
0 0 0 0 24902 

 ks 0 550 0 0 0 0 0 0 550 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 699 0 0 

 
0 0 0 0 699 

ks 0 17 0 0 0 0 0 0 17 
Jelenia 

ha 0 1703 0 0 
  

0 0 0 0 1703 

režijné 
revíry nešt. 
sub. 

ks 0 18 0 0 0 0 0 0 18 
 

Danielia 
ha 0 1303 0 0 

 
0 0 0 0 1303 

 ks 4 42 0 0 0 0 0 0 46 
 

Diviačia 
ha 225 3006 0 0 

  
0 0 0 0 3231 

 ks 119 0 0 0 0 0 0 0 119 
 

Srnčia PO malá zver 
ha 3496 0 0 0 

 
0 0 0 0 3496 

 ks 0 180 0 0 0 0 0 0 180 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 3006 0 0 

  
0 0 0 0 3006 

 ks 1048 0 0 0 0 0 0 0 1048 
 

Zajac poľný 
ha 3496 0 0 0 

 
0 0 0 0 3496 

 ks 241 0 0 0 0 0 0 0 241 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 589 0 0 0 

  
0 0 0 0 589 

 ks 0 0 250 0 0 0 0 0 250 
 

Jarabica poľná 
ha 0 0 1790 0 

 
0 0 0 0 1790 

ks 0 111 53 26 0 0 0 0 190 
Jelenia 

ha 0 5775 4342 1455 
  

0 0 0 0 11572 

prenajaté 
revíry SPZ 

ks 0 142 102 7 0 0 0 0 251 

 
Danielia 

ha 0 2867 4206 0 
 

0 0 0 0 7073 

 ks 0 211 71 12 0 0 0 0 294 

 
Muflónia 

ha 0 4552 3072 547 
  

0 0 0 0 8171 
 ks 108 177 57 3 0 0 0 0 345 
 

Diviačia 
ha 4574 12749 4926 138 

 
0 0 0 0 22387 

 ks 817 1303 0 0 0 0 0 0 2120 
 

Srnčia PO malá zver 
ha 27012 37566 0 0 

  
0 0 0 0 64578 

 ks 68 544 166 0 0 0 0 0 778 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 4064 15429 6878 0 

 
0 0 0 0 26371 

 ks 7577 9110 2072 0 0 0 0 0 18759 
 

Zajac poľný 
ha 25819 37977 11303 0 

  
0 0 0 0 75099 

 ks 1637 2329 1073 67 0 0 0 0 5106 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 4792 7452 4366 666 

 
0 0 0 0 17276 
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ks 12 46 84 9 0 0 0 0 151 

Jelenia 
ha 906 1929 9417 902 

  
0 0 0 0 13154 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 0 174 64 14 0 150 0 0 402 
 

Danielia 
ha 0 5581 5062 0 

  
0 315 0 0 10958 

 ks 0 84 209 40 0 362 0 0 695 
 

Muflónia 
ha 0 2487 8274 1818 

  
0 520 0 0 13099 

 ks 13 101 130 8 0 278 0 0 530 
 

Diviačia 
ha 571 6754 11742 1102 

  
0 835 0 0 21004 

 ks 53 167 0 0 0 0 0 0 220 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 588 4192 0 0 

  
0 0 0 0 4780 

 ks 363 167 125 46 0 0 0 0 701 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 10507 3554 8629 1790 

  
0 0 0 0 24480 

 ks 3152 887 0 0 0 0 0 0 4039 
 

Zajac poľný 
ha 10507 3531 0 0 

  
0 0 0 0 14038 

 ks 826 315 0 0 0 0 0 0 1141 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 1867 945 0 0 

  
0 0 0 0 2812 

ks 12 174 143 135 0 220 0 80 764 
Jelenia 

ha 906 9407 13759 2357 
  

0 600 0 52 27081 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 0 334 242 51 0 190 65 200 1082 
 

Danielia 
ha 0 9751 9268 1595 

  
0 400 140 100 21254 

 ks 0 295 354 80 0 892 35 322 1978 
 

Muflónia 
ha 0 7039 11346 2365 

  
0 1320 56 219 22345 

 ks 125 320 454 11 0 538 0 0 1448 
 

Diviačia 
ha 5370 22509 16668 1240 

  
0 1635 0 0 47422 

 ks 989 1470 0 0 0 0 0 0 2459 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 31096 41758 0 0 

  
0 0 0 0 72854 

 ks 431 891 1321 46 0 0 0 0 2689 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 14571 21989 40409 1790 

  
0 0 0 0 78759 

 ks 11777 9997 2072 0 0 0 0 0 23846 
 

Zajac poľný 
ha 39822 41508 11303 0 

  
0 0 0 0 92633 

 ks 0 550 0 0 0 0 0 0 550 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 699 0 0 

  
0 0 0 0 699 

 ks 2704 2644 1073 67 0 0 0 0 6488 

 
Bažant - mimo 
bažantnice ha 7248 8397 4366 666 

  
0 0 0 0 20677 

 ks 0 0 250 0 0 0 0 0 250 
  

Jarabica poľná 
ha 0 0 1790 0 

  
0 0 0 0 1790 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Trnavský kraj            

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 0 18 0 0 0 0 0 0 18 
Jelenia 

ha 0 1353 0 0 
  

0 0 0 0 1353 

režijné 
revíry Lesov 
SR 

ks 0 20 0 0 0 0 0 0 20 
 

Danielia 
ha 0 1353 0 0 

  
0 0 0 0 1353 

 ks 24 0 0 0 0 0 0 0 24 
 

Diviačia 
ha 1353 0 0 0 

  
0 0 0 0 1353 

 ks 0 69 0 0 0 0 0 0 69 
  

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 1353 0 0 

  
0 0 0 0 1353 

ks 36 15 10 0 38 0 0 0 99 
Jelenia 

ha 1078 1930 0 0 
  

47 0 0 0 3055 

režijné 
revíry nešt. 
sub. 

ks 0 15 10 0 201 0 0 0 226 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
213 0 0 0 213 

 ks 0 15 30 0 306 0 0 0 351 
 

Muflónia 
ha 0 0 957 0 

  
238 0 0 0 1195 

 ks 27 22 10 0 0 0 0 0 59 
 

Diviačia 
ha 1078 1930 957 0 

  
0 0 0 0 3965 

 ks 18 0 11 0 0 0 0 0 29 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 1078 0 957 0 

  
0 0 0 0 2035 

 ks 0 0 190 0 0 0 0 0 190 
 

Zajac poľný 
ha 0 0 1183 0 

  
0 0 0 0 1183 

 ks 0 0 60 0 0 0 0 0 60 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 0 300 0 

  
0 0 0 0 300 

ks 75 101 74 0 154 0 0 0 0 404 
Jelenia 

ha 2405 7780 5213 0  0 0 0 0 15398 

prenajaté 
revíry SPZ 

ks 225 136 84 0 64 0 0 0 0 509 

 
Danielia 

ha 6026 5971 5713 0  0 0 0 0 17710 

 ks 66 138 0 0 0 0 0 0 204 

 
Muflónia 

ha 2263 4367 0 0 
  

0 0 0 0 6630 
 ks 184 303 38 0 0 0 0 0 525 
 

Diviačia 
ha 9751 23536 3089 0 

  
0 0 0 0 36376 

 ks 3417 2342 558 0 0 0 0 0 6317 
 

Srnčia PO malá zver 
ha 114441 78925 16933 0 

  
0 0 0 0 210299 

 ks 173 702 442 0 0 0 0 0 1317 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 4676 21817 13466 0 

  
0 0 0 0 39959 

 ks 40819 14230 6278 48 0 0 0 0 61375 
 

Zajac poľný 
ha 136430 62436 34350 238 

  
0 0 0 0 233454 

 ks 762 0 70 0 0 0 0 0 832 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 1459 0 70 0 

  
0 0 0 0 1529 

 ks 28106 8445 8187 212 0 0 0 0 44950 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 69477 26603 33349 951 

  
0 0 0 0 130380 
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ks 95 229 25 0 0 0 0 0 366 
Jelenia 

ha 5623 20033 2710 0 
17 

 0 0 0 0 28366 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 73 109 0 0 0 0 0 0 192 
 

Danielia 
ha 1323 245 0 0 

10 
 0 0 0 0 1568 

 ks 0 162 24 0 0 0 0 0 186 
 

Muflónia 
ha 0 3066 0 0 

  
0 0 0 0 3066 

 ks 96 297 27 0 0 0 0 0 420 
 

Diviačia 
ha 5451 24299 2710 0 

  
0 0 0 0 32460 

 ks 403 317 132 0 0 0 0 0 852 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 12610 12375 4438 0 

  
0 0 0 0 29423 

 ks 193 673 78 0 0 0 0 0 944 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 5511 19984 2710 0 

  
0 0 0 0 28205 

 ks 3346 3960 530 70 0 0 0 0 7906 
 

Zajac poľný 
ha 13131 13180 3243 1005 

  
0 0 0 0 30559 

 ks 280 650 0 0 0 0 0 0 930 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 360 890 0 0 

  
0 0 0 0 1250 

 ks 1858 1598 160 80 0 0 0 0 3696 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 5950 4891 700 1005 

  
0 0 0 0 12546 

ks 206 363 109 0 38 0 0 0 887 
Jelenia 

ha 9106 31096 7923 0 
171 

 47 0 0 0 48172 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 298 280 94 0 201 0 0 0 947 
 

Danielia 
ha 7349 7569 5713 0 

74 
 213 0 0 0 20844 

 ks 66 315 54 0 306 0 0 0 741 
 

Muflónia 
ha 2263 7433 957 0 

  
238 0 0 0 10891 

 ks 331 622 75 0 0 0 0 0 1028 
 

Diviačia 
ha 17633 49765 6756 0 

  
0 0 0 0 74154 

 ks 3820 2659 690 0 0 0 0 0 7169 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 127051 91300 21371 0 

  
0 0 0 0 239722 

 ks 384 1444 531 0 0 0 0 0 2359 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 11265 43154 17133 0 

  
0 0 0 0 71552 

 ks 44165 18190 6998 118 0 0 0 0 69471 
 

Zajac poľný 
ha 149561 75616 38776 1243 

  
0 0 0 0 265196 

 ks 1042 650 70 0 0 0 0 0 1762 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 1819 890 70 0 

  
0 0 0 0 2779 

 ks 29964 10043 8407 292 0 0 0 0 48706 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 75427 31494 34349 1956 

  
0 0 0 0 143226 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
147 

17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Trenčiansky kraj            

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 0 50 244 0 0 0 0 0 294 
Jelenia 

ha 0 2269 16693 0 
  

0 0 0 0 18962 

režijné 
revíry Lesov 
SR 

ks 0 15 15 0 40 0 0 0 70 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
514 0 0 0 514 

 ks 0 28 46 0 80 0 0 0 154 
 

Muflónia 
ha 0 0 1583 0 

  
514 0 0 0 2097 

 ks 0 0 49 80 150 0 0 0 279 
 

Diviačia 
ha 0 0 4637 14325 

  
514 0 0 0 19476 

 ks 0 0 86 147 0 0 0 0 233 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 0 4637 14325 

  
0 0 0 0 18962 

ks 0 14 74 0 30 0 0 0 118 
Jelenia 

ha 0 282 2560 0 
  

111 0 0 0 2953 

režijné 
revíry nešt. 
sub. 

ks 0 0 16 0 60 0 0 0 76 
 

Danielia 
ha 0 0 1989 0 

  
83 0 0 0 2072 

 ks 0 9 0 0 80 0 0 0 89 
 

Muflónia 
ha 0 282 0 0 

  
42 0 0 0 324 

 ks 0 7 12 21 0 0 0 0 40 

 
Diviačia 

ha 0 1012 1989 3200 
  

0 0 0 0 6201 

 ks 0 0 40 74 0 0 0 0 114 

 
Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 0 1989 1722 

  
0 0 0 0 3711 

 ks 0 0 0 70 0 0 0 0 70 
  

Zajac poľný 
ha 0 0 0 352 

  
0 0 0 0 352 

ks 173 785 1479 192 22 0 0 0 2661 
Jelenia 

ha 16747 67193 132739 24110 
10 

 47 0 0 0 240836 

prenajaté 
revíry SPZ 

ks 88 53 114 14 8 0 0 0 319 

 
Danielia 

ha 0 0 5858 0 
42 

 47 0 0 0 5905 

 ks 43 146 245 47 8 0 0 0 627 

 
Muflónia 

ha 1545 9203 13633 3752 
138 

 47 0 0 0 28180 
 ks 280 618 746 312 0 0 0 0 1956 
 

Diviačia 
ha 27950 65269 107378 69278 

  
0 0 0 0 269875 

 ks 40 398 86 70 0 0 0 0 594 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 1467 14411 4325 3128 

  
0 0 0 0 23331 

 ks 613 1428 2571 1360 0 0 0 0 5972 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 20598 44503 95590 93612 

  
0 0 0 0 254303 

 ks 342 649 2954 676 0 0 0 0 4621 
 

Zajac poľný 
ha 1467 2611 22045 5125 

  
0 0 0 0 31248 

 ks 0 0 100 0 0 0 0 0 100 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 476 0 

  
0 0 0 0 476 

 ks 0 245 2277 367 0 0 0 0 2889 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 2762 17063 5125 

  
0 0 0 0 24950 

 ks 0 87 0 0 0 0 0 0 87 
  

Jarabica poľná 
ha 0 933 0 0 

  
0 0 0 0 933 
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ks 30 312 484 0 15 16 0 0 857 
Jelenia 

ha 3851 22962 38127 0 
  

76 154 0 0 65170 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 0 55 20 13 58 27 0 0 274 
 

Danielia 
ha 0 2429 1212 0 

101 
 76 154 0 0 3871 

 ks 0 76 42 43 18 90 0 0 365 
 

Muflónia 
ha 0 1530 1212 2189 

96 
 76 154 0 0 5161 

 ks 38 267 239 24 0 11 0 0 579 
 

Diviačia 
ha 4797 26712 30276 4999 

  
0 154 0 0 66938 

 ks 58 0 48 0 0 0 0 0 106 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 2325 0 0 0 

  
0 0 0 0 2325 

 ks 78 544 396 499 0 18 0 0 1535 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 2472 16573 17039 25200 

  
0 154 0 0 61438 

 ks 0 191 690 0 0 0 0 0 881 
 

Zajac poľný 
ha 0 829 3550 0 

  
0 0 0 0 4379 

 ks 0 0 105 0 0 0 0 0 105 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 2062 0 

  
0 0 0 0 2062 

 ks 0 124 527 0 0 0 0 0 651 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 400 2300 0 

  
0 0 0 0 2700 

ks 203 1161 2281 192 67 16 0 0 3930 
Jelenia 

ha 20598 92706 190119 24110 
10 

 234 154 0 0 327921 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 88 123 165 27 166 27 0 0 739 
 

Danielia 
ha 0 2429 9059 0 

143 
 720 154 0 0 12362 

 ks 43 259 333 90 186 90 0 0 1235 
 

Muflónia 
ha 1545 11015 16428 5941 

234 
 679 154 0 0 35762 

 ks 318 892 1046 437 150 11 0 0 2854 
 

Diviačia 
ha 32747 92993 144280 91802 

  
514 154 0 0 362490 

 ks 98 398 134 70 0 0 0 0 700 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 3792 14411 4325 3128 

  
0 0 0 0 25656 

 ks 691 1972 3093 2080 0 18 0 0 7854 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 23070 61076 119255 134859 

  
0 154 0 0 338414 

 ks 342 840 3644 746 0 0 0 0 5572 
 

Zajac poľný 
ha 1467 3440 25595 5477 

  
0 0 0 0 35979 

 ks 0 0 205 0 0 0 0 0 205 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 2538 0 

  
0 0 0 0 2538 

 ks 0 369 2804 367 0 0 0 0 3540 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 3162 19363 5125 

  
0 0 0 0 27650 

 ks 0 87 0 0 0 0 0 0 87 
  

Jarabica poľná 
ha 0 933 0 0 

  
0 0 0 0 933 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Nitriansky kraj            

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 10 54 0 13 0 220 103 22 422 
Jelenia 

ha 1000 2878 0 1426 
  

0 11227 1715 1408 19654 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

ks 0 0 0 0 0 70 240 222 532 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
0 11227 1715 1408 14350 

 ks 45 40 28 0 40 120 274 225 772 
 

Muflónia 
ha 1000 2178 1000 0 

  
150 11227 1715 1408 18678 

 ks 16 46 0 10 266 0 143 200 681 
 

Diviačia 
ha 1000 2978 0 1000 

  
11377 0 572 800 17727 

 ks 77 90 0 0 0 0 0 0 167 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 2991 1000 0 0 

  
0 0 0 0 3991 

 ks 0 60 42 0 0 310 0 0 412 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 2178 1420 0 

  
0 11227 0 0 14825 

 ks 160 0 0 0 0 0 0 0 160 
 

Zajac poľný 
ha 1857 0 0 0 

  
0 0 0 0 1857 

 ks 344 130 68 0 0 0 0 0 542 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 581 134 110 0 

  
0 0 0 0 825 

 ks 901 0 0 0 0 0 0 0 901 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 1570 0 0 0 

  
0 0 0 0 1570 

ks 0 7 0 0 0 0 0 0 7 Srnčia PO malá 
zver ha 0 269 0 0 

  
0 0 0 0 269 

revíry 
ostat. štát. 
org. 

ks 0 60 0 0 0 0 0 0 60 
 

Zajac poľný 
ha 0 263 0 0 

  
0 0 0 0 263 

 ks 0 70 0 0 0 0 0 0 70 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 200 0 0 

  
0 0 0 0 200 

 ks 0 50 0 0 0 0 0 0 50 

  
Jarabica poľná 

ha 0 269 0 0 
  

0 0 0 0 269 

ks 27 20 0 0 22 0 0 0 69 
Jelenia 

ha 1000 1304 0 0 
  

381 0 0 0 2685 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

ks 0 0 0 0 44 0 0 0 44 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
381 0 0 0 381 

 ks 40 42 0 0 65 0 0 0 147 
 

Muflónia 
ha 1000 1304 0 0 

  
381 0 0 0 2685 

 ks 20 13 0 0 45 0 0 0 78 
 

Diviačia 
ha 1000 1304 0 0 

  
381 0 0 0 2685 

 ks 0 135 0 0 0 7 0 0 142 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 5363 0 0 

  
0 269 0 0 5632 

 ks 40 10 0 0 0 0 0 0 50 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 1000 1304 0 0 

  
0 0 0 0 2304 

 ks 0 0 0 466 0 73 0 0 539 
 

Zajac poľný 
ha 0 0 0 5363 

  
0 269 0 0 5632 

 ks 0 0 0 0 0 208 0 0 208 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 0 0 

  
0 269 0 0 269 

 ks 0 524 0 0 0 0 0 0 524 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 1690 0 0 

  
0 0 0 0 1690 
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ks 88 653 101 8 0 0 0 0 850 
Jelenia 

ha 5143 54274 5248 1000 
  

0 0 0 0 65665 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

ks 182 33 48 0 47 0 0 0 310 
 

Danielia 
ha 9602 2101 1400 0 

  
38 0 0 0 13141 

 ks 181 139 122 63 0 4 0 0 509 

 
Muflónia 

ha 6587 7555 7484 3171 
  

0 1 0 0 24798 
 ks 602 221 27 32 0 0 0 0 882 
 

Diviačia 
ha 45984 19306 1900 3171 

  
0 0 0 0 70361 

 ks 1284 4975 1129 646 0 0 0 0 8034 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 34128 174710 49792 37572 

  
0 0 0 0 296202 

 ks 307 2237 377 0 0 0 0 0 2921 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 6260 73344 10331 0 

  
0 0 0 0 89935 

 ks 5784 33525 11458 10458 0 0 0 0 61225 
 

Zajac poľný 
ha 18486 140444 61388 98005 

  
0 0 0 0 318323 

 ks 380 505 60 0 0 0 0 0 945 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 118 685 50 0 

  
0 0 0 0 853 

 ks 2594 19212 3615 825 0 0 0 0 26246 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 5534 61345 15130 4800 

  
0 0 0 0 86809 

 ks 1070 14534 98 68 0 0 0 0 15770 
  

Jarabica poľná 
ha 5889 77594 698 420 

  
0 0 0 0 84601 

ks 20 299 4 0 82 0 0 0 405 
Jelenia 

ha 1375 17700 200 0 
  

489 0 0 0 19764 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 48 0 98 0 169 0 0 0 315 
 

Danielia 
ha 1170 0 4114 0 

  
656 0 0 0 5940 

 ks 115 110 30 0 134 0 0 0 389 
 

Muflónia 
ha 2440 6355 2000 0 

  
412 0 0 0 11207 

 ks 225 86 17 13 24 0 0 0 365 
 

Diviačia 
ha 14050 5535 2314 1865 

  
412 0 0 0 24176 

 ks 224 1488 197 0 0 0 0 0 1909 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 4686 46761 7838 0 

  
0 0 0 0 59285 

 ks 76 718 71 0 24 0 0 0 889 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 1375 19228 2975 0 

  
393 0 0 0 23971 

 ks 615 5264 2472 2238 0 0 0 0 10589 
 

Zajac poľný 
ha 2003 22412 13541 24503 

  
0 0 0 0 62459 

 ks 250 638 235 60 0 0 44 0 1227 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 500 836 565 179 

  
0 0 71 0 2151 

 ks 196 2832 1148 267 0 0 0 0 4443 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 500 8965 5094 1500 

  
0 0 0 0 16059 

 ks 0 1710 0 0 0 0 0 0 1710 
  

Jarabica poľná 
ha 0 9411 0 0 

  
0 0 0 0 9411 

ks 145 1026 105 21 104 220 103 22 1746 
Jelenia 

ha 8518 76156 5448 2426 
  

870 11227 1715 1408 107768 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 230 33 146 0 260 70 240 222 1201 
 

Danielia 
ha 10772 2101 5514 0 

  
1075 11227 1715 1408 33812 

 ks 381 331 180 63 239 124 274 225 1817 
 

Muflónia 
ha 11027 17392 10484 3171 

  
943 11228 1715 1408 57368 

 ks 863 366 44 55 335 0 143 200 2006 
 

Diviačia 
ha 62034 29123 4214 6036 

  
12170 0 572 800 114949 

 ks 1585 6695 1326 646 0 7 0 0 10259 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 41805 228103 57630 37572 

  
0 269 0 0 365379 

 ks 423 3025 490 0 24 310 0 0 4272 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 8635 96054 14726 0 

  
393 11227 0 0 131035 

 ks 6559 38849 13930 13162 0 73 0 0 72573 
 

Zajac poľný 
ha 22346 163119 74929 127871 

  
0 269 0 0 388534 

 ks 974 1343 363 60 0 208 44 0 2992 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 1199 1855 725 179 

  
0 269 71 0 4298 

 ks 3691 22568 4763 1092 0 0 0 0 32114 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 7604 72000 20224 6300 

  
0 0 0 0 106128 

 ks 1070 16294 98 68 0 0 0 0 17530 

  
Jarabica poľná 

ha 5889 87274 698 420 
  

0 0 0 0 94281 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Žilinský kraj            

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 181 289 433 0 0 0 0 0 903 
Jelenia 

ha 7533 18495 26225 0 
  

0 0 0 0 52253 

režijné 
revíry Lesov 
SR 

ks 0 118 19 158 0 0 0 0 295 
 

Diviačia 
ha 0 12867 2209 31549 

  
0 0 0 0 46625 

 ks 0 82 105 395 0 0 0 0 582 
  

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 12867 2209 31394 

  
0 0 0 0 46470 

ks 0 45 119 0 0 0 0 0 164 
Jelenia 

ha 0 2412 7774 0 
  

0 0 0 0 10186 

revíry ostat. 
štát. org. 

ks 0 0 0 40 0 0 0 0 40 
 

Diviačia 
ha 0 0 0 10186 

  
0 0 0 0 10186 

 ks 0 0 0 207 0 0 0 0 207 
  

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 0 0 10186 

  
0 0 0 0 10186 

ks 135 265 38 134 3 0 0 0 575 
Jelenia 

ha 6435 13708 5387 13637 
  

2 0 0 0 39169 

režijné 
revíry nešt. 
sub. 

ks 0 3 0 0 0 0 0 0 3 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
0 0 0 0 0 

 ks 0 5 0 0 0 0 0 0 5 
 

Muflónia 
ha 0 2132 0 0 

  
0 0 0 0 2132 

 ks 0 13 0 107 0 0 0 0 120 
 

Diviačia 
ha 0 2450 0 26490 

  
0 0 0 0 28940 

 ks 0 70 35 404 0 0 0 0 509 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 2450 5387 21103 

  
0 0 0 0 28940 

ks 471 2371 1697 232 0 0 0 0 4771 
Jelenia 

ha 25274 175779 174076 39932 
  

0 0 0 0 415061 

prenajaté 
revíry SPZ 

ks 0 18 83 68 0 0 0 0 230 

 
Danielia 

ha 0 5479 2990 8794 
61 

 0 0 0 0 17263 

 ks 0 0 0 65 0 0 0 0 75 

 
Muflónia 

ha 0 0 0 3807 
10 

 0 0 0 0 3807 
 ks 0 10 398 892 0 0 0 0 1300 
 

Diviačia 
ha 0 11 65945 294343 

  
0 0 0 0 360299 

 ks 0 5 39 44 0 0 0 0 88 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 1909 2331 3072 

  
0 0 0 0 7312 

 ks 0 593 1782 3904 0 0 0 0 6279 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 18648 58824 271478 

  
0 0 0 0 348950 

 ks 0 18 0 95 0 0 0 0 113 
  

Zajac poľný 
ha 0 0 0 3139 

  
0 0 0 0 3139 

ks 169 877 551 26 19 0 0 46 1688 
Jelenia 

ha 8109 57100 40834 2992 
  

80 0 0 71 109186 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 0 0 0 0 38 0 0 22 60 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
80 0 0 71 151 

 ks 0 0 0 0 0 0 0 35 65 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

30 
 0 0 0 71 71 

 ks 0 0 69 316 0 0 0 0 385 
 

Diviačia 
ha 0 0 9157 78860 

  
0 0 0 0 88017 

 ks 0 377 752 931 0 0 0 0 2060 
  

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 11909 19859 58329 

  
0 0 0 0 90097 
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ks 956 3847 2838 392 22 0 0 46 8101 

Jelenia 
ha 47351 267494 254296 56561 

  
82 0 0 71 625855 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 0 21 83 68 38 0 0 22 293 
 

Danielia 
ha 0 5479 2990 8794 

61 
 80 0 0 71 17414 

 ks 0 5 0 65 0 0 0 35 145 
 

Muflónia 
ha 0 2132 0 3807 

40 
 0 0 0 71 6010 

 ks 0 141 486 1513 0 0 0 0 2140 
 

Diviačia 
ha 0 15328 77311 441428 

  
0 0 0 0 534067 

 ks 0 5 39 44 0 0 0 0 88 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 1909 2331 3072 

  
0 0 0 0 7312 

 ks 0 1122 2674 5841 0 0 0 0 9637 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 0 45874 86279 392490 

  
0 0 0 0 524643 

 ks 0 18 0 95 0 0 0 0 113 
  

Zajac poľný 
ha 0 0 0 3139 

  
0 0 0 0 3139 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Banskobystrický kraj           

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 613 1294 168 15 0 0 30 0 2120 
Jelenia 

ha 26639 80385 13100 2433 
  

0 0 23 0 122580 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

ks 76 33 25 0 0 250 0 0 409 
 

Danielia 
ha 4991 6233 3767 0 

25 
 0 837 0 0 15828 

 ks 0 239 0 0 0 88 0 0 354 
 

Muflónia 
ha 0 7528 0 0 

27 
 0 202 0 0 7730 

 ks 161 88 235 264 0 0 0 0 748 
 

Diviačia 
ha 16679 8825 33134 64372 

  
0 0 0 0 123010 

 ks 132 303 589 475 0 0 0 0 1499 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 4931 13869 42373 54035 

  
0 0 0 0 115208 

 ks 0 25 188 80 0 0 0 0 293 
 

Zajac poľný 
ha 0 0 1000 1000 

  
0 0 0 0 2000 

 ks 0 0 320 0 0 0 0 0 320 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 1500 0 

  
0 0 0 0 1500 

 ks 0 0 175 80 0 0 0 0 255 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 0 700 1000 

  
0 0 0 0 1700 

ks 0 120 0 135 0 120 0 0 375 
Jelenia 

ha 0 8228 0 15874 
  

0 319 0 0 24421 

revíry 
ostat. štát. 
org. 

ks 0 13 0 0 0 80 0 0 93 
 

Danielia 
ha 0 5603 0 0 

  
0 319 0 0 5922 

 ks 0 8 0 0 0 100 0 0 108 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
0 319 0 0 319 

 ks 0 19 69 127 0 0 64 0 279 

 
Diviačia 

ha 0 2625 6959 14518 
  

0 0 254 0 24356 

 ks 0 136 796 0 0 0 0 0 932 

  
Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 3981 20121 0 

  
0 0 0 0 24102 

ks 7 96 97 74 0 5 0 0 279 
Jelenia 

ha 2913 5811 9015 7214 
  

0 0 0 0 24953 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

ks 5 5 8 0 0 20 15 0 53 
 

Danielia 
ha 2913 0 0 0 

  
0 0 34 0 2947 

 ks 0 31 45 0 0 104 20 0 200 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
0 365 34 0 399 

 ks 0 131 59 19 0 0 44 0 253 
 

Diviačia 
ha 0 16252 8346 2002 

  
0 0 365 0 26965 

 ks 36 434 237 65 0 20 0 0 792 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 2913 12360 9009 2002 

  
0 0 0 0 26284 

 ks 0 0 200 13 0 0 0 0 213 
 

Zajac poľný 
ha 0 0 1000 168 

  
0 0 0 0 1168 

 ks 0 0 250 18 0 0 0 0 268 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 0 1000 168 

  
0 0 0 0 1168 

 ks 0 0 0 9 0 0 0 0 9 
  

Jarabica poľná 
ha 0 0 0 168 

  
0 0 0 0 168 
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ks 163 776 1472 705 0 0 0 0 3670 
Jelenia 

ha 14818 55263 134062 100320 
554 

 0 0 0 0 304463 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

ks 310 118 41 68 0 0 0 0 1047 
 

Danielia 
ha 11157 7991 4034 6772 

510 
 0 0 0 0 29954 

 ks 10 112 20 26 0 0 0 0 969 

 
Muflónia 

ha 6686 10981 0 2477 
801 

 0 0 0 0 20144 
 ks 998 1058 609 412 0 0 0 0 3091 
 

Diviačia 
ha 102097 119055 93989 95522 

14 
 0 0 0 0 410663 

 ks 0 67 193 17 0 0 0 0 277 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 1513 2398 1046 

  
0 0 0 0 4957 

 ks 3063 3606 2596 1158 0 0 0 0 10423 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 89708 124455 100397 99326 

  
0 0 0 0 413886 

 ks 24 330 2050 2247 0 0 0 76 4727 
 

Zajac poľný 
ha 1529 4100 12583 28258 

  
0 0 0 1067 47537 

 ks 0 60 0 0 0 0 0 0 60 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 0 0 

  
0 0 0 0 0 

 ks 32 180 3659 3036 0 0 0 102 7009 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 1529 1000 17183 26796 

  
0 0 0 1067 47575 

 ks 0 10 0 490 0 0 0 43 543 
  

Jarabica poľná 
ha 0 100 0 39100 

  
0 0 0 1067 40267 

ks 717 429 762 401 0 0 0 0 2496 
Jelenia 

ha 47852 30794 76669 61290 
187 

 0 0 0 0 216605 

ks 106 16 43 120 48 0 40 0 562 
Danielia 

ha 8613 2197 4101 6857 
189 

 68 0 85 0 21921 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 112 120 6 51 0 0 0 0 561 
 

Muflónia 
ha 2618 3742 0 2507 

272 
 0 0 0 0 8867 

 ks 782 561 389 146 0 0 0 0 1878 
 

Diviačia 
ha 77541 55060 56102 40510 

  
0 0 0 0 229213 

 ks 68 58 230 115 0 0 0 0 471 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 1800 2105 2244 4728 

  
0 0 0 0 10877 

 ks 2033 2207 1172 671 0 0 0 0 6083 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 66164 61758 49299 51121 

  
0 0 0 0 228342 

 ks 0 156 1696 1054 0 0 0 0 2906 
 

Zajac poľný 
ha 0 550 10528 13422 

  
0 0 0 0 24500 

 ks 0 0 253 0 0 0 0 0 253 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 362 0 

  
0 0 0 0 362 

 ks 249 52 3188 1971 0 0 0 0 5460 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 1185 350 14497 14746 

  
0 0 0 0 30778 

 ks 0 0 50 141 0 0 0 0 191 
 

Jarabica poľná 
ha 0 0 423 1695 

  
0 0 0 0 2118 

ks 1500 2715 2499 1330 0 125 30 0 8940 
Jelenia 

ha 92222 180481 232846 187131 
741 

 0 319 23 0 693022 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 497 185 117 188 48 350 55 0 2164 
 

Danielia 
ha 27674 22024 11902 13629 

724 
 68 1156 119 0 76572 

 ks 122 510 71 77 0 292 20 0 2192 
 

Muflónia 
ha 9304 22251 0 4984 

1100 
 0 886 34 0 37459 

 ks 1941 1857 1361 968 0 0 108 0 6249 
 

Diviačia 
ha 196317 201817 198530 216924 

14 
 0 0 619 0 814207 

 ks 68 125 423 132 0 0 0 0 748 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 1800 3618 4642 5774 

  
0 0 0 0 15834 

 ks 5264 6686 5390 2369 0 20 0 0 19729 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 163716 216423 221199 206484 

  
0 0 0 0 807822 

 ks 24 511 4134 3394 0 0 0 76 8139 
 

Zajac poľný 
ha 1529 4650 25111 42848 

  
0 0 0 1067 75205 

 ks 0 60 573 0 0 0 0 0 633 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 1862 0 

  
0 0 0 0 1862 

 ks 281 232 7272 5105 0 0 0 102 12992 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 2714 1350 33380 42710 

  
0 0 0 1067 81221 

 ks 0 10 50 640 0 0 0 43 743 
  

Jarabica poľná 
ha 0 100 423 40963 

  
0 0 0 1067 42553 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Prešovský kraj            

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 239 70 381 0 0 0 0 0 690 
Jelenia 

ha 10600 4120 26528 0 
  

0 0 0 0 41248 

režijné 
revíry Lesov 
SR 

ks 0 0 0 0 0 0 0 13 13 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
0 0 0 52 52 

 ks 0 40 136 121 0 0 0 0 297 
 

Diviačia 
ha 0 3119 18087 20042 

  
0 0 0 0 41248 

 ks 0 103 763 390 0 0 0 0 1256 
  

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 2013 19193 20042 

  
0 0 0 0 41248 

ks 133 1024 451 0 0 0 118 178 1904 
Jelenia 

ha 4443 47237 41453 0 
  

0 0 908 711 94752 

revíry ostat. 
štát. org. 

ks 0 21 234 224 0 0 35 0 514 
 

Diviačia 
ha 0 1415 22660 70473 

  
0 0 168 0 94716 

 ks 0 329 418 741 0 0 0 0 1488 
  

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 6157 18444 70473 

  
0 0 0 0 95074 

ks 119 341 111 0 0 0 0 0 571 
Jelenia 

ha 4426 18254 6090 0 
  

0 0 0 0 28770 

režijné 
revíry nešt. 
sub. 

ks 0 0 77 81 0 0 0 0 158 
 

Diviačia 
ha 0 0 6610 19835 

  
0 0 0 0 26445 

 ks 0 0 408 269 0 0 0 0 677 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 0 6610 19835 

  
0 0 0 0 26445 

ks 603 3076 1680 372 0 0 0 0 5731 
Jelenia 

ha 41589 248265 175326 89695 
  

0 0 0 0 554875 

prenajaté 
revíry SPZ 

ks 0 63 35 61 0 0 10 0 169 

 
Danielia 

ha 0 4877 4074 11350 
  

0 0 7 0 20308 

 ks 0 0 0 35 0 0 12 53 100 

 
Muflónia 

ha 0 0 0 0 
  

0 0 7 21 28 
 ks 1 668 1563 649 0 0 0 0 2881 
 

Diviačia 
ha 0 89743 255940 215074 

  
0 0 0 0 560757 

 ks 0 193 81 16 0 0 0 0 290 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 7986 5631 2507 

  
0 0 0 0 16124 

 ks 84 2684 5624 2901 0 0 0 0 11293 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 3582 70839 227751 249841 

  
0 0 0 0 552013 

 ks 0 1774 75 288 0 0 0 0 2137 
 

Zajac poľný 
ha 0 7741 400 4272 

  
0 0 0 0 12413 

 ks 0 0 175 0 0 0 0 0 175 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 2441 0 

  
0 0 0 0 2441 

 ks 0 1252 0 130 0 0 0 0 1382 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 4000 0 1898 

  
0 0 0 0 5898 

 ks 0 0 0 50 0 0 0 0 50 
  

Jarabica poľná 
ha 0 0 0 1198 

  
0 0 0 0 1198 
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ks 158 360 257 84 0 0 0 20 879 
Jelenia 

ha 7277 20704 27508 14507 
  

0 0 0 31 70027 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 0 0 0 0 0 20 0 0 20 
 

Danielia 
ha 0 0 0 0 

  
0 95 0 0 95 

 ks 0 0 0 0 0 20 0 0 20 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
0 95 0 0 95 

 ks 0 220 280 27 0 0 15 30 572 
 

Diviačia 
ha 0 18473 38407 11494 

  
0 0 31 95 68500 

 ks 0 0 50 0 0 0 0 0 50 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 0 910 0 

  
0 0 0 0 910 

 ks 0 924 1085 82 0 0 0 0 2091 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 0 18821 38770 11494 

  
0 0 0 0 69085 

 ks 0 276 0 91 0 0 0 0 367 
 

Zajac poľný 
ha 0 1200 0 910 

  
0 0 0 0 2110 

 ks 0 310 48 20 0 0 0 0 378 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 1000 1516 200 

  
0 0 0 0 2716 

ks 1252 4871 2880 456 0 0 118 198 9775 
Jelenia 

ha 68335 338580 276905 104202 
  

0 0 908 742 789672 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 0 63 35 61 0 20 10 13 202 
 

Danielia 
ha 0 4877 4074 11350 

  
0 95 7 52 20455 

 ks 0 0 0 35 0 20 12 53 120 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
0 95 7 21 123 

 ks 1 949 2290 1102 0 0 50 30 4422 
 

Diviačia 
ha 0 112750 341704 336918 

  
0 0 199 95 791666 

 ks 0 193 131 16 0 0 0 0 340 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 7986 6541 2507 

  
0 0 0 0 17034 

 ks 84 4040 8298 4383 0 0 0 0 16805 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 3582 97830 310768 371685 

  
0 0 0 0 783865 

 ks 0 2050 75 379 0 0 0 0 2504 
 

Zajac poľný 
ha 0 8941 400 5182 

  
0 0 0 0 14523 

 ks 0 0 175 0 0 0 0 0 175 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 2441 0 

  
0 0 0 0 2441 

 ks 0 1562 48 150 0 0 0 0 1760 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 5000 1516 2098 

  
0 0 0 0 8614 

 ks 0 0 0 50 0 0 0 0 50 
  

Jarabica poľná 
ha 0 0 0 1198 

  
0 0 0 0 1198 
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17. Normované kmeňové stavy a výmera poľovnej plochy podľa akostných tried 

Košický kraj            

  AKOSTNÉ TRIEDY 

 Voľný revír Zvernica 
Typ 

revíru 
Druh zveri 

  I II III IV 
Neza- 
radené I II III IV 

Spolu 

ks 0 883 230 32 0 0 0 250 1395 
Jelenia 

ha 0 46759 16790 3374 
  

0 0 0 1035 67958 

režijné 
revíry 
Lesov SR 

ks 14 0 0 0 0 0 396 0 410 
 

Danielia 
ha 534 0 0 0 

  
0 0 1018 0 1552 

 ks 0 28 0 0 0 0 135 0 163 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
0 0 266 0 266 

 ks 0 153 153 104 0 0 105 13 528 
 

Diviačia 
ha 0 15706 20774 30443 

  
0 0 366 1421 68710 

 ks 0 30 8 0 0 0 0 0 38 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 0 1200 534 0 

  
0 0 0 0 1734 

 ks 0 325 0 663 0 0 0 40 1028 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 13816 0 48148 

  
0 0 0 1421 63385 

 ks 0 275 100 0 0 0 0 0 375 
 

Zajac poľný 
ha 0 1197 526 0 

  
0 0 0 0 1723 

 ks 0 360 0 0 0 0 0 0 360 
  

Bažant - v 
bažantnici ha 0 757 0 0 

  
0 0 0 0 757 

ks 0 50 0 0 0 0 0 0 50 
Jelenia 

ha 0 2300 0 0 
  

0 0 0 0 2300 

revíry 
ostat. štát. 
org. 

ks 15 0 0 0 200 0 0 0 215 
 

Danielia 
ha 345 0 0 0 

  
507 0 0 0 852 

 ks 0 0 0 0 50 0 0 0 50 
 

Muflónia 
ha 0 0 0 0 

  
507 0 0 0 507 

 ks 0 0 29 0 0 0 0 0 29 

 
Diviačia 

ha 0 0 2300 0 
  

0 0 0 0 2300 

 ks 0 0 0 144 0 0 0 0 144 

 
Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 0 0 0 4645 

  
0 0 0 0 4645 

 ks 0 0 0 480 0 0 0 0 480 
 

Zajac poľný 
ha 0 0 0 3234 

  
0 0 0 0 3234 

 ks 0 0 0 190 0 0 0 0 190 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 0 0 303 

  
0 0 0 0 303 

 ks 0 0 0 380 0 0 0 0 380 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 0 0 0 1800 

  
0 0 0 0 1800 

ks 0 120 176 45 0 0 0 0 341 
Jelenia 

ha 0 8692 6600 4343 
  

0 0 0 0 19635 

režijné 
revíry 
nešt. sub. 

ks 0 0 24 0 0 37 0 0 61 
 

Muflónia 
ha 0 0 480 0 

  
0 39 0 0 519 

 ks 9 0 217 35 0 0 0 0 261 
 

Diviačia 
ha 480 0 16830 6960 

  
0 0 0 0 24270 

 ks 60 48 144 260 0 0 0 0 512 
 

Srnčia PO jelenia a 
srnčia zver ha 2000 0 4115 14273 

  
0 0 0 0 20388 

 ks 480 0 0 0 0 0 0 0 480 
 

Zajac poľný 
ha 1900 0 0 0 

  
0 0 0 0 1900 

 ks 280 0 0 0 0 0 0 0 280 
  

Bažant - mimo 
bažantnice ha 900 0 0 0 

  
0 0 0 0 900 
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ks 187 805 707 424 0 42 0 0 2165 
Jelenia 

ha 10804 52072 58484 56928 
  

0 125 0 0 178413 

prenajaté 
revíry 
SPZ 

ks 201 0 0 11 0 20 0 0 232 
 

Danielia 
ha 6016 0 0 1992 

  
0 125 0 0 8133 

 ks 44 0 25 15 0 10 0 0 94 

 
Muflónia 

ha 3625 0 2901 2620 
  

0 125 0 0 9271 
 ks 254 490 381 316 0 0 0 0 1441 
 

Diviačia 
ha 12033 30506 47645 90987 

  
0 0 0 0 181171 

 ks 251 3026 819 168 0 0 0 0 4264 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 8003 112436 26516 9243 

  
0 0 0 0 156198 

 ks 652 1137 434 1750 0 0 0 0 3973 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 11433 36175 17748 123775 

  
0 0 0 0 189131 

 ks 2154 30181 4650 4000 0 0 0 0 40985 
 

Zajac poľný 
ha 9118 126330 25983 40605 

  
0 0 0 0 202036 

 ks 0 280 0 50 0 0 0 0 330 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 900 0 32 

  
0 0 0 0 932 

 ks 960 14899 2356 2870 0 0 0 0 21085 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 3650 50802 10940 18269 

  
0 0 0 0 83661 

 ks 0 30 200 250 0 0 0 0 480 
  

Jarabica poľná 
ha 0 1600 1706 5350 

  
0 0 0 0 8656 

ks 20 89 378 176 0 0 0 0 663 
Jelenia 

ha 2400 7038 28761 20722 
  

0 0 0 0 58921 

ostat. 
prenajaté 
revíry 

ks 10 12 0 0 0 0 0 0 22 
 

Danielia 
ha 96 741 0 0 

  
0 0 0 0 837 

 ks 0 0 15 0 0 0 0 0 15 
 

Muflónia 
ha 0 0 2157 0 

  
0 0 0 0 2157 

 ks 36 138 273 70 0 0 0 0 517 
 

Diviačia 
ha 2849 10793 36373 7256 

  
0 0 0 0 57271 

 ks 97 336 133 23 0 0 0 0 589 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 2349 8163 8072 1200 

  
0 0 0 0 19784 

 ks 54 161 122 699 0 0 0 0 1036 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 1800 3840 4753 40224 

  
0 0 0 0 50617 

 ks 430 1415 350 1360 0 0 0 0 3555 
 

Zajac poľný 
ha 1850 5900 2218 10212 

  
0 0 0 0 20180 

 ks 430 800 100 635 0 0 0 0 1965 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 190 2500 500 2550 

  
0 0 0 0 5740 

ks 207 1947 1491 677 0 42 0 250 4614 
Jelenia 

ha 13204 116861 110635 85367 
  

0 125 0 1035 327227 

poľ. 
revíry 
spolu 

ks 240 12 0 11 200 20 396 0 879 
 

Danielia 
ha 6991 741 0 1992 

  
507 125 1018 0 11374 

 ks 44 28 64 15 50 47 135 0 383 
 

Muflónia 
ha 3625 0 5538 2620 

  
507 164 266 0 12720 

 ks 299 781 1053 525 0 0 105 13 2776 
 

Diviačia 
ha 15362 57005 123922 135646 

  
0 0 366 1421 333722 

 ks 348 3392 960 191 0 0 0 0 4891 
 

Srnčia PO malá 
zver ha 10352 121799 35122 10443 

  
0 0 0 0 177716 

 ks 766 1671 700 3516 0 0 0 40 6693 
 

Srnčia PO jelenia 
a srnčia zver ha 15233 53831 26616 231065 

  
0 0 0 1421 328166 

 ks 3064 31871 5100 5840 0 0 0 0 45875 
 

Zajac poľný 
ha 12868 133427 28727 54051 

  
0 0 0 0 229073 

 ks 0 640 0 240 0 0 0 0 880 
 

Bažant - v 
bažantnici ha 0 1657 0 335 

  
0 0 0 0 1992 

 ks 1670 15699 2456 3885 0 0 0 0 23710 
 

Bažant - mimo 
bažantnice ha 4740 53302 11440 22619 

  
0 0 0 0 92101 

 ks 0 30 200 250 0 0 0 0 480 
  

Jarabica poľná 
ha 0 1600 1706 5350 

  
0 0 0 0 8656 
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18. Poľovné psy podľa skupín plemien 

Bratislavský kraj               

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 0 1 2 0 2 0 5 

  Spolu 0 1 2 0 2 0 5 

revíry ostat. štát. org. Bez upotrebiteľnosti 2 0 4 2 6 8 22 

  Spolu 2 0 4 2 6 8 22 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 5 0 0 2 7 4 18 

  Spolu 5 0 0 2 7 4 18 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 37 13 1 9 38 13 111 

 Poľov. upotrebiteľné 189 56 13 38 115 48 459 

  Spolu 226 69 14 47 153 61 570 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 5 1 1 6 4 4 21 

 Poľov. upotrebiteľné 28 12 7 14 27 18 106 

  Spolu 33 13 8 20 31 22 127 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 42 14 2 15 42 17 132 

 Poľov. upotrebiteľné 224 69 26 56 157 78 610 

  Spolu 266 83 28 71 199 95 742 

         

Trnavský kraj                 

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če 

Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 0 0 0 0 1 1 2 

  Spolu 0 0 0 0 1 1 2 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 1 1 2 0 1 2 7 

 Poľov. upotrebiteľné 2 5 4 1 8 5 25 

  Spolu 3 6 6 1 9 7 32 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 132 28 8 14 59 12 253 

 Poľov. upotrebiteľné 697 108 27 57 284 64 1 237 

  Spolu 829 136 35 71 343 76 1 490 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 14 3 4 1 5 2 29 

 Poľov. upotrebiteľné 82 17 16 22 64 31 232 

  Spolu 96 20 20 23 69 33 261 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 147 32 14 15 65 16 289 

 Poľov. upotrebiteľné 781 130 47 80 357 101 1 496 

  Spolu 928 162 61 95 422 117 1 785 
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Trenčiansky kraj               

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če 

Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 0 0 1 0 0 1 2 

 Poľov. upotrebiteľné 0 0 7 4 8 7 26 

  Spolu 0 0 8 4 8 8 28 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 0 0 1 1 1 2 5 

 Poľov. upotrebiteľné 0 0 1 8 0 1 10 

  Spolu 0 0 2 9 1 3 15 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 9 9 40 44 36 32 170 

 Poľov. upotrebiteľné 46 44 142 188 265 146 831 

  Spolu 55 53 182 232 301 178 1 001 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 3 4 10 13 13 4 47 

 Poľov. upotrebiteľné 10 4 24 51 47 41 177 

  Spolu 13 8 34 64 60 45 224 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 12 13 52 58 50 39 224 

 Poľov. upotrebiteľné 56 48 174 251 320 195 1 044 

  Spolu 68 61 226 309 370 234 1 268 

         

Nitriansky kraj                 

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če 

Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 3 1 3 3 5 1 16 

 Poľov. upotrebiteľné 6 3 6 8 12 10 45 

  Spolu 9 4 9 11 17 11 61 

revíry ostat. štát. org. Bez upotrebiteľnosti 2 2 0 0 1 0 5 

  Spolu 2 2 0 0 1 0 5 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 1 2 0 0 0 0 3 

 Poľov. upotrebiteľné 11 1 0 2 7 4 25 

  Spolu 12 3 0 2 7 4 28 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 160 26 29 29 100 33 377 

 Poľov. upotrebiteľné 816 135 53 102 330 117 1 553 

  Spolu 976 161 82 131 430 150 1 930 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 16 7 6 4 11 7 51 

 Poľov. upotrebiteľné 132 30 10 26 63 29 290 

  Spolu 148 37 16 30 74 36 341 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 180 36 38 36 116 41 447 

 Poľov. upotrebiteľné 967 171 69 138 413 160 1 918 

  Spolu 1 147 207 107 174 529 201 2 365 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poľovnícka štatistika za rok 2012 – krajské sumáre 
161 

Žilinský kraj                 

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če 

Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 0 0 2 1 0 0 3 

 Poľov. upotrebiteľné 0 1 6 2 9 15 33 

  Spolu 0 1 8 3 9 15 36 

revíry ostat. štát. org. Bez upotrebiteľnosti 0 1 0 1 0 0 2 

 Poľov. upotrebiteľné 0 0 0 2 1 2 5 

  Spolu 0 1 0 3 1 2 7 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 0 0 2 2 0 2 6 

 Poľov. upotrebiteľné 0 1 8 4 9 19 41 

  Spolu 0 1 10 6 9 21 47 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 4 8 83 61 63 58 277 

 Poľov. upotrebiteľné 14 17 229 186 231 237 914 

  Spolu 18 25 312 247 294 295 1 191 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 0 5 14 11 10 16 56 

 Poľov. upotrebiteľné 5 8 41 30 43 50 177 

  Spolu 5 13 55 41 53 66 233 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 4 14 101 76 73 76 344 

 Poľov. upotrebiteľné 19 27 284 224 293 323 1 170 

  Spolu 23 41 385 300 366 399 1 514 

         

Banskobystrický kraj               

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 0 0 3 4 0 8 15 

 Poľov. upotrebiteľné 6 1 27 12 33 41 120 

  Spolu 6 1 30 16 33 49 135 

revíry ostat. štát. org. Bez upotrebiteľnosti 0 0 3 4 0 8 15 

 Poľov. upotrebiteľné 6 1 27 12 33 41 120 

  Spolu 6 1 30 16 33 49 135 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 0 0 4 2 2 1 9 

 Poľov. upotrebiteľné 3 4 22 16 17 20 82 

  Spolu 3 4 26 18 19 21 91 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 14 5 101 70 64 33 287 

 Poľov. upotrebiteľné 51 42 324 217 244 156 1 034 

  Spolu 65 47 425 287 308 189 1 321 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 6 7 43 33 26 28 143 

 Poľov. upotrebiteľné 30 29 134 99 127 107 526 

  Spolu 36 36 177 132 153 135 669 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 20 12 152 109 92 70 455 

 Poľov. upotrebiteľné 90 80 519 346 423 329 1 787 

  Spolu 110 92 671 455 515 399 2 242 
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Prešovský kraj                 

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če 

Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 0 0 1 2 1 0 4 

 Poľov. upotrebiteľné 0 1 19 8 9 16 53 

  Spolu 0 1 20 10 10 16 57 

revíry ostat. štát. org. Bez upotrebiteľnosti 0 0 4 4 2 5 15 

 Poľov. upotrebiteľné 0 1 11 9 8 25 54 

  Spolu 0 1 15 13 10 30 6 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 0 0 0 1 0 2 3 

 Poľov. upotrebiteľné 0 0 9 6 8 10 33 

  Spolu 0 0 9 7 8 12 36 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 4 9 99 73 79 42 306 

 Poľov. upotrebiteľné 28 23 451 306 323 228 1 359 

  Spolu 32 32 550 379 402 270 1 665 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 4 2 12 11 6 4 39 

 Poľov. upotrebiteľné 5 11 45 42 35 24 162 

  Spolu 9 13 57 53 41 28 201 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 8 11 116 91 88 53 367 

 Poľov. upotrebiteľné 33 36 535 371 383 303 1 661 

  Spolu 41 47 651 462 471 356 2 028 

         

Košický kraj                 

Typ revíru   Stavače Sliediče 
Slovenský 

kopov 
Ostatné 
duri če Brloháre Farbiare Spolu 

režijné revíry Lesov SR Bez upotrebiteľnosti 0 0 0 0 2 0 2 

 Poľov. upotrebiteľné 2 2 15 10 11 23 63 

  Spolu 2 2 15 10 13 23 65 

revíry ostat. štát. org. Bez upotrebiteľnosti 0 4 1 2 3 3 13 

  Spolu 0 4 1 2 3 3 13 

režijné revíry nešt. sub. Bez upotrebiteľnosti 0 0 1 1 0 4 6 

 Poľov. upotrebiteľné 3 3 7 3 5 8 29 

  Spolu 3 3 8 4 5 12 35 

prenajaté revíry SPZ Bez upotrebiteľnosti 56 7 24 36 24 31 178 

 Poľov. upotrebiteľné 384 99 121 134 264 130 1 132 

  Spolu 440 106 145 170 288 161 1 310 

ostat. prenajaté revíry Bez upotrebiteľnosti 4 3 10 3 9 7 36 

 Poľov. upotrebiteľné 25 11 24 26 48 44 178 

  Spolu 29 14 34 29 57 51 214 

poľ. revíry spolu Bez upotrebiteľnosti 60 10 35 40 35 42 222 

 Poľov. upotrebiteľné 414 119 168 175 331 208 1 415 

  Spolu 474 129 203 215 366 250 1 637 
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          Štatistický výkaz Poľov (MPRV SR) 12-01 - Ročný výkaz o jarnom kmeňovom stave 
zveri a o revíri, stave a love zveri registruje Štatistický úrad SR v rámci Programu štátnych 
štatistických zisťovaní na roky 2012-2014. V zmysle zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve, 
§ 31, ods. 2 v znení neskorších predpisov, ako aj vyhlášky  MP SR č. 344/2009 Z. z., § 22, 
ods. 1, písm. d), ktorou sa vykonáva tento zákon, je ročný výkaz o revíri a stavoch zveri 
súčasťou informačného systému v poľovníctve. Spracovanie poľovníckej štatistiky je v 
pôsobnosti Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR. Štatistický výkaz zostavujú 
užívatelia všetkých poľovných revírov v SR. Zber a kontrolu výkazov zabezpečujú Obvodné 
lesné úrady. Samotné spracovanie a vyhodnotenie výsledkov poľovníckej štatistiky 
zabezpečuje Národné lesnícke centrum. Štatistický výkaz zostavujú užívatelia poľovných 
revírov na základe údajov prvotnej poľovníckej evidencie – najmä príloh vykonávacej 
vyhlášky MP SR č. 344/2009 Z. z. (príloha č. 8, 10, 11, 14), čiže predstavuje oficiálne údaje o 
výsledkoch a stave poľovníckeho hospodárenia v jednotlivých poľovných revíroch Slovenska. 
Pri spracovaní výsledkov poľovníckej štatistiky sa vychádza z inventarizácie poľovných 
revírov, preto je veľmi dôležité, aby Obvodné lesné úrady každoročne pri zasielaní 
štatistických výkazov informovali o prípadných zmenách v usporiadaní poľovných revírov. 
Presná evidencia poľovných revírov je základom komplexného spracovania štatistických 
podkladov zo všetkých poľovných revírov Slovenska. 

Výsledky poľovníckej štatistiky poskytujú veľmi dôležité údaje o tendenciách vývoja 
a zmien, ktoré slúžia hlavne pre potreby riadenia a rozvoja poľovníctva na Slovensku. 
Získavajú sa tiež veľmi cenné údaje o  rozšírení  a areáloch jednotlivých druhov hlavnej, ale 
aj vzácnej zveri, údaje o ich vzájomných vzťahoch a vývoji.  
  

 
Poľovné revíry sú podľa charakteru užívateľských subjektov rozdelené do piatich 

kategórií, podľa ktorých sú aj spracované výsledky poľovníckej štatistiky:    
01 - Režijné revíry Lesov SR, š.p. (poľovné revíry v obhospodarovaní podniku Lesy SR, š.p.    

Banská Bystrica) 
02 - Revíry ostatných štátnych organizácií (vojenské lesy, školské lesy, TANAP, LPM Ulič 

a pod.) 
03 - Režijné revíry ostatných neštátnych subjektov (obecné lesy, mestské lesy, cirkevné lesy, 

súkromné lesy, urbariáty a pod.) 
04 - Prenajaté revíry organizačným jednotkám Slovenského poľovníckeho zväzu (SPZ) 

(poľovné revíry prenajaté poľovníckym združeniam a iným  zoskupeniam, ktoré sú 
základné organizačné jednotky SPZ ) 

05 - Ostatné prenajaté revíry (revíry prenajaté rôznym právnickým a fyzickým osobám, ako aj 
rôznym zoskupeniam a spoločnostiam, ktoré nie sú základné organizačné jednotky 
SPZ ) 
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Poľovné revíry a poľovná plocha 
 

V roku 2012 bolo na Slovensku celkovo 1 861 (+ 2) poľovných revírov. Z toho je 39 
samostatných zverníc a 16 samostatných bažantníc. Okrem toho sa vykázalo v rámci revírov 
43 uznaných zverníc (nie sú samostatnými poľovnými revírmi) a 34 uznaných bažantníc. 
 Priemerná výmera 1861 poľovných revírov v roku 2012 bola 2 386,9 ha (- 14,3 ha). V 
roku 2012 bolo 80 režijných revírov Lesov SR, š.p. (01) o výmere 339 619 ha, 24 revírov 
ostatných štátnych organizácií (vojenské lesy, školské lesy, štátne lesy TANAP-u, LPM Ulič, 
š.p. a pod.) (02) o výmere 167 358 ha,  66 režijných revírov ostatných neštátnych subjektov 
(obecné lesy, mestské lesy, cirkevné lesy, súkromné lesy a pod.) (03) o výmere 157 127 ha. 
1 329 poľovných  revírov o celkovej výmere 3 001 108 ha mali prenajaté poľovnícke 
združenia - základné organizačné jednotky Slovenského poľovníckeho zväzu (04) a 362 
poľovných revírov o výmere 776 894 ha mali prenajaté iné subjekty, ktoré nepatria k 
základným organizačným jednotkám SPZ (05). V porovnaní s predchádzajúcim rokom bol 
v roku 2012 zaznamenaný nezmenený počet revírov v kategórii 01 – režijné revíry Lesov SR, 
š.p. a v  kategórii 02 – revíry ostatných štátnych organizácii. Pokles počtu o 3 revíry bol 
zaznamenaný v kategórii 04 -  prenajaté revíry SPZ.  Naopak nárast počtu bol zaznamenaný 
v kategórii 03 - režijné revíry ostatných neštátnych subjektov (+ 2) a v kategórii 05 – ostatné 
prenajaté revíry (mimo SPZ) o 3 revíry.  
Najväčšiu priemernú výmeru 6 973 ha majú revíry ostatných štátnych organizácií a to hlavne 
vďaka revírom Vojenských lesov a majetkov SR, š.p. Režijné revíry Lesov SR, š.p. majú 
priemernú výmeru 4 245 ha. Revíry týchto dvoch kategórii môžeme vďaka ich veľkosti 
považovať naďalej za oporné prvky chovu raticovej zveri  takmer vo všetkých poľovných 
oblastiach. Najnižšiu priemernú výmeru dosahujú prenajaté revíry a to 2 146 ha v kategórii 05 
ostatných prenajatých revírov a 2 258 ha v kategórii 04 prenajatých revírov SPZ. V kategórii 
03 - dosahujú režijné revíry neštátnych subjektov priemernú výmeru 2 381 ha. 
 Celková výmera poľovnej plochy je 4 442 106 ha. Poľnohospodárskych plôch je 2 355 
tis. ha, lesných plôch 1 973 tis. ha (lesnatosť približne 44,4 %), vodných plôch 51 tis. ha 
a výmera ostatných plôch je 62 tis. ha. Výmera poľovnej plochy v jednotlivých rokoch 
osciluje v závislosti na upresňovaní a zmenách výmer poľovných revírov v procese ich 
tvorby, uznávania a revízií.  
 Výška nájomného za poľovné pozemky predstavovala 1 979 312 eur a v porovnaní 
s rokom 2011 to predstavuje nárast o 116 522 eur. V revíroch prenajatých poľovníckym 
združeniam SPZ v roku 2012 poľovalo 32 612 členov a v ostatných prenajatých revíroch 
mimo SPZ 5 770 členov, čiže celkovo 38 382 členov (nárast o 77 členov). V ostatných 
kategóriách poľovných revírov sa počet členov nezisťuje.  
 
 
Hlavné druhy poľovnej zveri 
 
 Pri jednotlivých druhoch zveri sa sleduje plán lovu, úbytok, zazverovanie, jarné 
kmeňové stavy (JKS) a normované kmeňové stavy (NKS). Úbytok zveri sa delí na odstrel, 
odchyt, úhyn a úbytok zveri spolu.  

 
Jelenia  zver 
 V roku 2012 sa plánovalo uloviť 26 933 ks jelenej zveri. Je to o 1 713 ks viac ako bol 
plán v roku 2011. V skutočnosti sa podľa hlásení poľovníckych hospodárov ulovilo 24 010 
ks, čo je o 1 853 ks viac ako v roku 2011 a predstavuje to 89 % plnenie plánovaného lovu 
odstrelom. Ďalej sa odchytilo 87 jedincov jelenej zveri a 2 164 ks sa vykázal úhyn. Celkový 
úbytok tak bol 26 261 ks, čo je o 2 487 ks viac ako v roku 2011. Predstavuje to 98 % plnenie 
plánovaného lovu pri zohľadnení celkového úbytku zveri. 
 Z hľadiska štruktúry lovu sa plánovalo uloviť menej jeleňov (8 253 ks – 31 %) ako 
jeleníc (10 578 ks – 39 %). U jelienčat bol plán lovu 8 102 ks – 30 %. Podľa vykonávacej 
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vyhlášky MP SR 344/2009 Z. z. k zákonu o poľovníctve má v optimálnej štruktúre  lovu 
pripadať na jelene 34 %, jelenice 36 % a jelienčatá 30 %. Plán lovu jeleňov sa splnil na 94 % 
a dosiahla sa štruktúra lovu (odstrel, odchyt, úhyn) 30 % ulovených jeleňov, 39 % jeleníc a 31 
% jelienčat. V roku 2012 sa naplánoval opäť vyšší lov jeleníc ako jeleňov, čo je rovnako ako 
v predchádzajúcom roku pozitívna zmena. V mnohých regiónoch došlo k výraznejšiemu 
zvýšeniu početnosti jelenej zveri, a preto je preferencia lovu jeleňov a úmyselná ochrana 
jeleníc opodstatnená len v niektorých revíroch, kde sú nízke JKS, prípadne zlá sexuálna 
štruktúra.  

   

Vývoj hlavných ukazovateľov chovu jelenej zveri na Slovensku v rokoch 2002-2012  
podľa údajov poľovníckej štatistiky 
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Vysvetlivky (platné aj pre ostatné grafy): NKS - normovaný kmeňový stav, 

JKS - jarný kmeňový stav, Úbytok spolu - ročný úbytok zveri spolu = odstrel+odchyt+úhyn 
 

 NKS jelenej zveri sú v súčasnosti na Slovensku určené v celkovej výške 38 757 
jedincov. Jarné kmeňové stavy jelenej zveri k 31.3.2012 boli z úrovne jednotlivých 
poľovných revírov vykázané v celkovej výške  58 932 jedincov, čo predstavuje oproti 
predchádzajúcemu roku nárast o 826 jedincov. V roku 2012 JKS prevyšovali NKS 1,52 krát.  

 

Danielia zver 
 V roku 2012 sa plánovalo uloviť 6 408 ks danielej zveri, čo je o 164 ks viac ako v 
roku 2011. Plán lovu sa odstrelom splnil na 90 %, keď sa odstrel  vykázal vo výške 5 747 ks 
(o 763 ks viac ako v roku 2011). Ďalej sa vykázal odchyt 64 ks a úhyn 330 ks. Celkový 
úbytok danielej zveri spolu predstavoval 6 141 ks, čo je 96 % z plánovaného lovu a o 748 ks 
viac ako v roku 2011. 
 Vzhľadom na sociálnu štruktúru bolo plánované odloviť 27 % (1 708 ks) danielov, 41 
% (2 620 ks) danielíc a 32 % (2 080 ks) danielčat. Po zohľadnení celkového úbytku pripadalo 
26 % (1 617 ks) na daniele, 41 % (2 538 ks) na danielice a 32 % (1 986 ks) na danielčatá. 
Zazverovanie danielou zverou bolo v počte 31 jedincov.  

NKS danielej zveri sú na Slovensku stanovené v celkovej výške 7 507 jedincov. 
Vykazované početné stavy (JKS) majú vzostupnú tendenciu. Tento rok sú celkové 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Poľovnícka štatistika za rok 2012 – komentár 
167 

vykazované JKS 13 027 jedincov (v roku 2011 12 831 ks). JKS prekračujú NKS 1,73 krát. 
Pomer pohlavia v JKS bol  36 % danielov, 41 % danielíc a 23 % danielčat. Ťažisko danielej 
populácie na Slovensku je v Banskobystrickom kraji, ktorý má podiel až 30 % na celkových 
JKS a 29 % na celkovom úlovku danielej zveri, ďalej je to Trnavský kraj s 16 % - ným 
podielom z JKS a 20 %- ným z úlovku, Trenčiansky kraj s 15 % - ným podielom z JKS a 17 
% - ným z celkového úlovku. Nasleduje Nitriansky kraj s 15 % - ným podielom z JKS a 13 % 
- ným z úlovku a Bratislavský kraj, ktorý sa podieľa na celkových JKS 12 % a na celkovom 
úlovku 14 %. Košický kraj sa podieľal na celkových JKS 9 % a na celkovom úlovku 4 %. 
Najnižší podiel z celkových JKS a aj z úlovku sa zaznamenal v Prešovskom (2,1 % JKS a 1,0 
% úlovok) a  Žilinskom kraji (1,4 % JKS a 1,3 % úlovok).  

 
Vývoj hlavných ukazovateľov chovu danielej zveri na Slovensku v rokoch 2002-2012  

podľa údajov poľovníckej štatistiky 
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Muflónia zver 
 Muflónej zveri sa plánovalo uloviť 6 171 ks, čiže o 314 ks menej ako v roku 2011. 
Odstrel sa vykázal vo výške 4 889 ks, čo je o 536 ks viac ako v roku 2011. Plán lovu sa tak 
odstrelom splnil na 90 %. Ďalej sa vykázal odchyt 225 ks a úhyn 253 ks, čiže úbytok spolu 
predstavuje 5 367 ks. Je to o 555 ks viac ako v roku 2011 a z celkového plánu lovu to 
predstavuje 87 %.  

NKS muflónej zveri sú stanovené v celkovej výške 8 611 jedincov. Vykazované JKS 
ich prevyšujú 1,52 krát. V roku 2012 sa uvádzajú JKS 13 066 jedincov muflónej zveri, čo je 
o 817 jedincov menej ako v predchádzajúcom roku. Zazverovanie muflóňou zverou bolo 
v roku 2012 vykonané v počte 56 jedincov. Ťažisko muflónej populácie na Slovensku bolo 
v roku 2012 v Banskobystrickom kraji (26 % z JKS a 24 % z úlovku). Nitriansky kraj má 
podiel 22 % na celkových JKS a 23 % na celkovom úlovku muflónej zveri. Nasleduje 
Bratislavský kraj (20 % z JKS a 23 % z úlovku), Trenčiansky kraj (15 % z JKS a 13 % 
z úlovku), Trnavský kraj s 10 % - ným podielom z JKS a 11 % - ným z úlovku a Košický kraj 
(5 % z JKS a 2 % z úlovku). Prešovský kraj mal vykázaný podiel na celkových JKS 1 % a 1 
% na úlovku. V Žilinskom kraji podiel z JKS predstavuje tiež cca 1 % a úlovok 1 %. V 
štruktúre lovu výrazne prevládajú muflónice s 42 % podielom a na muflóny pripadá len 25 %. 
V JKS je 40 % -ný podiel muflónic a len 36 % -ný podiel muflónov.  
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Vývoj hlavných ukazovateľov chovu muflónej zveri na Slovensku v rokoch 2002-2012  
podľa údajov poľovníckej štatistiky 
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Srnčia zver 

Srnčej zveri sa  plánovalo uloviť 34 143 ks (o 334 ks viac ako v roku 2011) a hlásený 
bol odstrel 23 960 ks, čo predstavuje len 70 % plnenie plánu odstrelom. Odstrel bol o 302 ks 
vyšší ako v predchádzajúcom roku. Ďalej sa vykázal odchyt 72 ks a úhyn 7 808 ks srnčej 
zveri, čím celkový úbytok spolu predstavuje 31 840 ks (o 1 700 ks viac ako v r. 2011). Pri 
zohľadnení celkového úbytku sa plán lovu splnil na 93 %. Naďalej pretrváva nesprávna 
štruktúra lovu, keď srnce dosahujú na celkovom úbytku až 37 % -ný podiel a srny len 34 % -
ný podiel.  

Vykazovaný JKS srnčej zveri v roku 2012 vzrástol len mierne na 110 989 jedincov (+ 
46). NKS srnčej zveri boli v roku 2012 na úrovni 96 692 jedincov a teda JKS ich v súčasnosti 
prevyšujú 1,15 krát.  

 
Vývoj hlavných ukazovateľov chovu srnčej zveri na Slovensku v rokoch 2002-2012 

podľa údajov poľovníckej štatistiky 
 

 

Srnčia zver

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Kusy

NKS JKS Plán lovu Odstrel Úbytok spolu
 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Poľovnícka štatistika za rok 2012 – komentár 
169 

Diviačia zver 
V roku 2012 sa plánovalo uloviť 47 405 ks diviačej zveri (o 6 568 ks viac ako v roku 

2011). Hlásený odstrel bol vo výške 49 997 ks, čo je o 13 607 ks ulovenej zveri viac ako 
v predchádzajúcom roku a predstavuje to 105 % plnenie  plánovaného lovu odstrelom. V roku 
2012 sa ďalej odchytilo 165 jedincov a hlásený úhyn bol 1 134 ks diviačej zveri. Celkový 
úbytok tak spolu tvorí 51 296 ks, čo je o 14 019 ks viac ako v roku 2011 a predstavuje to 108 
% plnenie plánovaného lovu po zohľadnení celkového úbytku diviačej zveri.   

Čo sa týka štruktúry lovu diviačej zveri v roku 2012 z celkovej výšky plánovaného 
lovu pripadalo na dospelé diviaky 5,8 %, diviačice 5,3 %, lanštiaky 29,2 % a na diviačatá 59,6 
%. Pozitívne je, že vo vykonanom odstrele pripadlo na mladú diviačiu zver celkovo až 90,8 % 
(32,9 % lanštiaky, 57,9 % diviačatá), čo je z hľadiska  udržania správnej  sociálnej a vekovej 
štruktúry diviačej zveri veľmi dôležité a to aj vo vzťahu k prevencii KMO. Plánovaný lov 
lanštiakov sa prekročil a odstrel dosiahol 16 495 ks, čo je o 2 652 ks viac ako bol plánovaný. 
Plán lovu diviačat sa splnil na 103 % (v roku 2011 na 80 %). Ulovilo sa 28 988 diviačat, čo je 
o 737 viac ako bol plán.   

JKS diviačej zveri k 31.3.2012 vykázané užívateľmi PR dosiahli celkovú výšku 37 
667 jedincov (o 575 jedincov viac ako v roku 2011). Pre porovnanie uvádzame, že v roku 
1969 sa na Slovensku zaznamenala početnosť 8 405 jedincov diviačej zveri, v roku 1998 
prekročili JKS hranicu 20 tis. jedincov a už v roku 2001 dosiahli úroveň takmer 25 tis. 
jedincov. NKS diviačej zveri boli v roku 2012 stanovené na úrovni 22 923 jedincov 
a vykázané JKS ich prevyšujú 1,64 krát. Z celkových JKS 44 % pripadalo na diviačatá, 28 % 
na lanštiaky, 15 % a na dospelé diviačice a 13 % na dospelé diviaky.  
 

Vývoj hlavných ukazovateľov chovu diviačej zveri na Slovensku v rokoch 2002-2012  
podľa údajov poľovníckej štatistiky 
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Bažant poľovný a bažant jarabý 

V sezóne 2012/2013 sa na Slovensku plánovalo uloviť spolu 100 353 ks bažanta 
poľovného, čo je až o 8 985 ks menej ako v predchádzajúcom roku. Odstrel bažantov sa 
vykázal vo výške 79 369 ks, čo je o 2 306 ks viac ako v sezóne 2011/2012. Zazverovanie bolo 
vo výške 76 002 ks (o 2 906 ks viac ako v sezóne 2011/2012) a JKS k 31.3.2012 bol 168 538 
ks (nárast o 5 552 jedincov). Celkové NKS bažanta boli v roku 2011 na úrovni 136 507 
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jedincov (+ 440 ks).  
Z dôvodu objektívnosti hodnotenia výsledkov chovu a obhospodarovania bažanta na 

Slovensku je potrebné osobitne posúdiť podiel bažantníc na celkových výsledkoch, pretože sa 
tu jedná o intenzívne a nie voľné chovy. Na Slovensku bolo v roku 2012 vykázaných 16 
samostatných bažantníc a 34 uznaných bažantníc v rámci existujúcich poľovných revírov. 
Celková výmera plochy, ktorá sa bonituje pre bažanty v bažantniciach je 16 609 ha, čo 
predstavuje 3,3 % z celkovej poľovnej plochy bonitovanej pre bažanta. Z celkového plánu 
lovu bažantov na Slovensku sa v bažantniciach plánovalo uloviť 60,2 % (60 409 bažantov). V 
skutočnosti sa tu vykázal odstrel 46 992 bažantov, čo predstavuje 59,2 % z celkového odstrelu 
a 77,7 % plnenie plánovaného lovu v bažantniciach. V sezóne 2012/2013 bol zaznamenaný 
úhyn v bažantniciach, ktorý predstavoval 5 583 kusov, čo tvorí 59,5 % z celkového úhynu 
bažantov na Slovensku. V bažantniciach sa vykonalo zazverovanie 64 065 jedincami bažantej 
zveri, čo predstavuje 84,3 % podiel z celkového zazverovania bažanta na Slovensku v sezóne 
2012/2013. V bažantniciach sa vykázal k 31.3.2012 JKS 11 452 ks, čo predstavuje len 6,8 %  
podiel na celkových JKS bažantej zveri na Slovensku a stanovené NKS 7 197 bažantov 
v bažantniciach predstavujú len 5,5 % - ný podiel z celkových NKS bažanta na Slovensku.  

Po odpočítaní bažantníc sa na Slovensku vo voľných poľovných revíroch plánoval lov 
39 944 bažantov. Skutočný odstrel sa vykázal vo výške 32 377 ks, čo je oproti vlaňajšku o 2 
824  ulovených bažantov menej a predstavuje to 81,1 % plnenie plánovaného lovu. Vo 
voľných revíroch sa vykonalo zazverovanie 11 937 jedincov, čo je o 3 640 jedincov menej 
ako v sezóne 2011/2012. Hlásený JKS k 31.3.2012 je 157 086 bažantov, čo je nárast oproti 
vlaňajšku o 5 947 jedincov. Zároveň sú vykazované JKS bažanta vo voľných poľovných 
revíroch o 27 776 jedincov vyššie ako stanovené NKS (129 310 jedincov mimo bažantníc). 
Pre porovnanie v roku 1990 bol celkový odstrel bažantov (vrátane bažantníc) vo výške 58 572 
ks a JKS 125 407 ks.  

V sezóne 2012/2013 sa zaznamenal aj úlovok bažanta jarabého (kráľovského) 
z umelého odchovu v celkovom počte 118 jedincov (116 ks odstrel, 2 ks odchyt). Hlásený bol 
aj úhyn 3 jedincov.  

 
Vývoj hlavných ukazovateľov chovu bažantej zveri na Slovensku v rokoch 2002-2012  

podľa údajov poľovníckej štatistiky 
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Zajac poľný 
V poľovníckej sezóne 2012/2013 sa plánoval lov 21 094 zajacov, čo je o 1 747 

zajacov menej ako v sezóne 2011/2012. Vykázaný odstrel bol 14 207 ks, čo je v porovnaní so 
sezónou 2011/2012  o 988 jedincov viac. Spolu sa odchytilo 2 701 zajacov (o 196 menej ako 
v sezóne 2011/2012) a vykázaný bol úhyn 3 467 jedincov (- 716 ks). Hlásený JKS k 
31.3.2012, 176 783 zajacov, klesol oproti predchádzajúcemu roku o 964 jedincov. NKS 
zajaca boli stanovené na 228 093 jedincov. 

 
Vývoj hlavných ukazovateľov chovu zajačej zveri na Slovensku v rokoch 2002-2012  

podľa údajov poľovníckej štatistiky 
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Králik divý 
 K 31.3.2012 sa vykázal odhadovaný stav králika divého na 304 jedincov, čo je o 266 
jedincov menej ako v predchádzajúcom roku. V rámci zazverovania sa do poľovných revírov 
vypustilo spolu 31 králikov divých, čo predstavuje oproti roku 2011 pokles o 33 jedincov. Bol 
vykázaný úhyn 30 jedincov.  V roku 2012 nebol zaznamenaný úlovok ani odchyt. Celkový 
úbytok bol teda na úrovni úhynu (30 ks).  
 
Jarabica poľná 
 Hlásené JKS 6 590 jarabíc k 31.3.2012 klesli oproti roku 2011 o 2 609 jedincov. 
V roku 2012 sa do poľovných revírov vypustilo 1 405 jarabíc a ulovilo sa 782 jedincov. 
Zaznamenaný bol úhyn v počte 131 jedincov. V roku 1990 sa vykazoval jej JKS 17 471 
jedincov a v rokoch 1995-97 vyše  30 000 jedincov.  
 
Kačica divá 
 Pri kačici divej sa sleduje hlavne výška jej odstrelu, ktorá v sezóne 2012 predstavovala 
19 797 jedincov, čo je o 9 054 ulovených kačíc viac ako v predchádzajúcej sezóne. 
Zazverovanie kačicou divou bolo vykázané vo výške 5 215 jedincov, čo je v porovnaní 
s predchádzajúcim rokom o 596 kačíc viac.  
 
Morka divá 
  Keďže morka divá nie je na Slovensku schopná vo voľnej prírode reprodukcie, 
odchováva sa umelo a do revírov sa vypúšťa s cieľom jej odlovu. V roku 2011 bolo vykonané 
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zazverovanie v počte 25 jedincov, čo je o 17 ks menej ako v roku 2011. Odlovených bolo 40 
jedincov (4 odstrel, 36 odchyt), teda o 2 ks viac ako v roku 2011.  
 
Kuropta horská a kuropta červená 
             V roku 2012 bol pri kuroptách vykázaný lov 399 jedincov. Vykázalo sa zazverenie 
300 jedincov. JKS k 31.3.2012 sa vykázal vo výške 404 ks.  
Vzácne druhy zveri 
 
Kamzík vrchovský tatranský, kamzík vrchovský alpský 
 V roku 2012 sa vykázal početný stav kamzíka vrchovského (spolu tatranský a alpský) 
v celkovej výške 1 001 jedincov, čo je až o 70 jedincov viac ako v roku 2011. V oblasti 
Vysokých Tatier sa vykázala početnosť 675 kamzíkov. V oblasti Nízkych Tatier vykázali 
početnosť 152 kamzíkov, teda spolu 827 kamzíkov tatranskej proveniencie. Oproti 
predchádzajúcemu roku to predstavuje nárast o 82 kamzíkov (Vysoké Tatry + 74 ks, Nízke 
Tatry + 8 ks).  

Celková početnosť kamzíkov alpskej proveniencie sa v roku 2011 uvádza vo výške 
174 jedincov, čo je o 12 ks menej ako v predchádzajúcom roku. Tieto kamzíky sú vo dvoch, 
vzájomne izolovaných lokalitách a to 73 kamzíkov v oblasti Veľkej Fatry a 101 kamzíkov 
v oblasti Slovenského raja a Levočského pohoria. V oblasti Slovenského raja a Levočského 
pohoria bol povolený odstrel 6 kamzíkov alpskej proveniencie, pričom sa z nich odlovilo 5 
jedincov a vo Veľkej Fatre odstrel 4 kamzíkov alpskej proveniencie, ktoré sa aj podarilo 
uloviť. Úhyn nebol zaznamenaný.    

 
Medveď hnedý 
 V roku 2012 bol z úrovne jednotlivých poľovných revírov vykázaný JKS 2 080 (+ 13 
ks) medveďov hnedých. Pre porovnanie uvádzame, že v roku 1990 sa vykázal JKS 835 
medveďov hnedých a súčasný, hlásený JKS ho už prevyšuje viac ako 2,4 krát.  

V roku 2012 bol užívateľmi poľovných revírov v rámci realizácie výnimky z 
podmienok ochrany chráneného druhu živočícha - medveďa hnedého v zmysle § 40 ods. 3, 
písm b a c v súvislosti s § 35 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení 
neskorších zmien hlásený úlovok 47 medveďov hnedých. Užívatelia poľovných revírov 
vykázali v poľovníckej štatistike aj úhyn 19 medveďov, pričom až 15 z nich bolo spôsobené 
kolíziou s dopravným prostriedkom. V roku 2012 tak bol zaznamenaný celkový úbytok 66 
medveďov. 
  

Vlk dravý 
 V roku 2012 sa vykázal celkový JKS 2 006 vlkov. Najvyššia početnosť sa uvádza 
v Prešovskom, Žilinskom a Banskobystrickom kraji (37 %, 27 % a 20 %).  

V  sezóne 2012/2013 sa vykázal úlovok 149 vlkov, čo je o 11 vlkov viac ako v roku 
2011. Okrem úlovku sa zaznamenal aj úhyn 5 vlkov. Pre porovnanie v r. 1990 bol JKS 750 
vlkov a úlovok 115 ks.  
 
Rys ostrovid 
 Vykazované JKS 1 667 rysov v roku 2012 sú o 57 jedincov nižšie, ako 
v predchádzajúcom roku. Rys je v súčasnosti zaradený medzi úplne chránené živočíchy. 
Užívatelia poľovných revírov vykázali úhyn 4 jedincov. Pre porovnanie v roku 1990 sa 
uvádzal JKS 871 rysov a úlovok 117 rysov. 
 
Mačka divá 
 Vykázaný JKS 3 191 jedincov mačky divej je v porovnaní s predchádzajúcim rokom 
o 228 jedincov vyšší. Mačka divá, podobne ako rys, patrí medzi chránené živočíchy. 
Vykázaný bol úhyn 9 jedincov. 
 Pre porovnanie uvádzame, že v roku 1990 bol vykázaný JKS mačky divej vo výške 
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986 jedincov a úlovok 160 jedincov. 
 
Tetrov hlucháň a tetrov hoľniak 
 K 31.3.2012 sa vykázala početnosť 1 232 tetrovov hlucháňov, čo je o 28 menej ako 
v minulom roku. Nepovolil sa a ani nevykázal žiadny úlovok a hlásený nebol ani úhyn. 
Najvyššia početnosť tetrova hlucháňa sa vykázala v Žilinskom kraji (682 jedincov z 
celkového stavu) a v Banskobystrickom kraji (292 jedincov). Pre porovnanie v roku 1990 sa 
vykázal JKS 1 871 tetrovov hlucháňov.  

Početnosť 835 tetrovov hoľniakov uvádzaná v roku 2012, je o 21 jedincov vyžšia ako 
v roku 2011. V roku 2012 sa neuskutočnil lov tetrova hoľniaka a neuvádzajú sa ani uhynuté 
jedince. Pre porovnanie v roku 1990 sa uvádza početnosť 1 030  tetrovov hoľniakov. Až  503 
jedincov z celkovej početnosti tetrova hoľniaka sa vykazuje v Žilinskom kraji a 158 jedincov 
v Banskobystrickom kraji. 
 
Jariabok hôrny 
 Jariabok vďaka utajenému spôsobu života často uniká pozornosti poľovníkov. Pre 
zreálnenie jeho hlásených stavov je potrebné pozorne si všímať jeho lokálne populácie počas 
celého roka. V roku 2012 sa na Slovensku vykázala početnosť 4 104 jariabkov, čo je o 299 
jariabkov viac ako v predchádzajúcom roku. V roku 2012 sa vykázal úlovok 32 jariabkov. 
Okrem toho bol vykázaný aj úhyn 37 jedincov.  
 
Los mokraďový, bobor vodný a drop fúzatý 
 V roku 2012 bol zaznamenaný výskyt 3 losov v okresoch Medzilaborce a Stará 
Ľubovňa. Bobor bol vykázaný v celkovej početnosti 1 851 jedincov, čo je v porovnaní 
s rokom 2011 nárast o 84 jedincov. V roku 2012 bol zaznamenaný aj výskyt dropa a to 
v počte 181 ks (+ 22 jedincov) v okrese Bratislava V. a Dunajská Streda. Väčšina týchto 
dropov v pohraničnom pásme sa v priebehu roka striedavo vyskytuje na území Slovenska, 
Rakúska a Maďarska.  
 
Ostatné druhy zveri  

Pri ostatných druhoch pernatej a srstnatej zveri sa od roku 2008 eviduje aj ich JKS 
alebo odhadovaný stav (pri druhoch, kde je ťažšie určiť presnú početnosť), plán lovu, odstrel, 
odchyt a úhyn. Do roku 2008 sa evidoval len lov, čo v mnohých prípadoch neumožňovalo 
sledovať pri niektorých druhoch ani ich rozšírenie v rámci SR.  

V poľovníckej sezóne 2012 sa vykázal JKS 32 458 ks a ulovilo (odstrel, odchyt) sa 22 
623 líšok. V roku 2012 bol vykázaný JKS psíkov medvedíkovitých 934 (+ 195) ks a 
zaznamenaný úlovok 73 ks. Ďalej sa v poľovníckej sezóne 2012 v porovnaní so sezónou 2011 
ulovilo 1 129 jazvecov (- 30) a vykázal sa JKS 10 217 ks, 406 kún lesných (- 9) a vykázal sa 
JKS 10 728 ks, 519 kún skalných (+ 57) a vykázal sa JKS 10 046 ks, 109 tchorov tmavých (- 
23) a vykázaný stav 2 754 ks, vykázal sa tiež odhadovaný stav 1 635 tchorov svetlých,  JKS 5 
080 ondatier a lov 7 ks. Okrem toho sa v poľovných revíroch v roku 2012 ulovilo tiež 2 613 
pytliačiacich psov.  

Z pernatej zveri sa v roku 2012 ulovili 4 sluky lesné (- 22), 456 husí (divá, bieločelá, 
siatinná) (- 165), 1 893 holubov hrivnákov (+ 335), 2 216 hrdličiek záhradných (+ 113), 199 
lysiek čiernych (+ 6), 6 121 strák (+ 67), 2 086 sojok (- 351), 1 278 vrán (- 46) a 239 
havranov (- 129). 
 
Škody spôsobené zverou 
 Škody spôsobené raticovou zverou v roku 2012 zaznamenali oproti 
predchádzajúcemu roku 2011 nárast o 226 021 eur. Celkove boli vyčíslené vo výške 1 
338 784 eur, z toho v poľnohospodárstve vo výške 879 440 eur (+ 218 470 eur) a v lesnom 
hospodárstve 459 344 eur (+ 7 551 eur). Z celkových vyčíslených škôd užívatelia poľovných 
revírov uhradili škody vo výške 167 470 eur, čo je oproti roku 2011 o 25 865 eur viac. Za 
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škody v poľnohospodárstve to bolo 106 426 eur a za škody v lesnom hospodárstve 61 044 
eur. Je potrebné upozorniť na skutočnosť, že niektorí užívatelia revírov uhrádzajú škody 
poškodenému formou brigád (zalesňovanie, kosenie lúk) alebo materiálne (poskytnutie 
diviny, odstrelu zveri a pod.). 
 V roku 2012 boli vykázané škody spôsobené medveďom v hodnote 82 593 eur. 
Oproti predchádzajúcemu roku je to o 17 649 eur vyčíslených škôd menej. Medvede v roku 
2012 na Slovensku usmrtili 11 ks hovädzieho dobytka, 69 oviec, a zničili 119 úľov. Okrem 
toho bolo zaznamenané poškodenie 51 ks zariadení a stavieb v poľovných revíroch, 
poškodenie 153 ks ovocných stromov a škody na poľnohospodárskych plodinách pripisované 
medveďovi dosiahli výšku 13 810 eur. Z poľovnej zveri medvede usmrtili 50 ks jelenej, 21 ks 
srnčej a 32 ks diviačej zveri. V evidencii útokov a napadnutí človeka medveďom, užívatelia 
vykázali 45 nedokončených a 2 dokončené útoky na človeka.  
 V roku 2008 sa prvýkrát zaviedlo aj oddelené vykazovanie škôd spôsobených vlkom 
a rysom čo možno vzhľadom na významný vplyv týchto predátorov na poľovnú zver ale aj 
hospodárske zvieratá, považovať za veľmi pozitívny krok. Za vlka boli vykázané škody 
v celkovej hodnote 697 005 eur a vyplatená náhrada za ne v hodnote 10 056 eur. Celkove vlk 
spôsobil škodu na 342 ks hospodárskych zvierat, z ktorých bolo 25 ks hovädzieho dobytka, 
313 oviec a 4 kozy. Pri poľovnej zveri bolo vykázaných celkove 1 376 prípadov vzniku škôd. 
Najviac škôd vlk spôsobil na zveri jelenej 754 ks v hodnote 589 244 eur, potom nasledovala 
zver srnčia v počte 391 ks v hodnote 50 023 eur a diviačia 216 ks v hodnote 22 823 eur. 
Usmrtené boli tiež 4 daniele za 1 211 eur, 3 muflóny za 682 eur a 8 ks inej poľovnej zveri 
v hodnote 1 077 eur. 
Rys spôsobil škody v celkovej výške 132 820 eur. Z hospodárskych zvierat strhol 2 ks 
hovädzieho dobytka v hodnote 385 eur, 19 oviec v hodnote 1 509 eur a 2 kozy v hodnote 80 
eur. Z poľovnej zveri boli škody vzhľadom na ich počet najvýznamnejšie pri zveri srnčej 761 
ks/86 022 eur, potom nasledovala zver jelenia 62 ks/25 883 eur, diviačia 40 ks/3 111 eur, 
muflónia 26 ks/6 780 eur a nakoniec zver danielia 8 ks/2 124 eur. Z ostatnej zveri bolo 
vykázaných 18 zajacov v hodnote 1 494 eur, 3 jazvece, 6 jariabkov lesných a 10 ks inej 
poľovnej zveri. 
 
Škody na zveri spôsobené dopravnými prostriedkami 

Z raticovej zveri bolo v roku 2012 usmrtené celkovo 4 771 ks zveri srnčej v hodnote 
708 478 eur, nasleduje zver jelenia 920 ks/591 470 eur, diviačia 663 ks/126 424 eur, danielia 
135 ks/54 329 eur a zver muflónia 37 ks/10 700 eur. Zaujímavý je aj údaj za veľké šelmy, 
keď medveďov bolo usmrtených 15 ks/41 694 eur, vlkov 4 ks/4 648 a rysov 3 ks/7967 eur.  
Z ďalšej zveri to bolo 1 288 bažantov v hodnote 24 393 eur, 2 134 zajacov/171 828 eur, 896 
líšok, 124 jazvecov, 12 kún, 6 vydier riečnych, 2 psíky medvedíkovité a 14 ks inej poľovnej 
zveri.  
 
Poľovne  upotrebiteľné psy 
 V roku 2012 bolo v poľovných revíroch Slovenska celkove vykázaných 11 101 
poľovne upotrebiteľných psov a 2 480 psov bez poľovnej upotrebiteľnosti (- 149 ks). Spolu je 
to 13 581 poľovných psov. Oproti roku 2011 došlo k nárastu počtu poľovne upotrebiteľných 
psov o 73 jedincov. Najpočetnejšou skupinou sú brloháre (3 238 psov) a stavače (3 057 psov). 
Jednoznačne najpočetnejším a najobľúbenejším plemenom je slovenský kopov s celkovým 
počtom 2 332 jedincov, z čoho je 1 822 poľovne upotrebiteľných.  
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